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ZM/01/VI
Jemioła w parku to kiepska ozdoba, drzewom 
wcale się nie podoba!

Michał Grzybowski

W zabytkowym Parku Kościuszki z roku na rok coraz bardziej widoczna jest 
jemioła, półpasożyt rozsiewany przez ptaki żywiące się jej owocami, 
atakujący szczególnie drzewa wiekowe, z racji wieku narażone na 
osłabienie. Poza negatywnym wpływem na rośliny wysokie poprzez 
czerpanie z nich deficytowej wody, soli mineralnych i węglowodanów, 
jemioła negatywnie wpływa również na krajobraz, tak ważny w parku. Jej 
ogromne skupiska można zaobserwować przy ul. Lwowskiej lub węźle 
Roździeńskiego-Bagienna. Losu tych miejsc nie może podzielić Park 
Kościuszki, warto zatem interweniować, gdyż z roku na rok 
zaatakowanych zostaje coraz więcej drzew. W ramach niniejszego 
wniosku proponuje się przeprowadzenie cięć oraz cieniowania w 
koronach drzew porażonych jemiołą celem spowolnienia jej wzrostu i 
rozprzestrzeniania się zielonych kul półpasożyta. Podobny projekt 
dotyczący usuwania jemioły został zrealizowany w ramach Budżetu 
Obywatelskiego na Żoliborzu w Warszawie, warto zrealizować go również 
w Parku Kościuszki, w Katowicach.

Park Kościuszki 22 000 zł

ZM/02/VI Rewitalizcja zielonej ściany na katowickim rynku Sławomir Siwiec

Zadanie zakłada dokonanie pełnej rewitalizacji małej zielonej ściany na 
katowickim rynku (zlokalizowanej przy skrzyżowaniu al. Korfantego i ul. 
Stanisława Moniuszki). W ramach projektu należy dokonać wymiany 
obecnych, mocno zużytych paneli roślinnych i systemu nawadniającego na 
nowe elementy wraz ze świeżymi nasadzeniami roślin na nowych 
panelach ze stali nierdzewnej.

Rynek 225 000 zł
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ZM/03/VI EKO Mural! Ewa Bajor

Pierwszy ekomural został namalowany w 2018 roku we Włoszech. Dzięki 
zastosowaniu specjalnych farb antysmogowych, mural pełni rolę 
oczyszczającą powietrze, działa jak swego rodzaju filtr powietrza. 
Dwutlenek tytanu (TiO²) pod wpływem tlenu, wilgoci i promieniowania 
ultrafioletowego (może ono pochodzić zarówno ze źródła naturalnego jak 
i sztucznego) powoduje utlenianie niebezpiecznych i szkodliwych 
substancji. Tlenki azotu, zanieczyszczenia, toksyny i drobnoustroje są 
neutralizowane do postaci dwutlenku węgla i wody.
Farba oczyszczająca powietrze ze względu na zawartość dwutlenku tytanu 
i reakcję chemiczną, jaka zachodzi z jej udziałem, nazywana jest też farbą 
fotokatalityczną, albo farbą antysmogową.
Miejski Dom Kultury „Południe” w Katowicach-Zarzeczu „posiada” ścianę 
o powierzchni ok. 80 metrów kwadratowych, na której mógłby powstać 
ekomural. MDK, od początku swojej działalności prowadzi lekcje 
regionalne dla dzieci, kultywując śląskie tradycje oraz pokazuje młodemu 
pokoleniu, że nadal można żyć w zgodzie z naturą oraz z poszanowaniem 
tradycji. 
Chcemy, aby mural wpisał się w charakter domu kultury i dzielnicy, która 
mimo urbanizacji nadal pozostaje spokojna i zielona, na okolicznych 
polach dostrzec można np. sarny, zające i bażanty. Mieszkańcy Zarzecza, 
każdej wiosny wypatrują bocianów, które co roku wracają by zrodzić i 
wychować potomstwo.  
Projekt eko-muralu nawiązywałby do Śląska i natury prezentując np. 
śląską parę w strojach regionalnych na tle zieleni i kwiatów. Mural o 
powierzchni 80 metrów kwadratowych spełniałby swoją funkcję 
filtrowania dwutlenku węgla dla około 80 drzew (w przybliżeniu – 1 metr 
kwadratowy pomalowanej ściany farbą zawierającą dwutlenek tytanu = 
praca 1 drzewa).
Mural będzie ozdobą dzielnicy oraz domu kultury, z oferty którego co roku 
korzysta kilka tysięcy mieszkańców Katowic jak i miast ościennych.

ul. Stellera 4 55 000 zł

ZM/04/VI Zaczarowany Ogród! Ewa Bajor

Miejski Dom Kultury „Południe” w Katowicach-Zarzeczu posiada na swoim 
terenie duży ogród o powierzchni ok. 300 metrów kwadratowych, który 
był wizytówką instytucji. Niestety, w związku z wieloma pracami 
modernizacyjnymi w budynku ingerującymi w ogród (np. modernizacja 
ogrzewania budynku związana z pracami ziemnymi w ogrodzie), teren 
zielony MDK jest zniszczony i trudny do przywrócenia przez pracowników 
MDK. Dodatkowo, część znajdujących się w ogrodzie roślin została 
zaatakowana przez inwazyjne gatunki owadów (np. ćma bukszpanowa). 
Chcemy zaprojektować oraz wykonać ogród od nowa, uwzględniając w 
nim nasadzenia krzewów, drzewek, traw oraz kwiatów wielosezonowych. 
Wykonanie ogrodu zlecone zostanie specjalistom od projektowania 
ogrodów, tak, aby roślinność nie wymagała dużego wkładu późniejszej 
pracy pracowników MDK.

ul. Stellera 4 70 000 zł



ZM/05/VI
Kiedy w parku goszczą dziki, niech nie nęcą ich 
śmietniki

Michał Grzybowski

W ramach niniejszego zadania proponuje się zakup od 10 do 15 
estetycznych, a jednocześnie stabilnych oraz zabezpieczonych pokrywą 
koszy, które zostaną umieszczone w Parku Kościuszki. Zgodnie z 
doniesieniami prasowymi https://www.wkatowicach.eu/informacje/w-
katowicach/Dziki-w-Katowicach-Potrafia-zniszczyc-15-tysiaca-kwiatow-
jednej-nocy/idn:4467 dziki do parku przyciągają resztki jedzenia 
wyrzucane do niezabezpieczonych koszy. W parku jednak znajdował się 
tylko jeden kosz parkowy z pokrywą i swego czasu zniknął, przez co 
sytuacja nie uległa poprawie. Mając na uwadze dobro zwierząt 
zagrożonych odstrzałem w przypadku, gdy ich obecność w parku jest 
niebezpieczna dla ludzi, proponuje się rozwiązanie tego problemu. Jako 
uzupełnienie dla koszy zaleca się umieszczenie w ich okolicy tabliczek z 
apelem do mieszkańców o wyrzucanie wspominanych odpadów właśnie 
do tych specjalnych koszy. Zestawy te mogą zostać umieszczone przy 
budce z lodami, restauracjach, placach zabaw, stawach oraz innych 
miejscach, przy których konsumpcja jest najbardziej prawdopodobna.

Park Kościuszki 49 500 zł

ZM/06/VI Poidełko miejskie w Parku Kościuszki Katarzyna Zysk
Zakup, instalacja i utrzymanie poidełka dla odwiedzających Park 
Kościuszki, w miejscu, gdzie doprowadzona jest woda. Pozwoli to na 
redukcję plastiku i poprawi komfort.

Park Kościuszki 31 000 zł

ZM/07/VI Ekologium - projekt edukacyjny Karolina Pawlak

„Ekologium – projekt edukacyjny” to działanie składające się z szeregu 
form zajęciowych mających na celu podnoszenie świadomości 
ekologicznej odbiorców. Plenerowe imprezy edukacyjne będą się 
odbywały głównie w południowych dzielnicach Katowic z uwagi na 
bogactwo otaczających terenów leśnych, ze szczególnym uwzględnieniem 
obszarów Rezerwatu Las Murckowski i Rezerwatu Ochojec. Pozostałe 
wydarzenia będą organizowane w oparciu o filie Miejskiego Domu Kultury 
"Południe": Piotrowice, Murcki, Zarzecze, Podlesie i Kostuchna.
Rodzaje zajęć: 
1. Prelekcje tematyczne i wykłady naukowe z zakresu ochrony środowiska 
i wiedzy o przyrodzie oraz wpływu uwarunkowań środowiskowych na 
zdrowie człowieka. 
2. Zajęcia plenerowe, w tym spacery i wycieczki przyrodnicze promujące 
przyrodę lokalną oraz popularyzujące wiedzę o działaniach Miasta 
Katowice na rzecz ekologii. 
3. Warsztaty integracyjne w duchu Zero Waste, podczas których zostanie 
omówiona problematyka niekorzystnego wpływu działalności człowieka 
na przyrodę i konieczności gospodarowania odpadami z omówieniem 
poszczególnych grup odpadów oraz możliwości ich recyclingu. Konkursy 
promujące ideę recyklingu i ochrony środowiska. Akcje sprzątania śmieci.
4. Wydarzenia kulturalne promujące przyrodę i ekologię tj. interaktywne 
happeningi, spektakle teatralne, instalacje, koncerty, wystawy artystów 
zajmujących się sztuką ekologiczną. 

Wszystkie spotkania tematyczne prowadzone będą przez doświadczonych 
eko-edukatorów, przyrodników, biologów i lekarzy poruszając 
problematykę ochrony środowiska w ujęciu lokalnym i globalnym.

Piotrowice, Kostuchna, Zarzecze, Murcki, 
Podlesie

52 000 zł

ZM/08/VI
Drzewa wzdłuż Chorzowskiej pomiędzy 
Grundmanna a ING

Adam Klepsa
Posadzenie drzew wzdłuż Chorzowskiej pomiędzy Grundmanna a ING. 
Szczegóły w załączniku.

Ulica Chorzowska, między Grundmanna a 
Sokolską od strony ING.

34 000 zł



ZM/09/VI
W przyrodzie zmysły się wyostrzają - warsztaty 
dla dzieci niesłyszących i słabo słyszących

Anna Garbaciuk

W ramach zadania planuje się przeprowadzenie warsztatów 
przyrodniczych w terenach zielonych i lasach na terenie Katowic dla dzieci 
z wadami słuchu, uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących w 
Katowicach przy ul. Grażyńskiego 17. W szkole uczy się 145 uczniów, 
większość z nich to mali mieszkańcy Katowic.
Zakładając liczbę uczestników w grupie ok. 10 osób planuje się 
przeprowadzenie warsztatów dla 15 grup. Każda grupa będzie realizowała 
zajęcia w terenie z przewodnikiem leśnym oraz opiekunami ze szkoły. Czas 
trwania warsztatów dla jednej grupy - 4 godziny dydaktyczne, łącznie 60 
godzin dydaktycznych. Warsztaty będą odbywać się w miejscach 
dostępnych dla uczniów dzięki komunikacji miejskiej - np. dzika część 
Parku Śląskiego, Las w dzielnicy Giszowiec, Lasy Panewnickie czy Katowicki 
Park Leśny. Warsztaty mają umożliwić dzieciom kontakt z przyrodą przez 
prowadzone przez doświadczone osoby kąpiele leśne, podczas których 
dzieci będą miały możliwość odbierać przyrodę zmysłami. Poznają, jaki las 
jest w dotyku, jak chodzi się poza ścieżkami, jakie zapachy można w lesie 
odkryć i stworzyć i jak wyglądają elementy lasu w powiększeniu pod lupą 
lub terenowym mikroskopem. Na co dzień dzieci z dysfunkcją narządu 
słuchu mają wiele aktywności, które mają je wzmocnić do przyszłego 
samodzielnego funkcjonowania w świecie. Las jest taką przestrzenią, w 
której będą mogły się uspokoić, poćwiczyć swoją uważność, zrelaksować 
się w hamaku i pobawić w gronie rówieśników na świeżym powietrzu, a 
ich wzrok, który pełni często rolę również zmysłu słuchu, odpocznie od 
bliskich odległości ekranów i ścian budynków.

ul. Grażyńskiego 17, 40-126 Katowice. Dzieci 
będą wyjeżdżać do lasu - opis zadania.

8 000 zł

ZM/10/VI Żywopłot wzdłuż ulicy Stalmacha Ewa Szanecka
Nasadzenie żywopłotu około 25 metrów długości oraz pnączy między 
ogrodzeniem przy Pałacu Młodzieży a chodnikiem przy ulicy Stalmacha.

Ul. Stalmacha 16 000 zł



ZM/11/VI
„Spotkajmy się naturalnie”- cykl warsztatów 
ekologicznych dla dorosłych i młodzieży

Aleksandra Weil

Cykl warsztatów ekologicznych pn. „Spotkajmy się naturalnie” 
obejmowałby następującą tematykę: „Zielona kuchnia” - uczestnicy 
nauczą się rozpoznawać dziko rosnące zioła i rośliny jadalne i przygotują 
bardzo smaczną i zdrową potrawę; „Mikroogród” - uczestnicy będą mieć 
za zadanie stworzyć własny mikroogród, który ma szansę ozdabiać dom 
przez kilka lat. Budowa mikroogrodu da uczestnikom porcję ciekawej 
wiedzy praktycznej, którą każdy będzie mógł w przyszłości wykorzystać w 
domu bądź swoim miejscu pracy; „Ekokosmetyki z własnej fabryki” - każdy 
uczestnik będzie mógł wykonać naturalny kosmetyk, nabyć wiedzę na 
temat produkcji kosmetyków naturalnych. Podczas warsztatów uczestnicy 
dowiedzą się również, czego unikać w kosmetykach, jakie ich składniki są 
szkodliwe dla środowiska naturalnego i naszego zdrowia; „Ekośrodki 
czystości” - każdy uczestnik będzie mógł wykonać naturalny środek 
czystości, nabyć wiedzę na temat ich domowej produkcji. Podczas 
warsztatów uczestnicy dowiedzą się również jakie składniki zawarte w 
środkach czystości są szkodliwe dla środowiska naturalnego i naszego 
zdrowia; „Zielony parapet” – każdy uczestnik nabędzie elementarną 
wiedzę o uprawie ziół w warunkach domowych oraz samodzielnie wykona 
zieloną grządkę na swój balkon bądź parapet; „Lawendowy zawrót głowy” 
– każdy uczestnik nabędzie wiedzę o właściwościach olejków eterycznych 
zawartych w lawendzie i praktycznym ich zastosowaniu w codziennym 
życiu. Podczas warsztatów uczestnicy własnoręcznie wykonają mini 
grządkę lawendy na swój balkon, która będzie naturalnym odstraszaczem 
dla komarów oraz będzie przyciągać owady zapylające. Zaprezentowany 
powyżej cykl warsztatów dla mieszkańców Katowic pozwoli na 
promowanie w naszym mieście ekologicznego podejścia do życia w 
warunkach miejskiej aglomeracji.

Miejski Dom Kultury "Ligota" w Katowicach, 40-
708 Katowice ul. Franciszkańska 33

19 000 zł

ZM/12/VI Zielona akademia przedszkolaka Piotr Łączniak

W ramach projektu "Zielona akademia przedszkolaka" planowana jest 
organizacja zajęć dla dzieci w wieku przedszkolnym we wschodnich 
dzielnicach Katowic, tj. Szopienice-Burowiec, Janów-Nikiszowiec, Murcki, 
Dąbrówka Mała, Giszowiec. Tematyka zajęć: dbania o lokalny ekosystem, 
wzbogacenie wiedzy na temat ekologii oraz podniesienia świadomości w 
temacie przyrody (oraz jej ochrony) znajdującej się na terenie Miasta 
Katowice.

Katowice - wschodnie dzielnice 32 000 zł

ZM/13/VI
Drzewa, krzewy, rekreacja - Burowiec, Dąbrówka 
Mała

Małgorzata Norek

Zadanie ma na celu zazielenienie terenów pohutniczych, stworzenie 
traktów pieszych ze ścieżkami przepuszczalnymi, małej architektury by 
móc odpocząć podczas spacerów oraz tablic edukacyjnych o szeroko 
pojętej tematyce ekologicznej, tabliczek informacyjnych o zakazie 
wyrzucania śmieci, dokarmiania ptaków chlebem oraz informacyjne o 
karach za nie sprzątanie po swoich pupilach. Ponadto w ramach zadania 
należy usunąć rośliny inwazyjne np. rdestowiec rosnący przed i za psim 
wybiegiem. Na terenie Dąbrówki Małej należy uporządkować teren i 
stworzyć ścieżkę tak, aby mieszkańcy mogli dojść do chodnika 
znajdującego się przy restauracji Pod Młynem.

Skwer naprzeciw MDK - przy ul. gen. J. Hallera 28 
oraz za basenem Burowiec- teren po dawnym 
boisku plenerowym oraz na Dąbówce Małej pasy 
zieleni wokół parku.

400 000 zł



ZM/14/VI
Ścieżka umożliwiająca wejście i wjazd z Podlesia 
do lasu od strony Mikołowa

Jacek Bryl

W wyniku zablokowania przez właścicieli działek istniejących dróg 
wjazdowych do lasu (od strony Mikołowa) mieszkańcy Podlesia zostali 
odcięci od możliwości spaceru lub dojazdu na rowerze lasem do Mikołowa 
( najbliższą dzielnica Gniotek). Zadanie przewiduje wykonanie około 300 
metrów ścieżki rowerowej od przepustu pod ulicą Piwonii (na końcu przy 
lesie) do istniejącej drogi leśnej. Ścieżkę można poprowadzić wzdłuż 
rzeczki gdzie zgodnie z prawem pas 1,5 m jest ogólnodostępny lub po 
granicy działek (wtedy długość około 300 m). Teren jest bardziej 
atrakcyjny krajobrazowo a ścieżkę można wydłużyć do centrum Podlesie 
ulicą Piwonii inwestując jedynie w oznakowanie (minimalny ruch 
samochodów, nawierzchnia asfaltowa lub żuzel komfortowa dla 
rowerów). Inwestycja ta zamknie konflikty pomiędzy mieszkańcami 
Podlesia a właścicielami działek którzy blokują wejście do lasu.

Sołtysia 11a 180 000 zł

ZM/15/VI
Alpinarium - Park im. T. Kościuszki - okolice 
pomnika tragicznie zmarłych śląskich alpinistów

Tadeusz Oczko

W Parku im T. Kościuszki, w okolicy zabytkowego Kościółka M. Archanioła  
jest ulokowany pomnik ku czci zmarłych tragicznie śląskich alpinistów, 
otoczenie tego pomnika zaprojektowaną zielenią typu alpejskiego byłoby 
godnym podkreśleniem tego miejsca, temu miałby służyć projekt 
utworzenia Alpinarium w okolicy tego pomnika,  posadowienie kilku skał 
granitowych, utworzenie  kilku skalnych ogrodów wypełnionych górską 
roślinnością niskopienną, wkomponowaną w otoczenie, dałoby jeszcze 
miejsce godne w odwiedziny, tym bardziej, że w Katowicach-Bogucicach  
będzie budowane Centrum Himalaizmu im J. Kukuczki. Pomnik w Parku i 
Centrum w Bogucicach   to dwa punkty, które co roku będą ściągać setki 
turystów związanych nie tylko z górami.

Park im T.Kościuszki,  okolice pomnika tragicznie 
zmarłych alpinistów śląskich

300 000 zł

ZM/16/VI Czysty park 3 stawy Agnieszka Uciakiewicz
Umiejscowienie 15 koszy na śmieci wzdłuż alei pieszo-rowerowej 
biegnącej od wodnego placu zabaw do przystani kajakowej, przy ławkach 
stojących przy chodniku.

Aleja na 3 Stawach 15 000 zł

ZM/17/VI
Regeneracja łąki na terenie Katowickiego Parku 
Leśnego

Michał Piątek

Zadanie polega na regeneracji łąki na terenie Katowickiego Parku Leśnego 
o powierzchni 7200 m2. Zakres prac obejmuje nawiezienie ziemi w celu 
wyrównania powierzchni łąki w miejscach widocznych obniżeń i 
nierówności. Przeprowadzenie na całej powierzchni łąki wertykulacji i 
aeracji. Wykonanie obsiewu trawą na co najmniej 60% powierzchni łąki.

Skrzyżowanie ul. Francuskiej i ul. Trzech Stawów 60 000 zł

ZM/18/VI
Zakup mat ochronnych do trawników na 
potrzeby ochrony łąk w Katowickim Parku 
Leśnym

Michał Piątek

Zadanie polega na zabezpieczeniu muraw łąk trawiastych matami 
ochronnymi, które skutecznie ochronią murawę trawiastą przed 
zniszczeniem w wyniku ruchu ciężkich pojazdów i intensywnego ruch 
pieszych (szczególnie pod scenami). Maty przeznaczone byłyby do 
ochrony obszaru wokoło sceny, stref technicznych, w tym rozładunku 
montażu i demontażu i załadunku, ciągów komunikacyjnych dla sprzętu i 
obsługi.

skrzyżowanie ul. Francuskiej z ul. Trzech Stawów 45 000 zł

ZM/19/VI Edukacja ekologiczna jak w bajcie Adam Skowron

Zadanie polega na organizacji 8 miejskich gier edukacyjnych, w formie 
narracji bajkowych na terenach zielonych w Katowicach. Gry mają być 
dedykowane dzieciom przedszkolnym lub pierwszych klas szkolnych. 
Każda z gier ma być poświęcona innemu zagadnieniu tematycznemu 
związanemu ze środowiskiem takim jak: owadom, ptakom, 
przeciwdziałaniu zaśmiecaniu świata, drzewom, wodzie, zwierzętom 
mieszkającym na terenach zielonych, małym roślinom, klimatowi. W 
każdej grze będzie mogło wziąć udział do 30 dzieci z rodzicami. 
Wydarzenia będą miały miejsce w soboty i będą na nie prowadzone 
zapisy. Każda z gier ma kończyć się piknikiem z ogniskiem. Dodatkowym 
celem zadania poza edukacją ekologiczną jest promocja różnych miejsc 
zielonych znajdujących się na terenie miasta.

Dokładne miejsca gier zostaną określone w 
momencie realizacji, będą to tereny zielone 
znajdujące się w Katowicach jak np. Park 
Kościuszki, Park Leśny, czy park Murckowski.

32 000 zł



ZM/20/VI Zielona Gliwicka Karol Janiak
Celem zadania jest odbrukowanie tam, gdzie jest to niezbędne oraz 
nasadzenie drzew liściastych i krzewów na ulicy Gliwickiej lub w jej 
bezpośredniej okolicy.

Gliwicka 48-50, 118, 121, 129, 152, 169, Gliwicka 
przed sklepem Netto oraz róg z ulicami 
Bocheńskiego, Marcina i Grundmanna.

79 550 zł

ZM/21/VI W głąb lasu – survivalowe warsztaty dla rodzin Magdalena Grochowalska

W ramach realizacji zadania „W głąb lasu – survivalowe warsztaty dla 
rodzin" planuje się przeprowadzenie cyklu 5 warsztatów dla rodzin z 
dziećmi w różnym wieku. Projekt zakłada wprowadzenie rodzin w 
praktyczne umiejętności bushcraftu i survivalu, budując jednocześnie 
więzi rodzinne poprzez wspólne doświadczenia w naturze. Czas trwania 
warsztatu min. 2 godziny.
Warsztaty będą prowadzone przez dwie osoby, w tym co najmniej 
jednego instruktora survivalu i/lub bushcraftu z doświadczeniem w pracy z 
dziećmi i dorosłymi. Wszystkie warsztaty realizowane będą na terenach 
zielonych Katowic (parkach, lasach).
Przykładowe zagadnienia w trakcie realizacji warsztatów:
- rośliny jadalne
- nawigacja 
- techniki rozpalania ognia 
- budowa schronień 
- pierwsza pomoc
- bezpieczeństwo w lesie
- gry i zabawy terenowe wzmacniające więzi rodzinne
- przygotowanie wspólnego posiłku
Liczba uczestników: maksymalnie 26 osób/warsztat. Warsztaty 
przeznaczone są dla rodzin z dziećmi w różnym wieku. Zadania będą 
dostosowywane do możliwości najmłodszych uczestników.
Proponowane aktywności będą dostosowane do aktualnej pogody, pory 

Katowickie Lasy 13 400 zł

ZM/22/VI Drzewa wzdłuż ulicy Granicznej Adam Klepsa
Projekt zakłada posadzenie drzew wzdłuż ulicy Granicznej, po jej bokach 
oraz pośrodku na całej jej długości w miejscach w których to możliwe. 
Przykład w załączniku.

ulica Graniczna 30 000 zł

ZM/23/VI Zielona Mikołowska Adam Klepsa
Rezygnacja z pasów jezdni na opisanych w załączniku odcinkach, zamiast 
nich posadzenie drzew i krzewów.

ulica Mikołowska 550 000 zł

ZM/24/VI
Plac Beboków zamiast Szewczyka/Kaczyńskich 
oraz zieleń

Adam Klepsa
Zmiana nazwy placu oraz posadzenie drzew i krzewów. Projekt w 
załączniku.

Placu Szewczyka/Kaczyńskich - plac przed 
dworcem

120 000 zł



ZM/25/VI
Reset w lesie, czyli comiesięczne warsztaty 
przyrodniczo-relaksacyjne dla rodzin

Martyna Wronka-Pośpiech

W ramach zadania zrealizowany zostanie cykl 7 comiesięcznych spotkań 
edukacyjno-integracyjnych dla rodzin, odbywających się w katowickich 
lasach (np. Las Murckowski, lasy Giszowca, Katowicki Park Leśny). Każde 
spotkanie potrwa ok. 3 godziny i będzie prowadzone przez osoby 
wykwalifikowane, z doświadczeniem w pracy z rodzinami w terenie, 
posiadające wykształcenie przyrodnicze. W programie znajdą się działania 
o charakterze edukacyjnym, sensorycznym i prozdrowotnym, 
dostosowane do pory roku i potrzeb uczestników. W każdym spotkaniu 
weźmie udział maksymalnie 30 osób (ok. 10 rodzin). Podczas spotkań 
uczestnicy będą: poznawać gatunki drzew, krzewów, roślin i ich 
właściwości, uczyć się rozpoznawania tropów i śladów zwierząt, 
obserwować zjawiska przyrodnicze i rytmy natury, rozwijać więzi rodzinne 
i współpracę, poznawać lokalną przyrodę i otoczenie, brać udział w 
zabawach ruchowych i grach terenowych, doświadczać uważności w 
duchu kąpieli leśnych, uczyć się odpowiedzialnego korzystania z zasobów 
natury, spędzać czas w przyrodzie dla zdrowia fizycznego i psychicznego. 
Zajęcia będą dostępne i niewymagające specjalistycznego przygotowania 
– oparte na metodzie edukacji przez doświadczanie i bliskość z naturą. 
Każdy warsztat będzie miał odrębny scenariusz i temat przewodni (np. 
dźwięki lasu, tropy, mikrokosmos ściółki, życie drzew). W ramach zadania 
zapewniona zostanie organizacja logistyczna (zapisy, komunikacja), 
wynagrodzenie prowadzących, zakup materiałów edukacyjnych (karimaty, 
lupy, papier, materiały plastyczne i sensoryczne), ubezpieczenie 
uczestników oraz promocja (ulotki, plakaty, działania online). Spotkania 
będą bezpłatne i otwarte dla mieszkańców Katowic – ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzin z dziećmi.

Lasy na terenie Katowic, np. Lasy Murckowskie, 
Lasy Giszowca, tereny wokół stawów Szopienice-
Borki, Katowicki Park Leśny itp.

12 800 zł

ZM/26/VI
Idziemy w zielone! - spacery edukacyjne i kąpiele 
leśne dla mieszkańców

Anna Woźniak

Projekt ma charakter edukacyjny i jest niejako kontynuacją projektu 
realizowanego w 2025 roku "Ta natura jest niezmierna". Zostaną 
zorganizowane spacery przyrodnicze, mające zwrócić uwagę mieszkańców 
na towarzyszącą im w mieście zieleń i wyposażyć w wiedzę, jak o nią dbać 
oraz kąpiele leśne, aby przybliżyć mieszkańcom taką formą obcowania z 
przyrodą i uzmysłowić, jak ważny jest świadomy kontakt z przyrodą dla 
naszego dobrostanu. Do przeprowadzenia spacerów i kąpieli leśnych 
zaproszeni zostaną lokalni przyrodnicy i fundacje, na co dzień działające w 
naszym regionie. Działania zostaną zrealizowane we współpracy z Miejską 
Biblioteką Publiczną w Katowicach, od marca do października 2026 r.

Filia nr 7, ul. Franciszkańska 25, Filia nr 11, ul. 
Grażyńskiego 47, Filia nr 18, ul. Studencka 16, 
Filia nr 21, ul. Zamkowa 45, Filia nr 19, ul. 
Obrońców Westerplatte 10

11 000 zł



ZM/27/VI
"Czwarta przyroda - nowa nadzieja dla miast" - 
kontynuacja cyklu spacerów edukacyjno-
przyrodniczych

Klaudia Kuraś

Projekt „Czwarta przyroda - nowa nadzieja dla miast” to kontynuacja 
cyklu spacerów edukacyjno – przyrodniczych, adresowanych do 
wszystkich mieszkańców. Będzie to cykl siedmiu spotkań plenerowych 
(kwiecień – do październik 2026 r.), podczas których doświadczony 
przyrodnik biolog/botanik/ekolog lub/i dendrolog opowie uczestnikom o 
tzw. czwartej przyrodzie czyli przyrodzie, która rozwija się bez udziału i 
wpływu człowieka, kolonizuje opuszczone tereny, wraca do miast. Są to w 
głównej mierze tzw. nieużytki ekologiczne które zdziczały i zostały wtórnie 
oddane przyrodzie. Spacery będą realizowane na zielonych terenach 
Katowic. Proponowane lokalizacje spotkań to: Źródła Kłodnicy, Dolina 
Ślepiotki, Dolina Potoku, Kokociniec, Bulwary Rawy, Alpy 
Wełnowieckie/Park Wełnowiecki/Dolina Trzech Stawów, Katowicki Park 
Leśny. Odbiorcami projektu są wszyscy mieszkańcy Katowic bez względu 
na wiek, zainteresowani ekologią oraz przyrodą w środowisku 
zurbanizowanym. Do prowadzenia spacerów będą zaproszeni specjaliści z 
zakresu: ekologii, botaniki, fitosocjologii, ekologii roślin. Każdy spacer 
przewidziany jest na około 2 godzin. Liczba uczestników na każdym 
spacerze ok. 20-25 osób (do późniejszego uzgodnienia z prowadzącym). 
Spacery będą dla ich uczestników bezpłatne. Dodatkowo w ramach
projektu ogłoszony zostanie konkurs dla dzieci oraz osób dorosłych gdzie 
dla najbardziej wytrwałych uczestników całego cyklu spotkań będą 
przewidziane nagrody np. książki, gadżety i gry przyrodnicze, puzzle. 
Regulamin konkursu, tytuł oraz szczegóły techniczno-merytoryczne będą 
mogły podlegać ustaleniom oraz modyfikacjom w zależności od potrzeb 
realizacji projektu. Projekt wraz z konkursem będzie promowany w 
Internecie/serwisach społecznościowych, portalach, stronach www i 
poprzez tradycyjne kanały informacyjne: gazety, plakaty, ulotki. Projekt na 
etapie przygotowania i realizacji będzie konsultowany z wnioskodawcą.

Źródła Kłodnicy, Dolina Ślepiotki, Dolina Potoku 
Kokociniec, Bulwary Rawy, Alpy Wełnowieckie, 
Dolina Trzech Stawów, Katowicki Park Leśny

32 000 zł

ZM/28/VI Wymieńmy zniszczone ptasie budki lęgowe Klaudia Kuraś
Projekt zakłada zakup i montaż 800 budek lęgowych dla ptaków (różnych 
gatunków występujących w mieście), na miejsce istniejących, które uległy 
zniszczeniu lub naturalnemu zużyciu.

parki miejskie, skwery oraz zieleńce Katowic - 
lokalizacje budek według potrzeby i wskazania 
wykonawcy/wydz. Urzędu Miasta Katowice

80 000 zł

ZM/29/VI
Uzupełnienie roślin w pasie drogowym ul. 
Chorzowskiej i ul. Roździeńskiego

Joanna Bałys-Paduch Uzupełnienie roślin w wiszących donicach nad DTŚ oraz wzdłuż ekranów. ul. Chorzowska, ul. Roździeńskiego 33 000 zł

ZM/30/VI Kolorowy Uthemann Anna Lachowska

Zadanie ma polegać na zwiększeniu atrakcyjności terenu Parku A. 
Uthemanna w Szopienicach poprzez dosadzenie drzew i krzewów 
ozdobnych, w tym roślin miododajnych. Celem zadania jest również 
uzupełnienie istniejących żywopłotów.

Ul. Wiosny Ludów Katowice Park A.Uthemanna 20 000 zł

ZM/31/VI Park Kieszonkowy - Załęska Hałda Przemysław Pietrzyk

Przygotowanie terenu pod przyszły Park Kieszonkowy w pięknym 
otoczeniu zabytkowych zabudowań autorstwa Bruno Taut, wybitnego 
architekta. Otoczenie budynków należy oczyścić i nadać blasku by mógł 
cieszyć mieszkańców swoim pięknem i urokiem starej dzielnicy jaką jest 
Załęska Hałda.

Skrzyżowanie ulic Załęska Hałda z ulicą 
Przekopową

20 000 zł



ZM/32/VI Znaki "dzikie" w Katowicach Agnieszka Sobol

Zadanie polega na umiejscowieniu na terenie całych Katowic znaków 
ostrzegawczych (uwaga „dzicy” mieszkańcy) chroniących zarówno 
zwierzęta, jak i ludzi. Znaki ostrzegawcze powinny być lokalizowane 
wzdłuż dróg, także ścieżek rowerowych w miejscach popularnych tras 
zwierząt, w tym saren, dzików, jeży, płazów. Dzikich zwierząt w 
Katowicach jest dużo, jednocześnie w niedostateczny sposób są one 
chronione. W wielu miejscach regularnie giną zwierzęta, których ochrona 
wzrasta, jeśli postawimy na świadomość ich obecności w naszym 
otoczeniu. Kierowcy i rowerzyści dzięki znakom powinni zachować większą 
ostrożność chroniąc zwierzęta, a przy okazji także siebie. Wybór znaków 
można zorganizować w formie konkursu (podobnie jak miało to miejsce 
we Wrocławiu). Realizacja zadania będzie wówczas miała większy walor 
edukacyjny. Przy okazji mieszkańcy mogą się zastanowić nad faktem 
występowania dzikich zwierząt w naszym mieście, także tych małych, na 
które często nie zwraca się dostatecznej uwagi. We współpracę warto 
zaangażować środowisko artystów np. katowickiej ASP, które przygotuje 
propozycje piktogramów, poddanych kolejno pod głosowanie 
mieszkańców. Wybór lokalizacji znaków warto skonsultować z radami 
jednostek pomocniczych, radnymi, lokalnymi liderami. W każdej dzielnicy 
z pewnością mieszkańcy znają takie miejsca. Jako mieszkanka Zarzecza, 
wspólnie z mieszkańcami mogłabym wskazać w naszej dzielnicy kilka 
miejsc gdzie zasadna byłaby lokalizacja znaków.

Teren Katowic wg wskazań mieszkańców dzielnic 
i przyrodników

40 000 zł

ZM/33/VI Renowacja istniejących zieleńców Marta Suszyńska
Pielęgnacja oraz ewentualne uzupełnienie brakującej roślinności. Zakup i 
montaż ogrodzeń ochronnych dla rabat oraz uzupełnienie osłon 
przeciwsolnych.

tereny miejskie w dzielnicach Katowic 300 000 zł

ZM/34/VI Drzewa przy przystanku Dąb-Widok Ewa Szanecka
Na skwerze przy przystanku autobusowym Dąb-Widok proponuję 
nasadzenie 15 drzew - sosny, katalpy, modrzewie, jodły.

Skwer za przystankiem autobusowym Dąb-
Widok przy ulicy Stęślickiego.

13 000 zł



ZM/35/VI
Mali ogrodnicy - zmysłowe doświadczanie 
przyrody przez dzieci z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 9

Lucyna Mazek

Mali ogrodnicy - to zadanie przynoszące radość społeczności przedszkolnej oraz 
osiedla Paderewskiego. Planujemy założyć zewnętrzny sezonowy ogród 
skrzyniowy do uprawy warzyw i owoców z prostym systemem nawadniania 
wykorzystującym deszczówkę oraz wewnętrzny całoroczny ogród wertykalny z 
roślinami tropikalnymi „Mali ogrodnicy- zmysłowe doświadczanie przyrody przez 
dzieci z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego" to pomysł , który zachęca dzieci do 
poznawania przyrody i doświadczania jej wielozmysłowo. Dzieci uczyć  się będą  
siać, sadzić i pielęgnować rośliny, a także obserwować  przyrodę. 
Celem  projektu jest wzbogacenie wiedzy o hodowaniu roślin, wyrabianie 
nawyków zdrowego odżywiania, poznanie pracy ogrodnika, zapoznanie z 
narzędziami ogrodniczymi, nabycie szacunku do świata natury, dostrzeganie 
zmienności pór roku, sadzenie i siew w ogrodzie przedszkolnym, sadzenie cebulki 
na szczypiorek, cebulki kwiatów, bratki, fasolę, sianie rzeżuchę, rzodkiewkę i 
sałatę, sadzenie doniczkowanej rozsadzie kolorowych sałat, kapusty głowiastej i 
pomidorów, siew nasturcji, nagietka, kukurydzy, fasoli szparagowej.
Korzyści edukacyjne: poznajemy fascynujący świat przyrody, przyglądamy się 
procesom zachodzącym w przyrodzie, poznajemy, co potrzebne jest roślinom do 
wzrostu, doświadczamy tego, że żywność nie bierze się z supermarketu, ale jej 
produkcja wymaga ciężkiej pracy (przez to też doceniamy pracę rolników), uczymy 
się pracowitości, uczymy się wytrwałości i cierpliwości – bo przecież na wzrost 
trzeba poczekać, uczymy się twórczego dbania o swój skrawek ziemi, żeby przez to 
umieć dbać o powierzony nam skrawek rzeczywistości w codziennym życiu, 
zachwycamy się pięknem przyrody, to piękno inspiruje nas, żeby piękniej żyć , 
dostrzegamy możliwości oszczędzania wody przez gromadzenie deszczówki 
wykorzystywanej do podlewania roślin. 
Korzyści społeczne: wspólnie spędzamy czas, uczymy się współpracy, wspólnie 
doświadczamy trudów pracy oraz radości obserwowania wzrostu roślin.

Graniczna 44, Katowice, 40-018 5 000 zł

ZM/36/VI
Nowoczesne wsparcie opieki nad terenami 
zieleni miejskiej

Artur Biela

Zakup nowoczesnej aplikacji do zarządzania miejskimi terenami zielonymi 
urządzeniami na potrzeby organizowania, zlecania i dokumentowania prac 
konserwacyjnych i konserwacyjnych przez nieograniczonych 
użytkowników. Aplikacja do zarządzania zielenią umożliwia dostęp 
Zakładu Zieleni Miejskiej i innych jednostek miejskich na gromadzenie 
danych dotyczących zieleni miejskiej w jednej z dostępnych danych 
przestrzennych, umożliwia dostęp do nich w czasie oraz sprawne 
zarządzanie i dostępne prace związane z urządzeniami zieleni miejskiej. 
Aplikacja łączy w sobie funkcje przestrzennych baz danych z systemem 
wspomagania decyzji, w tym rozliczeń finansowych z wykonawcami. 
Umożliwia na gromadzenie wszystkich informacji o zieleni miejskiej w 
jednym miejscu, z dostępem do nich w czasie przez wszystkich 
użytkowników zaangażowanych w zarządzanie zielenią w zależności od ich 
podstawowych i przyznanych uprawnień. Aplikacja umożliwia sprawne 
zarządzanie elementami zieleni miejskiej, jednocześnie drzewami, 
krzewami czy trawnikami, jak również tworzą architekturę, placami zabaw 
i siłowniami na wolnym powietrzu wraz z ich wyposażeniem. Dostępne 
aplikacje to planowanie, zlecanie, dokumentowanie i rozliczanie prac oraz 
inspekcji. Aplikacja pochodna oceny stanu oprogramowania oraz 
przeglądów placów zabaw (w aplikacji mobilnej również w trybie offline) 
wraz z podłączonymi urządzeniami dokumentacyjnymi i wynikami analiz 
instrumentalnych.

tereny miejskie Katowic 88 000 zł



ZM/37/VI EkoKato III – warsztaty edukacyjne Justyna Żychoń

EkoKato III – to trzecia odsłona cyklu działań ekologicznych i edukacyjnych 
organizowanych dla mieszkańców Katowic. Celem projektu jest pokazanie, jak w 
codziennym życiu można być bliżej przyrody – w domu, w otoczeniu i w działaniu. 
Przez twórcze, praktyczne warsztaty uczestnicy będą odkrywać sposoby 
wykorzystania naturalnych surowców, ekologicznych rozwiązań oraz tradycyjnej 
wiedzy o roślinach i materiałach. Projekt łączy kreatywność, kontakt z naturą i 
realne działanie na rzecz środowiska. Projekt zakłada realizacje m.in warsztatów 
"Naturalne eko-proszki w domu"-
warsztaty tworzenia ekologicznych środków czystości. Każdy uczestnik przygotuje 
własne środki czystości i otrzyma przepisy do dalszego stosowania w celu redukcji 
chemii w domu i środowisku. "Spotkanie zielarskie" – odkrycie bogactwa ziół. 
Zielarskie warsztaty połączone z degustacją naparów i przygotowaniem własnych 
mieszanek ziołowych. Poznanie zastosowania ziół w kuchni, zdrowiu i kosmetyce, z 
uwzględnieniem roślin występujących lokalnie. Cel : przywrócenie wiedzy o ziołach 
i ich właściwościach, nauka naturalnych metod dbania o zdrowie. Poznanie 
drewna – "warsztaty rzeźbiarskie". Uczestnicy poznają różne rodzaje drewna, 
nauczą się rozróżniać ich faktury, zapachy i właściwości. Drewno to jeden z 
najbardziej przyjaznych środowisku materiałów – naturalny, odnawialny, 
biodegradowalny i trwały. Warsztaty rzeźbiarskie pozwolą uczestnikom zrozumieć 
jego wartość, nauczyć się je rozpoznawać i obrabiać z poszanowaniem natury. 
Podczas zajęć uczestnicy stworzą proste przedmioty lub ozdoby z drewna – bez 
plastiku, chemii i masowej produkcji. Warsztaty naturalne obrazy z mchu – 
"zielona sztuka". Uczestnicy wykorzystają naturalne materiały do stworzenia 
własnych zielonych kompozycji. Nie tylko ozdobią one wnętrza, ale również będą 
miały pozytywny wpływ na mikroklimat pomieszczeń. Każdy obraz to manifest 
bliskości z przyrodą i przykład tego, jak można tworzyć piękne przedmioty z 
poszanowaniem środowiska.

Miejski Dom Kultury "Ligota" w Katowicach ul. 
Franciszkańska 33

13 000 zł

ZM/38/VI Sprzątnijmy z gruzu alejkę na Muchowcu Michał Grzybowski

W ramach niniejszego zadania proponuje się usunięcie starych płyt 
betonowych niespełniających żadnej funkcji i mających niskie walory 
estetyczne, które znajdują się w paru miejscach przy alejce wzdłuż ul. 
Trzech Stawów, pomiędzy stawami a ul. Francuską. Dzięki temu wartość 
okolicy zostanie poprawiona, gdyż na uwolnionej ziemi zacznie rosnąć 
trawa.

Trawnik wzdłuż ul. Trzech Stawów, biegnącej od 
stawów do ul. Francuskiej, w różnych miejscach

22 000 zł



ZM/39/VI
Budowa modeli edukacyjnych i materiałów 
warsztatowych dotyczących zielonych dachów, 
zmian klimatycznych, retencji

Artur Biela

Celem działania jest wzbogacenie edukacji klimatycznej i uatrakcyjnienie 
imprez miejskich. Projekt zakłada realizację programu edukacyjnego, 
którego celem jest popularyzacja wiedzy o zielonych dachach wśród dzieci 
i młodzieży. W ramach działania powstaną interaktywne modele 
edukacyjne przedstawiające dwa typy dachów: tradycyjny i zielony. 
Modele umożliwią uczestnikom samodzielne przeprowadzanie 
eksperymentów – pomiaru temperatury, obserwacji spływu wody oraz 
analizy wpływu roślinności na mikroklimat. Zajęcia będą prowadzone w 
szkołach oraz podczas wydarzeń otwartych, takich jak pikniki naukowe, 
festiwale edukacyjne czy dni Ziemi. Modele zostaną zaprojektowane z 
myślą o trwałości i mobilności, co umożliwi ich wielokrotne wykorzystanie. 
Część z nich zostanie przekazana wybranym szkołom jako pomoc 
dydaktyczna do zajęć przyrodniczych, biologicznych czy technicznych. 
Uzupełnieniem modeli będzie zestaw materiałów warsztatowych 
dostosowanych do różnych grup wiekowych – kolorowanki, karty pracy, 
instrukcje eksperymentów oraz materiały wizualne (plakaty, infografiki). 
Nauczyciele otrzymają materiały zajęć, które pozwolą włączyć temat 
zielonej infrastruktury do programów nauczania.
Dodatkowym elementem będzie dokumentacja działań – zdjęcia, filmy 
instruktażowe oraz raport z realizacji projektu. W działania mogą zostać 
włączeni uczniowie szkół technicznych i wyższych, wspierając tym samym 
współpracę międzysektorową i międzypokoleniową. Projekt łączy 
edukację przyrodniczą, inżynierską i obywatelską, promując aktywne 
uczenie się przez działanie oraz podnosząc świadomość ekologiczną 
uczestników. Powstałe zasoby będą mogły być wykorzystywane w 
kolejnych latach, co zapewni trwałość i szeroki zasięg oddziaływania 
projektu. Dokumentację projektu w postaci zdjęć, filmów instruktażowych 
oraz raportu z realizacji. Modele takie mogłyby być na stanie jednostki 
miejskiej np. ZZM i wypożyczane na imprezy miejskie.

Zasoby Miasta Katowice 58 000 zł

ZM/40/VI
Pnącze przy przystanku tramwajowym ul. 
Sokolska

Ewa Szanecka
Nasadzenie ok. 30 pnączy wzdłuż barierki oddzielającej przystanek od 
ulicy Chorzowskiej. Wykonanie metalowej konstrukcji długości ok. 6 
metrów wysokości, ok. 2,5 metra dla pnączy przy ławkach na przystanku.

Przystanek tramwajowy na skrzyżowaniu 
Sokolska i Chorzowska

10 000 zł

ZM/41/VI
Rośliny ozdobne i pnącza na skwer Przyjaciół z 
Miszkolca

Ewa Szanecka

Nasadzenia pnączy, roślin cebulowych, roślin cieniolubnych i 
okrywowych/barwinek, hosty, bluszcz/między drzewami, gdzie nie rośnie 
trawa np. w pobliżu szkoły. Pnącze na konstrukcje  wejścia do tunelu dla 
pieszych pod ulicą Sokolską.

Skwer Przyjaciół z Miszkolca 10 000 zł

ZM/42/VI
Niech rosną w parku nowe drzewa pod bacznym 
okiem Ziętka

Michał Grzybowski

W ramach niniejszego wniosku proponuje się dosadzenie 15 sztuk drzew 
w Parku Powstańców Śląskich. Rosną tam głównie starsze i wysokie 
drzewa, których żywotności prędzej lub później nadejdzie kres. 
Perspektywicznie warto już prowadzić dodatkowe nasadzenia w wolnych 
miejscach, które zwiększą atrakcyjność parku.

Park Powstańców Śląskich 52 470 zł



ZM/43/VI
Przywrócenie tradycyjnego europejskiego 
charakteru ulicom wjazdowym do Katowice 
poprzez zasadzenie 300 drzew

Józef Cisek

Ulice Bocheńskiego i Kolońska przypominają podobne z czasów dzikiego 
kapitalizmu w Azji dalekowschodniej. Miasto Katowice, mieniące się być 
miastem ogrodów nie potrafiło posadzić tam ani jednego krzaczka. Obie 
te ulice mają w sumie ok. 3000 metrów długości. Proponuje posadzenie 
pomiędzy jezdniami średnio co 7 metrów 300 odpowiednich drzew o 
wysokości 2-3 metrów tak, bym wreszcie nie musiał się wstydzić 
opowiadając przyjezdnym partnerom biznesowym z Zachodu, że w ciągu 
25 lat od powstania węzłów autostrady A4 miasto Katowice nie potrafiło 
tych ulic zazielenić tylko zabetonować. Nie muszą być to drzewa 
importowane z Niemiec jak w stolicy, wystarczą ładne rodzime klony. 
Wycieczka do pobliskiego Krakowa lub bardziej odległego Szczecina 
zilustruje jak wygląda miasto w którym rosną drzewa. Odwiedziny 
Pszczyny lub innego mniejszego miasta też pomogą w ocenie pomysłu.

Bocheńskiego, Kolońska 294 000 zł

ZM/44/VI Miejsca odpoczynku nad Rawą Wojciech Lesiak

Projekt zakłada stworzenie miejsc odpoczynku nad Rawą. Małej 
architekturze w formie leżanek towarzyszyć mają nasadzenia drzew. Mała 
architektura posadowiona byłaby bezpośrednio w terenie zielonym, żeby 
zachować dziki charakter miejsca. Do miejsc rekreacji będzie dało się dojść 
wydeptaną ścieżką.

Południowe wybrzeże Rawy między ulicami 
Żelazną a Marcina

56 000 zł

ZM/45/VI
Urządzamy dom dla wróbli i innych małych 
ptaków

Adam Skowron

Zadanie polega na zakupie przez Zakład Zieleni Miejskiej 1000 krzewów o 
gęstej budowie, które zostaną posadzone na terenach zielonych 
należących do miasta. Krzewy mają być docelowo domem dla małych 
ptaków.

Krzewy zostaną posadzone w miejscach 
wskazanych po konsultacji z ornitologiem oraz 
Zakładem Zieleni Miejskiej

95 000 zł

ZM/46/VI Zbierzmy się do Kupy reaktywacja Adam Skowron

Zadanie ma polegać na zakupie 250 tabliczek oraz wydruku 3000 plakatów 
na klatki schodowe, materiały mają informować o konieczności sprzątania 
po psie. Tabliczki mają być następnie umieszczone na trawnikach w 
miejscach wskazanych przez mieszkańców. W ramach akcji tabliczki będą 
mogły być także przekazane mieszkańcom do wkopania. Plakaty zostaną 
umieszczone w klatkach schodowych KZGM oraz instytucji, które wyrażą 
chęć otrzymania materiału.

Tabliczki będą umieszczone w miejscach 
uzgodnionych z mieszkańcami.

37 500 zł

ZM/47/VI
Przyjazna i zielona przestrzeń przy bibliotece na 
ul. Ligonia

Michał Grzybowski

W ramach niniejszego zadania proponuje się powiększenie i rewitalizację 
zaniedbanego skwerku znajdującego się przy skrzyżowaniu ul. Ligonia oraz 
Wita Stwosza o teren dziwnej zatoki parkingowej, do której wjechać 
można jedynie przez kopertę dla osób niepełnosprawnych oraz chodnik, 
co jest niebezpiecznym zachowaniem. Proponuje się odbrukowanie kostki 
i nasadzenie dwóch drzew (np. spójnych z ostatnio nasadzonym 
tulipanowcem) przy żywopłocie, a pomiędzy nimi umieszczenie kosza i 
ławki znajdujących się obecnie przy krawędzi jezdni, która to lokalizacja 
nie sprzyja odpoczynkowi i cieszeniu się naturą. Warto również rozważyć 
przedłużenie żywopłotu. Dzięki tym zmianom osoby zmierzające do 
Biblioteki Śląskiej oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej będą mogły czytać 
książki w pobliżu zieleni oraz odpocząć przed lub po wspinaczce po 
schodach w tym budynku.

Skwer i zatoka parkingowa przy budynku Wita 
Stwosza 7, od strony ul. Ligonia

38 390 zł

ZM/48/VI Łąka przy rondzie Wojciech Lesiak

Łąka Kwietna w sąsiedztwie Ronda Generała Jerzego Ziętka zastąpi 
istniejący
obecnie trawnik. W ramach zadania zostanie zdarta istniejąca darń i 
założona łąka kwietna z siewu. Będzie to łąka z mieszanki roślin 
wieloletnich z domieszką roślin jednorocznych tak, aby wyglądała 
atrakcyjnie już w pierwszym roku. Łąka z siewu: 800 m2. Przy łące zostanie 
zamontowana tabliczka informacyjna tłumacząca ideę łąki kwietnej i jej 
pozytywny wpływ na ekosystem. Kosztorys został oparty o informację 
pozyskaną z firmy zajmującej się profesjonalnie zakładaniem łąk 
kwietnych dla podmiotów prywatnych i publicznych. Projekt jest 
kontynuacją zrealizowanego projektu łąki kwietnej.

Rondo im. Generała Jerzego Ziętka 81 000 zł



ZM/49/VI Sowy są wśród nas Klaudia Kuraś

Projekt zakłada zakup i montaż 100 budek lęgowych oraz służących do 
dziennego odpoczynku przeznaczonych dla sów (różnych gatunków). 
Budki zostaną powieszone na drzewach w parkach oraz miejskich 
terenach zielonych.

parki, skwery zieleńce na terenie miasta 
Katowice tj. Park Kościuszki, Park Zadole, 
Katowicki Park Leśny, Park Giszowiec, Park 
Murcki, Park Wełnowiecki

40 000 zł

ZM/50/VI Budki lęgowe Przemysław Pietrzyk Budki lęgowe, wzrost ptaków w Katowicach. W lato mniej komarów.
Ulice Park Kościuszki, Dolina 3 Stawów, Park 
Zadole, Park Bogucice, ulica Przekopowa, Załęska 
Hałda, Witosa

6 000 zł

ZM/51/VI Zielona altanka edukacyjno-szachowa Artur Biela

Projekt zakłada budowę otwartej altany edukacyjno-szachowej w 
przestrzeni publicznej, która pełnić będzie funkcję zarówno miejsca 
spotkań mieszkańców, jak i przestrzeni rekreacyjnej oraz edukacyjnej. 
Altana wyposażona będzie w stoły do gry w szachy oraz siedziska. Jej dach 
zostanie pokryty zielenią – roślinami ruderalnymi oraz pnączami – co nie 
tylko wprowadzi elementy przyrody do miejskiej przestrzeni, ale również 
zwiększy bioróżnorodność i poprawi mikroklimat okolicy. Roślinność 
ruderalna to rośliny odporne na trudne warunki miejskie, nie wymagające 
intensywnej pielęgnacji, a jednocześnie przyciągające owady zapylające i 
inne pożyteczne organizmy. Dach porośnięty pnączami i ruderalną zielenią 
będzie stanowić naturalną izolację, ograniczając nagrzewanie się 
konstrukcji, co zwiększy komfort użytkowników w okresie letnim. Altana 
może być wykorzystywana przez mieszkańców w każdym wieku – jako 
miejsce spotkań, zajęć szachowych dla dzieci i seniorów, warsztatów 
przyrodniczych, gier planszowych oraz innych aktywności integrujących 
lokalną społeczność.

Park przy Bibliotece Śląskiej 27 500 zł

ZM/52/VI
EkoART-cykl wydarzeń artystycznych 
poruszających temat ekologii

Dagmara Cieślak

Projekt zakłada cykliczne wydarzenia artystyczne poruszające temat 
ekologii. Będą to interaktywne formy performance'ów organizowane w 
różnych częściach Katowic-między innymi w Domach Kultury, ale też w 
parkach, czy na Rynku. Założeniem będzie zwrócenie uwagi na temat 
nadmiernej konsumpcji, zanieczyszczenia środowiska, wszechobecnego 
mikro plastiku, czy też chemii, która stosowana jest w przemyśle 
spożywczym. Ponadto, wydarzeniom tym towarzyszyć będą warsztaty o 
charakterze ekologicznym, między innymi: przetwarzanie odzieży, 
przetwarzanie odpadów, odnawianie starych mebli i tworzenie 
przedmiotów unikatowych z naturalnych materiałów. Ciekawymi 
warsztatami, które będą dopełniały całości, będą pokazy/warsztaty 
kulinarne prowadzone będą przez kucharzy znanych z programów 
telewizyjnych. Dowiemy się z nich jak poprzez dietę zadbać o nasze 
zdrowie i przede wszystkim, jak przygotowywać posiłki, by jak najmniej 
żywności marnowało się w naszych domach. Będą to spotkania otwarte, 
aby jak najwięcej osób mogło z nich skorzystać.

MDK Bogucice-Zawodzie przy ul. Markiefki 44 a, 
Marcinkowskiego 13 a i Graniczna 27 oraz przy 
ścisłym centrum przy Urzędzie Miasta-Rynek 1 
oraz w parku Boguckcim i na dużej łące za 
lotniskiem Muchowiec.

75 000 zł



ZM/53/VI
Strzępki - warsztaty i spacery edukacyjne dla 
mieszkańców Katowic łączące biologię, kulturę i 
sztukę skupiające się wokół tematyki grzybów

Alicja Kloczkowska

Przedmiotem zgłoszonego zadania jest 11 wydarzeń skupionych wokół 
tematyki grzybów, które łączyłyby przyrodę, sztukę i kulturę. Wydarzenia 
byłyby skierowane do wszystkich mieszkańców Katowic. Jako wydarzenie 
rozumiane są spacery przyrodnicze, kąpiele leśne, warsztaty, wykłady. 
Część z wydarzeń byłaby edukacyjnymi spacerami w przyrodzie ze 
specjalistą od grzybów - w różnych porach roku (wiosną, latem i jesienią), 
żeby dobrze poznać tę grupę organizmów i zobaczyć, które grzyby są 
charakterystyczne dla danej pory roku. W lesie odbyłaby się również 
kąpiel leśna, czyli spokojny, relaksacyjny spacer, który polega na 
doświadczaniu przyrody wszystkimi zmysłami. W przypadku tego projektu 
kąpiel leśna skupiona byłaby na grzybach - ich wyglądzie, zapachu i 
fakturze. Trzeci typ wydarzeń to warsztaty artystyczne inspirowane 
grzybami, np. linoryt, szkice grzybów inspirowane dawnymi rycinami. Z 
kolei wykłady/warsztaty poruszałyby tematy grzybów w ujęciu 
kulturowym - w jakiej literaturze, muzyce, czy filmie grzyby grają ważną 
rolę oraz w ujęciu wpływu grzybów na nasze zdrowie. Jedno z wydarzeń 
dedykowane byłoby dzieciom (i ich rodzicom). Tematyka grzybów, ich 
budowy, funkcji jaką pełnią w lesie oraz różnorodności mykologicznej 
przedstawiona byłaby w dostępny i zrozumiały dla dzieci sposób z użyciem 
różnych zabaw i aktywności dostosowanych do dzieci. Wydarzenia byłyby 
ogólnodostępne dla mieszkańców Katowic.

lasy na terenie Katowic / fragment Lasów 
Murckowskich w dzielnicy Giszowiec lub Murcki / 
MDK Bogucice Zawodzie, Dział Zawodzie, ul. 
Marcinkowskiego 13a / Centrum Organizacji 
Pozarządowych

12 000 zł

ZL1/01/VI
Oponujemy zmianom klimatu, niech rosną 
drzewa na ul. Drzymały

Michał Grzybowski

W 2023 roku młodzi ludzie dostrzegający potrzebę zwiększania ilości 
zieleni w centrum miasta posadzili drzewo w oponie traktora. Podobne 
podłoże nie jest najbardziej sprzyjające dla roślin, ale te mają szansę 
przyjąć się w utworzonych dla nich zieleńcach. Na ul. Drzymały w ostatnim 
czasie dzięki likwidacji jednego z pasów ruchu pojawiło się więcej miejsc 
parkingowych - czas na pogodzenie różnych potrzeb świadomych 
mieszkańców miasta XXI wieku i dogęszczenie przy tej ulicy również 
zieleni. W ramach niniejszego wniosku proponuje się utworzenie od 2 do 4 
zieleńców w niezagospodarowanych obecnie miejscach przy chodnikach 
ul. Drzymały, które są wolne od infrastruktury podziemnej, często 
uniemożliwiającej realizację zielonych idei, a następnie nasadzenie w nich 
drzew. Zieleńce planuje się wykonać w sposób spójny z istniejącymi przy 
ul. Drzymały, a zatem tak, by pozostawiały miejsce na ewentualne plany 
dalszego zagospodarowania przestrzeni przez zarządcę drogi. Projekt ten 
może być jednym ze sposobów realizacji "punktowych nasadzeń" 
zapowiedzianych przez urzędującego prezydenta miasta.

ul. Drzymały, przy skrzyżowaniu z ul. Stalmacha 
oraz przy skrzyżowaniu z ul. Żwirki i Wigury

29 234 zł

ZL1/02/VI Posadzenie drzewa po wyciętym drzewie Barbara Wędlikowska

Prosimy o zasadzenie nowego drzewa w miejsce niedawno wyciętego , 
przy ul. Curie Skłodowskiej na wysokości skrzyżowania z ul. PCK, drzewo 
było pierwsze w ciągu 5 drzew między ulicami Stalmacha a PCK. Drzewo 
zostało uszkodzone ok. 30 lat temu przez uderzenie samochodu z dużą 
prędkością i mimo naszych wieloletnich starań musiało być ok. 2 miesiące 
temu wycięte.

Róg PCK 10 500 zł

ZL1/03/VI
Nowa zieleń na pl. Karola Miarki i pl. św. Jana 
Pawła II

Anna Matera

Projekt zakłada wymianę starych krzewów na pl. św. Jana Pawła II, na 
nowe jak irga, tawuła japońska czy berberysy w liczbie ok. 360 szt. od 
strony ul. Wita Stwosza. Dodatkowo w ramach zadania zostaną 
postawione nowe, obsadzone donice w liczbie 4 sztuk na pl. Karola Miarki, 
jako uzupełnienie zamontowanych tam w zeszłym roku donic oraz 
dodatkowe nasadzenia roślin wieloletnich w ramach pozostałych środków 
finansowych dla zadania.

Pl. Karola Miarki, pl. Jana Pawła II 100 000 zł

ŚRÓDMIEŚCIE



ZL1/04/VI Bulwary Rawy Ewa Dąbrowa
Prośba o zazielenienie, czyli posadzenie drzew wzdłuż rzeki Rawy na całej 
długości osiedla Gwiazdy, aż od centrum. Brakuje tam cienia latem i jest 
bardzo betonowo i brzydko.

Osiedle Gwiazdy 20 000 zł

ZL1/05/VI
Rewitalizacja zieleńca przy zabytkowym zespole 
kamienic Rybnicka 3, 5, 7 uszkodzonego przez 
powalone drzewo

Magdalena Cyganek

Realizacja zadania ma na celu przywrócenie funkcji i walorów 
estetycznych zieleńca przyległego do zabytkowego zespołu kamienic. 
Zieleniec został uszkodzony przez duże drzewo, powalone w wyniku 
silnego deszczu. Zniszczeniu uległ żywopłot, który wymaga usunięcia 
połamanych fragmentów i zastąpienia ich nowymi roślinami oraz 
przycięcia z trzech stron w celu formowania całości. Trawnik wymaga 
odtworzenia. Zieleniec należy do zespołu kamienic Rybnicka 3, 5, 7 
wpisanego do rejestru zabytków pod numerem A/1635/97 decyzją 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 7 lutego 1997 r.

Rybnicka 5 18 500 zł

ZL1/06/VI
Innowacyjne stacje ładowania i przystanki z 
panelami PV

Tomasz Waligóra
Stworzenie przystanku autobusowego pokrytego panelami PV, z których 
można ogrzać przystanek w zimie, a poza tym stworzyć stacje ładowania 
dla telefonów, hulajnóg i rowerów elektrycznych.

3 Maja 100 000 zł

ZL1/07/VI
Rewitalizacja istniejącego jałowego trawnika w 
bujny, bioróżnorodny, naturalny w charakterze 
teren wykorzystujący retencję deszczówki

Paulina Słocińska

Planowana rekultywacja skweru to próba radzenia sobie ze zmianami klimatu, 
lokalnym zarządzaniem wodami opadowymi i maksymalnym biologicznym 
oczyszczaniem wody, przy jednoczesnym zapewnieniu dodatkowej wartości 
rekreacyjnej dla doświadczeń i aktywności w już istniejących, jak i nowych 
biotopach. Planowana rewitalizacja terenu zakłada rozwiązania oparte na naturze 
(nature-based solutions). Wprowadzenie odpowiednio zaprojektowanych układów 
błękitno-zielonej infrastruktury przy jednoczesnej ochronie istniejących 
elementów. Zagospodarowanie deszczówki, jej retencja w postaci muldy chłonnej 
z roślinami wodnolubnymi. 
Bezwzględnie należy chronić istniejące drzewa uzupełniając skwer kolejnymi 
nasadzeniami. Nie planujemy żadnych wycinek istniejących drzew (poza egz. 
uschniętymi lub chorymi). W ramach projektowanego wnętrza zieleń ma mieć 
charakter dominujący, przez różnorodność form i gatunków. Planowane jest 
wprowadzenie nowych nasadzeń głównie w postaci bylin, krzewów, roślinności 
płożącej, by poprawić wzrost bioróżnorodności na terenie, wytworzyć siedliska dla 
bogatej przyrody. Istniejące drzewa należy zachować, konieczne będzie 
odpowiednie podejście do bujnych korzeni, których ochrona z pewnością będzie 
pewnym wyzwaniem. Planowane są nasadzenia gatunków lokalnych, 
występujących naturalnie w terenie. Przewidziane są gatunki odpowiednie dla 
zbiorników retencyjnych, trawy ozdobne, a także proste, odporne rośliny 
odpowiednie dla miejskiej zieleni. Kompozycja zieleni - w duchu dzikiej, 
swobodnej. Kolorowe, zmienne rabaty przyciągające owady i dające radość 
mieszkańcom równocześnie nie wymagające dużych nakładów pracy przy 
pielęgnacji. Uregulowanie istniejących przedeptów - wykonanie naturalistycznej 
ścieżki z nawierzchni mineralnej, wodoprzepuszczalnej np. posadzka hansegrand. 
W założeniu nie przewiduje się małej architektury w postaci ławek czy wiat, żeby 
miejsce nie gromadziło na dłużej osób mogących zakłócać spokój okolicznym 
mieszkańcom, czy wprowadzać niepokój.

Uniwersytecka 12 61 950 zł



ZL1/08/VI
Poprawa estetyki terenów zielonych pomiędzy 
Supersamem a Zespołem Szkolno-Przedszkolnym 
numer 24

Aleksandra Broda

Zadanie zakłada zagospodarowanie części działki numer 13/33 i 13/35 od 
strony południowej, przy ogrodzeniu Miejskiego Przedszkola nr 45 i Szkoły 
Podstawowej nr 10 (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 24). Jest to teren w 
ścisłym centrum miasta o powierzchni około 800 m2 sąsiadujący z 
Centrum handlowo-biurowym Supersam, przy głównym szlaku 
komunikacyjnym pomiędzy ulicami Sokolską, Piotra Skargi i Franza 
Wincklera/Korfantego. Celem zadania jest dosianie trawy oraz nasadzenie 
krzewów okrywowych w celu poprawy estetyki miejsca i zabezpieczenie 
sąsiadującego terenu przedszkola i szkoły przez zaśmieceniem, dewastacją 
oraz dostępem osób postronnych.

Sokolska 23 i 25 35 000 zł

ZL1/09/VI Zazieleniamy Plac Wolności Maria Chojnacka
Dosadzenie nowych krzewów ozdobnych w tym krzewów hortensji, 
wymiana podłoża w miejscu sadzenia krzewów, renowacja trawników - 
dosianie trawy, pielęgnacja zieleni wysokiej.

Plac Wolności 105 000 zł

ZL1/10/VI Mini ogród sensoryczny na Placu Miarki Małgorzata Cekiera

W założeniu zadanie ma poprawić estetykę miejsca poprzez spójną i 
wielofunkcyjną koncepcję zagospodarowania terenu. W ramach zadania 
na Placu Miarki na niewielkim nieużytku przylegającym do targowiska 
(przy bocznym wejściu na teren targu od strony ul. Kochanowskiego) 
utworzony zostanie ogólnodostępny mini ogród sensoryczny sprzyjający 
stymulacji zmysłów wzroku, słuchu, dotyku i węchu. W założeniu obecne 
w ogrodzie rośliny mają za zadanie oddziaływanie na więcej niż jeden 
zmysł równocześnie (wzrok i zapach oraz wzrok i dotyk). Dopełnieniem 
projektu będą instrumenty ogrodowe, które będą reagować na podmuchy 
wiatru (np. dzwonki wietrzne) stymulując zmysł słuchu. Projekt zakłada 
część rekreacyjną (dwie ławeczki, wolnostojący hamak lub huśtawka dla 
dorosłych) po jednej stronie oraz sensoryczną - nasadzenia roślin po 
drugiej. Część roślin powinna się znaleźć w skrzyniach na podwyższeniu, 
aby zabezpieczyć najbardziej delikatne rośliny przed psami. Do ławeczek 
prowadzić będzie ścieżka wykonana z naturalnych materiałów (drewno 
lub żwirek). Całość dopełnią girlandy świetlne lub lampiony solarne. 
Przykładowe rośliny, które mogą być użyte przy tworzeniu projektu mini 
ogrodu sensorycznego: szałwia, lawenda, mięta, melisa, maciejka, róże, 
trawy ozdobne. Na poziomie projektu wykonawczego dookreślone 
zostanie układ przestrzenny związany z wybranymi ostatecznie roślinami 
oraz dominanta kolorystyczna oraz dopracowana równowaga sensoryczna 
całości.

Plac Miarki 73 000 zł

ZL1/11/VI
Rewitalizacja zieleńca przy ulicy Marii 
Skłodowskiej-Curie

Tomasz Łopuszyński

Celem zadania jest rewitalizacja istniejącego, zaniedbanego zieleńca. 
Wskazany teren wymaga wymiany lub uzupełnienia podłoża pod nowe 
nasady, przycięcia istniejących krzewów (dwie forsycje), utworzenie 
nowego żywopłotu wzdłuż ogrodzenia (strona wschodnia i północna), 
obsadzenia podnóża kasztanowca barwinkiem, utworzenia rabaty 
roślinności cieniolubnej, barwnej i niskopiennej wzdłuż północnej ściany 
zieleńca, dosadzenia trzech krzewów cisa, a także uzupełnienie korą wokół 
nasadzeń. Konieczne będzie także wywiezienie odpadów po wykonanych 
pracach ziemnych i przycięciu krzewów oraz uzupełnienie siatki 
ogrodzeniowej.

ul. Jordana oraz Skłodowskiej-Curie 24 800 zł

ZL1/12/VI Mobilne zazielenienie Śródmieścia Wojciech Małecki

Postawienie ozdobnych donic wraz z nasadzeniem w rejonie ulicy PCK, 
Drzymały i Stalmacha w miejscach parkingowych które zostały 
zablokowane po przez wstawienie metalowych słupków.
Donice miały by zostać umieszczone w szczególności u zbiegu ulicy PCK i 
Drzymały - 5 sztuk oraz przy zbiegu ulicy Drzymały z Pawła Stalmacha - 3 
sztuki.

ulica Drzymały, Stalmacha i PCK 8 800 zł



ZL1/13/VI
„Z ekologią na Ty” - cztery warsztaty ekologiczne 
dla dzieci realizowane w Filii nr 30 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Katowicach

Sławomir Hordejuk

W ramach projektu zrealizowane zostaną 4 spotkania w formie 
warsztatów prowadzone przez ekologicznych edukatorów. Do udziału w 
warsztatach zaprosimy dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 37 w Katowicach 
oraz przedszkolaków z Miejskiego Przedszkola nr 87,  nr 35  i nr 33.

Filia nr 30, ul. Rybnicka 11, 40-038 Katowice 4 000 zł

ZL1/14/VI EkoPlac spotkań Magdalena Jankowska

Projekt zakłada stworzenie zielonej, przyjaznej przestrzeni rekreacyjnej na 
terenie Szkoły Podstawowej nr 37 w Katowicach, sprzyjającej integracji 
uczniów oraz odpoczynkowi w naturalnym otoczeniu. W ramach zadania 
planowane są następujące działania: nasadzenia roślinności: przewidziano 
nasadzenia rodzimych gatunków krzewów ozdobnych i miododajnych (np. 
dereń, tawuła, forsycja, porzeczka alpejska), które wzbogacą 
bioróżnorodność, będą przyjazne owadom zapylającym oraz pełnić będą 
funkcję naturalnej zielonej bariery oddzielającej strefę wypoczynkową od 
pozostałego terenu szkoły. Stworzenie strefy relaksu: w celu zwiększenia 
komfortu przebywania na świeżym powietrzu, planowane jest ustawienie 
ławek i stołów ogrodowych (min. 3 zestawy). Meble wykonane będą z 
trwałych, ekologicznych materiałów (np. drewno z certyfikatem FSC lub 
materiały z recyklingu). Uczniowie będą mogli w tym miejscu odpocząć, 
zjeść drugie śniadanie lub spędzić czas podczas przerwy. Działania 
edukacyjne i integracyjne: przestrzeń ta będzie służyła nie tylko 
wypoczynkowi, ale również prowadzeniu zajęć edukacyjnych na świeżym 
powietrzu, promujących postawy proekologiczne i świadomość 
ekologiczną. Projekt odpowiada na potrzebę stworzenia zielonego miejsca 
spotkań i wypoczynku dla dzieci oraz wspiera lokalną bioróżnorodność i 
działania na rzecz klimatu.

Lompy 17 15 000 zł

ZL1/15/VI
Poprawa estetyki terenów zielonych przed 
wejściem do Miejskiego Przedszkola nr 45

Aleksandra Broda

Zadanie zakłada zagospodarowanie części działki numer 13/36 od strony 
północnej, przy wejściu do Miejskiego Przedszkola nr 45. Jest to teren o 
powierzchni około 300m2, na którym uzupełnienie uszkodzonego 
żywopłotu lub jego zastąpienie krzewami okrywowymi oraz dosianie 
trawy poprawi estetykę i wizerunek miejsca. Ponadto, powyższe działania 
przyczynią się do zabezpieczenia sąsiadującego terenu przedszkola przez 
zaśmiecaniem i dewastacją oraz dostępem osób postronnych.

Sokolska 25 15 000 zł

ZL1/16/VI
"Ekologiczni od małego" - ekologiczne warsztaty 
edukacyjne dla dzieci i młodzieży

Karolina Fajer

Istotą zadnia „Ekologiczni od małego” jest przeprowadzenie cyklu spotkań 
mających na celu kształtowanie postaw proekologicznych już od 
najmłodszych lat. W ramach zajęć uczestnicy założą własną uprawę 
hydroponiczną warzyw którą będą mogli pielęgnować i obserwować na 
każdym etapie wzrostu, w ramach warsztatu „świadome zakupy” ozdobią 
własne torby bawełniane, poprzez gry planszowe pogłębią swoją wiedzę 
na temat zwierząt, ekosystemu segregacji śmieci itp.

ul. Sokolska 23, 40-086 Katowice 8 000 zł

ZL1/17/VI Kwietnik Holenderski przy sztucznej Rawie Artur Biela

"Kwietnik Holenderski" zakłada stworzenie unikalnego kwietnika 
inspirowanego holenderskim stylem ogrodniczym. Kwietnik 
charakteryzować się będzie bogactwem kolorowych kwiatów 
cebulkowych (tulipanów, narcyzów, hiacyntów i innych), bylin, traw i 
starannym układem rabat dopasowanym do pozostałych nasadzeń przy 
sztucznej Rawie. Nasadzenie będą miały charakter naturalistyczny.

Plac Obronców Katowic 65 000 zł



ZL1/18/VI
Zmiany klimatu postępują nieubłaganie - mając 
na uwadze inne potrzeby, zasadźmy drzewa przy 
ul. Kilińskiego

Michał Grzybowski

W chodniku ul. Kilińskiego wzdłuż budynku Kilińskiego 9 na długości 40 
metrów znajduje się zaledwie jedno drzewo. Jest to obszar wyłączony z 
parkowania dla pojazdów innych niż wojska, jednakże zakaz ten nie jest 
przestrzegany, a sama Śląska Brygada Obrony Terytorialnej wykorzystuje 
jedynie odcinek różowej kostki, na co wskazuje napis na wystawianej 
barierce. W ramach niniejszego zadania proponuje się nasadzenie jeszcze 
dwóch lub trzech drzew w sposób umożliwiający dalsze parkowanie na 
tym odcinku przy jednoczesnym zwiększeniu udziału powierzchni zielonej, 
dzięki czemu zostanie zmniejszona betonowa wyspa ciepła. Wykonanie 
dwóch lub trzech zieleńców o wymiarach 2,5 na 2,5 m to zaledwie 1 lub 
1,5 miejsca parkingowego o wymiarach zgodnych z przepisami mniej, a 
diametralna różnica dla okolicznych mieszkańców. Jest to teren 
szczególnie warty zagospodarowania ze względu na brak obecności sieci 
podziemnych, które bardzo często uniemożliwiają w Śródmieściu 
nasadzenia nowych drzew, tym bardziej warto go więc wykorzystać.

Chodnik ul. Kilińskiego wzdłuż budynku 
Kilińskiego 9

27 000 zł

ZL1/19/VI Róże na alei lipowej przy ul. Kościuszki Artur Biela
Dosadzenie róż okrywowych tam gdzie jest możliwe na pierwszym 
odcinku alei lipowej przy ul. Kościuszki od ul. Poniatowskiego.

ul. Kościuszki aleja lipowa na długości budynku 
Wyższego Urzędu Górniczego

40 000 zł

ZL1/20/VI
Beton na ulicy skraca nam życie - dosadźmy 
drzewa przy ul. Kościuszki

Michał Grzybowski

Podczas przebudowy ulicy Kościuszki na odcinku od ul. Konopnickiej 
wzwyż zieleńce urządzono wyłącznie tam, gdzie się znajdowały, 
pozostawiając sporą ilość betonu, którą nie poruszają się piesi i która służy 
jedynie jako fragment wyspy ciepła. Jednoczesna wymiana drzew w tych 
zieleńcach sugeruje, że znajdująca się tu infrastruktura podziemna nie 
umożliwia koegzystencji drzew z kablami. W ramach niniejszego projektu 
proponuje się zwiększenie atrakcyjności chodnika ul. Kościuszki na 
odcinku od ul. Konopnickiej do ul. Batorego poprzez wykonanie 
dodatkowych 4 zieleńców w miejscach na granicy miejsc parkingowych lub 
poza nimi, by nie utrudniały wysiadania z aut.

Chodnik ul. Kościuszki na odcinku od ul. 
Konopnickiej do ul. Batorego

50 000 zł

ZL1/21/VI Więcej roślin w donicach wzdłuż ul. Kościuszki Maria Chojnacka

Obecnie grafitowe donice są tylko obsadzone sosną. W takiej formie 
donice są mało atrakcyjne. Propozycja nasadzeń do każdej donicy niskie 
rośliny cebulowe, np. żonkile, szafirki, agapant afrykański, cymbalaria, 
orlik i bluszcz.

ul. Kościuszki od początku do ul. Poniatowskiego 12 000 zł



ZL1/22/VI Rowerowy zakątek na Astrów – zielono mi! Magdalena Jankowska

Projekt zakłada montaż ekologicznej wiaty rowerowej na podwórku przy 
ul. Astrów 2. Obiekt będzie pełnił funkcję zarówno praktyczną (ochrona 
rowerów przed warunkami atmosferycznymi), jak i ekologiczną – 
wspierając bioróżnorodność i zazielenianie przestrzeni miejskiej. W 
ramach realizacji zadania przewiduje się: likwidację istniejącej skarpy, 
która obecnie pozostaje niezagospodarowana, zacieniona i nieestetyczna 
– dotychczasowe nasadzenia nie przyjęły się z powodu trudnych 
warunków siedliskowych. Teren zostanie odpowiednio wyrównany i 
przygotowany pod montaż nowej infrastruktury. Budowę ekologicznej 
wiaty rowerowej, której dach zostanie przystosowany do nasadzeń typu 
ekstensywnego – z wykorzystaniem rozchodników lub innych roślin 
odpornych na warunki atmosferyczne. Zielony dach będzie pochłaniać 
część wody opadowej, poprawiać mikroklimat oraz działać izolacyjnie. 
Nasadzenia pnączy po bokach wiaty – rośliny te stworzą naturalną, zieloną 
osłonę i zwiększą walory estetyczne obiektu. Dobór gatunków będzie 
oparty na roślinach rodzimych i miododajnych, wspierających owady 
zapylające. Instalację karmników dla ptaków na ścianach bocznych wiaty – 
zachęci to ptaki do odwiedzania tego miejsca i stworzy okazję do 
prowadzenia obserwacji przyrodniczych oraz działań edukacyjnych. Całość 
zostanie zrealizowana z poszanowaniem zasad zrównoważonego rozwoju i 
w oparciu o ekologiczne rozwiązania. Projekt będzie stanowił przykład 
funkcjonalnej infrastruktury łączącej potrzeby ludzi, roślin i zwierząt.

Astrów 2 20 000 zł

ZL1/23/VI
Stwórzmy prawdziwy zielony przystanek przy ul. 
Kopernika!

Michał Grzybowski

Rozwiązania oparte na przyrodzie to działania mające na celu 
rozwiązywanie problemów społeczno-środowiskowych z wykorzystaniem 
przyrody. W duchu tej idei proponuje się uczynienie bardziej sprzyjającej 
pasażerom oraz przechodniom okolicy przystanku Katowice Plac Miarki 01 
przy ul. Kopernika. Obecnie znajdująca się tam nieużywana kostka 
brukowa oraz metalowe słupki, jak również uwięzione w betonie głogi 
stanowią krajobraz nieprzyjazny ludziom ani zwierzętom. Mając na 
uwadze, że w ramach jednego z projektów Zielonego Budżetu wybranego 
do realizacji miała tutaj zostać utworzona rabata, ale tuż przed 
przetargiem nie dopuszczono do jej wykonania z uzasadnieniem: 
"Przedmiotowy teren przewidziany jest do wykonania dodatkowego 
przystanku do obsługi komunikacji autobusowej obsługującej objazdy w 
związku z przebudową wiaduktów PKP", a jednocześnie nie powiększono 
przystanku, zaś wysiadanie wprost na metalowe słupki jest niebezpieczne, 
proponuje się powrót do pomysłu. W ramach niniejszego projektu warto 
wykonać rabatę pomiędzy zatoką autobusową a przejściem dla pieszych 
przy skrzyżowaniu z ul. Drzymały, jak również uwolnić głogi z betonowych 
okowów, zastępując kostkę zielenią. W związku z obecnością 
podziemnych sieci w przypadku ich uschnięcia nie będzie można nasadzić 
tutaj innych drzew, dlatego też tym bardziej warto zadbać o nie, by 
przetrwały jak najdłużej.

Okolice przystanku Katowice Plac Miarki 01 53 900 zł



ZL1/24/VI Dęby na ulicy Szafranka Mikołaj Buszman

W ramach realizacji projektu planowane jest nasadzenie trzech drzew 
gatunku Quercus rubra – dębu czerwonego – na terenie chodnika przy ul. 
Szafranka 2. Zakres prac obejmuje przygotowanie terenu, usunięcie kostki 
brukowej, oczyszczenie podłoża, wykopanie dołów pod sadzonki, 
wymianę gleby na odpowiednią dla młodych drzew czyli stworzenie 
przestrzeni do wzrostu i rozwoju drzewa. Następnie dostarczone sadzonki 
zostaną posadzone i zabezpieczone palikami stabilizującymi oraz osłonami 
chroniącymi przed uszkodzeniami mechanicznymi. Dąb czerwony to 
gatunek często wykorzystywany w zieleni miejskiej – rośnie szybko, 
dobrze znosi zanieczyszczenia powietrza, susze oraz zasolenie gleby, a 
przy tym toleruje cień. Dzięki tym cechom doskonale sprawdza się w 
trudnych warunkach miejskich. Planowane nasadzenia nadadzą ul. 
Szafranka przyjemniejszy, bardziej zielony charakter, a jednocześnie 
stworzą naturalną barierę wizualną i akustyczną, oddzielającą to spokojne 
miejsce od hałasu ruchliwej ul. Francuskiej. W przyszłości dorosłe drzewa 
zapewnią cień i poprawią komfort przebywania w przestrzeni publicznej, 
zwiększając jej atrakcyjność dla mieszkańców.

Katowice, ulica Szafranka 2 17 150 zł

ZL1/25/VI
Odbrukujmy choć trochę nieużywaną przestrzeń - 
 sadźmy drzewa na ul. Jordana i Stalmacha

Michał Grzybowski

W związku z dostosowaniem terenu Strefy Płatnego Parkowania do 
obowiązujących przepisów przy wielu ulicach Śródmieścia osłupkowano 
istniejące zatoki parkingowe. By nie marnować tej przestrzeni mieszkańcy 
apelują o przeznaczenie tych miejsc na zieleńce, jednakże zarządca drogi 
chce je zachować do ewentualnego późniejszego zagospodarowania. Jako 
kompromis proponuje się odbrukowanie zaledwie fragmentów 
nieużywanych obecnie przestrzeni przy ul. Jordana oraz Stalmacha i 
nasadzenie w tych miejscach drzew. Dzięki tym działaniom pozostanie 
dość przestrzeni, gdyby w przyszłości istniała możliwość zorganizowania w 
tym miejscu parkowania, przy jednoczesnym pogodzeniu istotnej w 
obecnych czasach potrzeby zapobiegania zmianom klimatu poprzez 
zmniejszanie miejskich wysp ciepła - w szczególności przy ulicy Jordana, 
gdzie na długim odcinku zieleni nie ma w ogóle. W ramach niniejszego 
zadania proponuje się nasadzenie 2 drzew na powierzchni wyłączonej z 
ruchu przy ul. Stalmacha, przy Domu Śląskim oraz skrzyżowaniu z ul. 
Skłodowskiej-Curie, 2 drzew przy ul. Jordana przy skrzyżowaniu z ul. 
Kilińskiego oraz do 6 drzew w dwóch wyłączonych zatokach przy 
skrzyżowaniu ul. Jordana oraz Zajączka, z pozostawieniem miejsca, gdyby 
w przyszłości można było przywrócić tu miejsca parkingowe. Próby 
znalezienia podobnych kompromisów są istotne, gdyż w wielu bardziej 
odpowiednich miejscach infrastruktura podziemna w Śródmieściu 
uniemożliwia nasadzenie drzew tak oczekiwanych przez mieszkańców, a 
wręcz sprawia, że nie można nasadzić nowych, jeżeli stare drzewa muszą 
zostać wycięte, jak przy ul. Skłodowskiej-Curie nieopodal.

Chodnik ul. Stalmacha przy Domu Śląskim, przy 
skrzyżowaniu z ul. Skłodowskiej-Curie oraz ul. 
Jordana przy skrzyżowaniu z ul. Zajączka i 
skrzyżowaniu z ul. Kilińskiego

92 730 zł

ZL1/26/VI
Gotowe żywopłoty w donicach na potrzeby 
miejskich wydarzeń

Artur Biela
Gotowe żywopłoty mogą być wykorzystane do ogrodów kieszonkowych, 
społecznych i dekoracji podczas imprez.

Centrum miasta, np. ul. Teatralna lub pokój w 
klimacie przy Rawie Rynek

12 000 zł



ZL1/27/VI
Magnolie na deptaku przy Muzeum Historii 
Katowic

Mikołaj Buszman

W ramach realizacji projektu planowane jest nasadzenie czterech drzew 
ozdobnych gatunku Magnolia kobus na terenie zielonym w sąsiedztwie 
Muzeum Historii Katowic. Obecnie przestrzeń ta jest pozbawiona drzew 
kwitnących, mimo że stanowi jeden z najbardziej reprezentacyjnych 
zakątków Śródmieścia Katowic. Celem działania jest poprawa estetyki 
otoczenia oraz wzbogacenie bioróżnorodności i walorów przyrodniczych 
tej części miasta. Działania obejmują: przygotowanie stanowisk pod 
nasadzenia, w tym wyznaczenie odpowiednich miejsc, przekopanie i 
wzbogacenie gleby odpowiednim podłożem (lekko kwaśnym, żyznym i 
przepuszczalnym), dostarczenie oraz posadzenie czterech drzew, a także 
zabezpieczenie ich systemów korzeniowych i pędów.
Magnolia kobus to drzewo, które w sprzyjających warunkach dorasta do 
10 metrów wysokości i osiąga szerokość od 6 do 8 metrów. Kwiaty tej 
odmiany, pojawiające się wczesną wiosną przed rozwojem liści, mają 
delikatny, biały kolor z różowymi odcieniami u nasady płatków, co 
sprawia, że drzewo jest wyjątkowo dekoracyjne. Kwiaty są subtelnie 
pachnące, przyciągając uwagę przechodniów i stanowiąc atrakcję 
wizualną tej przestrzeni. Magnolia kobus jest odporną rośliną na mróz, co 
czyni ją doskonałym wyborem do naszego klimatu. Roślina wymaga 
umiarkowanej pielęgnacji, w tym regularnego podlewania i nawożenia. 
Chociaż Magnolia kobus została wybrana do tego projektu ze względu na 
swoje walory estetyczne i odporność na mróz, jestem otwarty na 
rozważenie innych odmian magnolii lub gatunków drzew kwitnących, 
które mogłyby jeszcze lepiej pasować do specyfiki tej przestrzeni. 
Realizacja projektu przyczyni się do stworzenia unikatowej przestrzeni 
rekreacyjno-wypoczynkowej, która będzie służyć mieszkańcom oraz 
turystom odwiedzającym muzeum. Kwitnące magnolie dodadzą temu 
miejscu elegancji, podkreślając jego wyjątkowy charakter i sprawiając, że 
stanie się ono jeszcze bardziej reprezentacyjne i harmonijne.

Deptak łączący ulicę Szafranka z ulicą Zacisze. 
Wybrany obszar znajduje się przy Muzeum 
Historii Katowic.

53 200 zł

ZL2/01/VI
Zagospodarowanie terenu wokół budynku na ul. 
Ligockiej 4a

Alfred Wirkus

Niedaleko budynku na ul. Ligockiej 4a jest przestrzeń terenu zielonego ok. 
1000m 2 przy Stawiku. Każdego roku wymaga koszenia. Zlikwidować 
koszenie a założyć łąkę kwiatową. A na drzewach powiesić kilka budek dla 
ptaków. Do stawu, który znajduje się przy tym skwerze doprowadzić 
chodnik, by można karmić ptaki wodne pływające na tym stawie. 
Przydałaby się również ławka z pergolą. Uschnięte drzewa na tym terenie 
wymagają usunięcia.

Teren wokół budynku na ul. Ligockiej 4a 30 000 zł

ZL2/02/VI
Rewitalizacja przestrzeni po zlikwidowanych 
betonowych zsypach

Łukasz Jaksik

Rewitalizacja przestrzeni po zlikwidowanych betonowych zsypach 
polegająca na: usunięciu betonowej podmurówki, uzupełnieniu warstwy 
ziemi, nasadzenie trawy i 4 drzew. W najbliższym czasie zostanie usunięty 
pojemnik na odpady wielkogabarytowe – realizacja zadania miałaby objąć 
również ten teren.

Kredytowa 17 11 300 zł

ZL2/03/VI
Uzupełnienie drzewostanu na skwerku przy ul. 
Hetmańskiej

Łukasz Jaksik

Zadanie polega na zakupie i posadzeniu na skwerze przy ul. Hetmańskiej 6 
drzew klonu zwyczajnego "globosum" oraz 4 drzewek wiśni piłkowanej 
"kanzan". Dosadzenie tych drzew na terenie zielonym obok posadzonych 
tam już trzech małych drzewek, znacznie poprawi stan zadrzewienia tego 
skweru.

Hetmańska 11 800 zł

ZL2/04/VI Leśny ogród naturalistyczny na Grzyśki Łukasz Jaksik

Projekt zakłada stworzenie dzikiego, samowystarczalnego ekosystemu, 
który będzie odporny na warunki klimatyczne i nie wymagał intensywnej 
pielęgnacji. Priorytetem jest zachowanie istniejących drzew, 
wprowadzenie roślinności typowej dla lasu oraz zapobieganie dostępowi 
ludzi (brak ścieżek, ogrodzenie z naturalnych materiałów). Przemiana 
istniejącego betonowego muru w ekologiczny mural.

Grzyśki 29 000 zł

ZAŁĘSKA HAŁDA - BRYNÓW CZ. ZACH.



ZL2/05/VI Leśny ogród naturalistyczny na Hetmańskiej Łukasz Jaksik

Projekt przewiduje utworzenie naturalnego, samowystarczalnego 
ekosystemu, odpornego na zmienne warunki klimatyczne i 
niewymagającego intensywnej pielęgnacji. Kluczowe założenia to ochrona 
istniejących drzew, wprowadzenie roślinności charakterystycznej dla 
lasów oraz stworzenie naturalnego domu dla lokalnej fauny. Dodatkowo 
zorganizowanie nowych miejsc zamieszkania dla ptaków i owadów.

Hetmańska 29 000 zł

ZL2/06/VI
Zazielenienie nowo powstałego ronda i jego 
otoczenia przy nowym Stadionie Miejskim w 
Katowicach

Magdalena Kawęcka
Wymiana podłoża i utworzenie naturalistycznej łąki z roślin 
motylkowatych, miododajnych wzbogacających bioróżnorodność.

ul. Bocheńskiego/ul. Załęska Hałda przy nowym 
Stadionie Miejskim

50 000 zł

ZL2/07/VI Łąki kwietne przy ulicy Ligockiej Adrian Kowalski

Projekt zakłada założenie łąk kwietnych na trawnikach przy ulicy Ligockiej. 
Na odcinku pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Dziewięciu z Wujka a blokami 
znajdującymi się przy Ligockiej powstaną łąki kwietne. Teren jest bardzo 
słoneczny, łąki kwietne dobrze sobie w takich warunkach poradzą.
Dokładne lokalizacje, w których proponuje się łąki kwietne dołączone są w 
formie załączników. Na mapie przedstawiono też szacunkową wielkość 
(powierzchnię) łąk w poszczególnych lokalizacjach przy ul. Ligockiej.

Katowice, ul. Ligocka 24 950 zł

ZL2/08/VI Zielone lekcje na co dzień w ZSP 7 Agnieszka Warchał

Projekt "Zielone lekcje na co dzień w ZSP 7" stanowi innowacyjne 
podejście do edukacji i zarządzania przestrzenią szkolnego patio, 
koncentrując się na ekologicznych wartościach i promowaniu spędzania 
czasu na świeżym powietrzu. Projekt ma na celu modernizację terenu 
szkolnego patio, które obecnie charakteryzuje się ograniczoną 
funkcjonalnością i stworzenie z niego zielonej przestrzeni edukacyjnej, 
gdzie uczniowie będą mieli okazję do (nie)tradycyjnej nauki w otoczeniu 
natury. Głównym elementem projektu będzie stworzenie zewnętrznej sali 
lekcyjnej, która będzie harmonijnie wkomponowana w otaczający ją 
krajobraz. Wykorzystane w niej zostaną naturalne materiały, między 
innymi drewno i kamień. Przestrzeń będzie wyposażona w niezbędne 
meble: ławki, stoliki oraz tablicę kredową pozwalające na 
przeprowadzenie zarówno lekcji dedykowanych ekologii i poznawaniu 
przyrody, jak i klasycznych lekcji szkolnych takich jak historia, matematyka 
czy języki. Realizacja projektu będzie wymagała ponadto działań 
związanych z pielęgnacją zieleni, która już znajduje się w szkolnym patio 
(przede wszystkim przycięcie drzew, dosiew trawy, itp.), stworzenia 
pergoli zacieniającej oraz wykonania dodatkowych nasadzeń roślin.

Gallusa 5 60 000 zł

ZL2/09/VI Ogród sucholubnych roślin ozdobnych Anna Argasińska

Stworzenie estetycznego i zróżnicowanego biologicznie ogrodu 
kieszonkowego, który nie wymaga intensywnej pielęgnacji, a jednocześnie 
pełni funkcję mikro-rezerwatu przyrody w przestrzeni miejskiej. Rośliny są 
odporne na suszę i dobrze znoszą miejskie warunki, a nasadzenia 
zaprojektowano tak, by zwiększyć atrakcyjność wizualną i jednocześnie 
zapewnić miejsca schronienia i pożywienia dla owadów, ptaków i 
drobnych zwierząt.

Katowice, Ligocka 30 000 zł



ZL2/10/VI
Zielono mi... szmaragdowo... czyli ekologia dla 
przedszkolaka

Renata Bartlewska

Zielono mi... szmaragdowo... czyli ekologia dla przedszkolaków. Jest to 
cykl zajęć ekologiczno-edukacyjnych dla dzieci z Przedszkola nr 51, ul. 
Rolna 41, 40-555 Katowice. Odpowiedzmy na pytania: czy mogę wyrzucić 
papierek na trawę? Czy muchy to szkodniki? Czy mrówki są pożyteczne?
W ramach projektu dzieci będą uczestniczyć w warsztatach ekologicznych, 
związanych głównie z ekosystemem w najbliższej okolicy (ochrona 
owadów, lasów, łąk itp.). Celem zadania jest przybliżenie dzieciom 
przyrody otaczającej dzielnicę Załęska Hałda i Brynów część zachodnia, 
poznanie roślin i zwierząt, które mogą występować na tym obszarze, 
zaznajomienie ze sposobami ochrony tych zielonych zasobów, 
udostępnienie bogatego zbioru owadów (w tym motyli), pajęczaków, 
płazów, zielnika polskiej przyrody, udowodnienie, że nauki przyrodnicze 
nie są trudne i nie są nudne.

Przedszkole nr 51, ul. Rolna 41, 40-555 Katowice 14 400 zł

ZL2/11/VI Zielony Zakątek Park Kieszonkowy Przemysław Pietrzyk
Rewitalizacja pod przyszły Park Kieszonkowy Zielony Zakątek - 
oczyszczenie, wyrównanie terenu z kamieni, nowa trawa wraz z na 
sadzeniem krzewów i drzew, ławka, kosz. Załęska Hałda miło pomieszkać.

Skrzyżowanie ulic Załęska Hałda z ulicą 
Przekopową

10 000 zł

ZL2/12/VI Rewitalizacja zielone sąsiedztwo Przemysław Pietrzyk

Rewitalizacja terenu w sąsiedztwie zabytkowych zabudowań autorstwa 
Bruno Taut, wybitnego architekta. Ulice Wrębowa oraz Przekopowa za 
garażami ulicy Wrębowej. Oczyszczenie terenu, krzaki, krzewy, drzewa, 
kamienie, nierówności terenu.

Ulica Wrębowa za garażami oraz za budynkami 
ulicy Przekopowej

11 000 zł

ZL2/13/VI
Pielęgnacja terenów zielonych - skwerów na 
terenie Starej Ligoty i Brynowa

Borys Pronobis
Częstsza pielęgnacja, czyszczenie, sprzątanie - ogólnie dbanie o tereny 
zielone w dzielnicy wg załącznika działek.

Rolna-Hetmańska, Wodospady-Rolna, Orkana 
koło MP 51, Grzyśki koło Biblioteki, Ligęzy-
Nasypowa

10 000 zł

ZL3/01/VI
Beton drzewom niepotrzebny, niech swobodnie 
zieleni się ulica

Tomasz Grzybowski

Płyta ażurowa lepiej niż kostka betonowa lub asfaltobeton nadaje się 
między innymi na nawierzchnię parkingów. Wciąż jednak nagrzewa się, 
zwiększając temperaturę w tkance miejskiej i utrudnia trawie oraz innym 
roślinom jednorocznym swobodny rozwój. Proponuje się usunięcie jej z 
terenu zieleńców znajdujących się przy ul. 1 Maja na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Bogucicką do budynku 1 Maja 26 w miejscach, gdzie z 
powodu zagęszczenia drzew lub obecności wjazdów tak czy inaczej 
samochody zatrzymywać się nie mogą. Wpłynie to pozytywnie na 
zwiększenie ilości zieleni na tym obszarze, poprawi estetykę dzięki 
rezygnacji z szarego betonu na rzecz zielonej trawy oraz zmniejszy 
zapylenie chodnika z jezdni, gdyż cząstki stałe w pewnej mierze będą 
zatrzymywane na naturalnych filtrach.

Chodnik ul. 1 Maja, na odcinku od budynku 1 
Maja 44 do budynku 1 Maja 26

37 400 zł

ZL3/02/VI
Drzew nigdy za wiele - niech jest ich więcej przy 
ul. 1 Maja

Tomasz Grzybowski

Sadzenie drzew w Katowicach jest często utrudnione ze względu na 
występujące sieci podziemne. Warto wykorzystywać miejsca, w których 
nie występują i zwiększać tam ich liczbę. Niedawno dosadzono drzewa w 
okolicy wiaduktu w ciągu ul. 1 Maja, nad Aleją Murckowską, jednakże 
wciąż pozostawiono sporo miejsc, gdzie mogłoby być ich więcej. 
Proponuje się dosadzenie drzew na wolnej powierzchni, jako że w okolicy 
torów wycięto stare jabłonki, więc bilans zieleni nie jest tak dodatni, jak 
chcieliby tego mieszkańcy. Trawy pozostanie tu wciąż sporo, a rosnące 
drzewa obniżą temperaturę i być może przyciągną ptaki oraz owady.

Okolice wiaduktu w ciągu ul. 1 Maja, po 
południowej stronie, bliżej placu zabaw oraz ul. 
Cynkowej

19 470 zł

ZL3/03/VI Drzewa Wyspiańskiego Krzysztof Wojnowski

Nasadzenia drzew kwitnących takich jak Lilaki (Bzy), wiśnie lub śliwy 
ozdobne wzdłuż ulicy Wyspiańskiego na Zawodziu. Drzewa powinny być 
nasadzone po obu stronach, jednego lub maksymalnie dwóch gatunków 
aby utworzyć coś w rodzaju tunelu z kwiatów.

Wyspiańskiego 20 000 zł

ZL3/04/VI Dla każdego więcej zieleni na Marcinkowskiego Anna Kurzydło Celem zadania jest posadzenie żywopłotów przy ul. Marcinkowskiego ul. Marcinkowskiego 17 46 200 zł

ZAWODZIE



ZL3/05/VI Zaczarowany ogród Katarzyna Smolczyk

W ramach projektu planuje się organizację 8 spotkań edukacyjno-
ekologicznych, zorganizowanych w okresie wiosenno-letnim, 
skierowanych dla rodzin z dziećmi. Zajęcia odbędą się w ogrodzie Działu 
Zawodzie MDK „Bogucice-Zawodzie”. Ta zielona przestrzeń pozwoli 
zorganizować warsztaty tak, by rodziny mogły spędzić wspólny, kreatywny 
czas na świeżym powietrzu. Tematyka zajęć będzie obejmować edukację 
ekologiczną, której celem jest umacnianie świadomości o ochronie 
środowiska wśród młodszych i starszych mieszkańców Zawodzia. Na tapet 
planuje się wyciągnąć temat pszczół, ptaków, segregacji śmieci, 
prowadzenia przydomowych warzywników, czy też uprawy innych roślin. 
Każdy z warsztatów zostanie wyposażony w odpowiednie materiały i 
narzędzia ogrodnicze dostępne dla wszystkich uczestników.

Dział Zawodzie MDK "Bogucice-Zawodzie" 
Marcinkowskiego 13a, Katowice 40-233

9 600 zł

ZL3/06/VI
Skarpy bywają niebezpieczne, niech 
przechodniów wspiera zieleń

Tomasz Grzybowski

W ramach niniejszego zadania proponuje się nasadzenie żywopłotu na 
granicy chodnika i skarpy w obrębie wiaduktu w ciągu ul. 1 Maja, nad 
przejściem podziemnym, jako przedłużenie murku pomiędzy Kościołem 
Opatrzności Bożej i al. Murckowską. Upadek ze skarpy może być 
niebezpieczny, przez co często w takich miejscach montuje się szare 
barierki, ale podobną funkcję asekuracyjno-ochronną może pełnić również 
żywopłot. Sugeruje się nasadzenie krzewów żywopłotowych podobnych 
do tych znajdujących się już w pasie drogowym, ładnie kwitnących na 
żółto na przełomie marca i kwietnia i zachowujących przez dalszy okres 
zielony kolor.

Okolica południowego murku nad przejściem 
podziemnym pod wiaduktem w ciągu ul. 1 Maja, 
pomiędzy al. Murckowską a Kościołem 
Opatrzności Bożej

36 850 zł



ZL4/01/VI Latarnie w zielonym - pnącze na słupach latarni Michał Piątek

Celem projektu jest obsadzenie latarni w Dolinie Trzech Stawów 
pnączami. Proponuję winobluszcz trójklapowy 'Veitchii', które stworzy 
estetyczną, naturalną osłonę tych elementów infrastrukturalnych. 
Winobluszcz, dzięki szybkiemu wzrostowi i zdolności do wspinania się, 
doskonale nadaje się do okrycia latarni, poprawiając estetykę przestrzeni 
oraz wprowadza do przestrzeni dodatkową zieleń. Po posadzeniu pnącza 
wokół podstaw latarni, rośliny będą wspinać się po metalowej konstrukcji, 
zasłaniając ją i przekształcając ją w naturalną, zieloną osłonę. W razie 
potrzeby mogą zostać zastosowane dodatkowe podpory wokół latarni 
(siatki ochronne lub linki wraz z elementami dystansowymi przy 
latarniach). Z czasem winobluszcz zacznie wypełniać przestrzeń wokół 
latarni, tworząc zieloną osłonę, która zakryje metalową konstrukcję. 
Roślina, szczególnie jesienią, zyska intensywne czerwone przebarwienia, 
co dodatkowo wzbogaci wygląd przestrzeni. Efekt ten nie tylko poprawi 
estetykę Doliny Trzech Stawów, ale także przyczyni się do zasłonięcia 
widocznych elementów infrastruktury miejskiej, czyniąc je bardziej 
spójnymi z otoczeniem. Biorę pod uwagę zmianę gatunku pnącza. 
Realizacja projektu przyniesie korzyści mieszkańcom, którzy korzystają z 
przestrzeni Doliny Trzech Stawów, tworząc bardziej przyjazne, zielone i 
estetyczne miejsce do wypoczynku i spacerów.

ul. Pułaskiego, okolice wodnego placu zabaw 25 000 zł

ZL4/02/VI Kwietny klomb bez psich bomb - etap 2 Monika Woźniak

Kontynuacja projektu z 2024 roku, który ma na calu ograniczenie ilości 
psich odchodów, które nie są sprzątane przez właścicieli psów w czasie 
spaceru z osiedla Paderewskiego na Dolinę 3 Stawów, dokładnie przy ulicy 
Szeptyckiego wzdłuż bloków osiedla Rekreacyjna Dolina. Dodatkowo 
celem zadania jest poprawa estetyki trawników, które wysychają w 
okresie letnim przy dużym nasłonecznieniu. W ramach zadania planuje 
się: posadzenie niskich zimozielonych krzewów płożących, posadzonych 
gęsto np. berberys w odmianie karłowatej (odpornych na brązowienie od 
psiego moczu) na szerokości ok 60 cm przy brzegach klombów, aby psy na 
wchodziły na nie; w następnej linii posadzenia roślin kwitnących 
wieloletnich np. lawenda, jeżówki, które dobrze znoszą duże 
nasłonecznienie; w dalszej linii posadzenie kilku krzewów rosnących na 
pniu np. trzmielina/niskich drzewek ozdobnych; w ostatniej linii przy 
murze posadzenie niskich drzew ozdobnych; wykorowanie przestrzeni 
między roślinami.

ul. Szeptyckiego przy chodniku wzdłuż bloków 
osiedla Rekreacyjna Dolina

20 000 zł

ZL4/03/VI Dokończenie remontu ulicy Pułaskiego Adam Południak
W roku 2023 zakończył się remont ulicy Pułaskiego na odcinku od 
Granicznej do Pułaskiego. Pozostał jednak kawałek 
niezagospodarowanego klepiska.

Pułaskiego 42/ Graniczna 65 10 400 zł

ZL4/04/VI Zieleń zamiast samochodów Małgorzata Żydek-Piątek

W ramach zadania zostanie odtworzony trawnik na ul. Sikorskiego oraz 
zabezpieczony przed ponownym rozjechaniem. Trawnik notorycznie 
niszczony jest przez parkujące samochody. Najlepszym rozwiązaniem, 
które na stałe rozwiązałoby problem, jest podwyższenie krawężnika. Parę 
metrów dalej, ten sam zieleniec posiada wyższy krawężnik i tam problemu 
zniszczonej zieleni nie ma. Jeśli takie rozwiązanie nie byłoby możliwe 
proponuję ustawienie elementów, które uniemożliwią parkowanie na 
zieleńcach.

ul. Sikorskiego/ul. Paderewskiego (Zieleniec przy 
transformatorze)

7 000 zł

OSIEDLE PADEREWSKIEGO - MUCHOWIEC



ZL4/05/VI
Klimatyczny ogródek spotkań z naturą - edukacja 
klimatyczna na wyciągnięcie ręki

Helena Wieczorek

Przedstawiony projekt łączy w sobie działania rewitalizacyjne przestrzeni 
ogródka szkolnego z działaniami edukacyjnymi, które od kilku lat prowadzi 
ZSiP1 Katowice. Głównymi działaniami są: rewitalizacja ogródka szkolnego 
- kolejne jego etapy: zakup nasadzeń po planowanej wycince drzew, 
wyrównanie terenu, nawiezienie ziemi, ułożenie kratki trawnikowej po 
płytach, przygotowanie ogródka kwietno-warzywno-ziołowego. 
Chcielibyśmy, aby w tym miejscu mogły się bawić bezpiecznie dzieci - w 
terenie zielonym, ogrodzonym enklawą drzewek z możliwością nauki 
dbania o środowisko - stąd grządki; wspomaganie pracy ogrodnika 
szkolnego poprzez zakup sprzętu do liści z funkcją ich mielenia 
(otrzymamy materiał na kompost do ogródka); zorganizowanie działań 
ekologicznych i klimatycznych, m.in. kolejna edycja konkursu 
ogólnopolskiego dot. zanieczyszczenia powietrza (zakup nagród w 
konkursie i materiałów do organizacji konkursu); zorganizowanie działań 
edukacyjnych proekologicznych i klimatycznych - przeprowadzenie 
warsztatów dla społeczności szkolnej oraz lokalnej, które zostaną 
poprowadzone przez ekspertów. Dodatkowo zostaną zakupione materiały 
do przeprowadzenia warsztatów.
Zakładamy, że nasze działania przyczynią się do rozwoju świadomości 
myśli ekologicznej oraz uczestniczy będą większą wagę przykładać do 
walki o zdrowe i czyste powietrze.

Zespół Szkół i Placówek nr 1 w Katowicach, ul. 
Paderewskiego 46, 40-282 Katowice

38 300 zł

ZL5/01/VI
Leśne Śpiewanki i Uważanki - rodzinne warsztaty 
na Muchowcu

Katarzyna Zysk

Leśne Śpiewanki i Uważanki to cykl spotkań, które mają na celu integrację 
mieszkańców Osiedla Zgrzebnioka oraz wschodnich części Brynowa. 
Warsztaty odbywające się w malowniczym otoczeniu przyrody Muchowca 
i stanowią doskonałą okazję do wyjścia na świeże powietrze, relaksu i 
wyciszenia się po intensywnym dniu. Program warsztatów obejmuje 
praktyki uważności w naturze, takie jak kąpiele leśne oraz kąpiele w 
dźwiękach, a także wspólne śpiewanie i ruch na świeżym powietrzu. 
Podczas spotkań uczestnicy odkryją spokojne zakątki Katowickiego Parku 
Leśnego, nauczą się, jak w prosty sposób poprawić nastrój, rozładować 
napięcia i lepiej radzić sobie ze stresem, korzystając z dostępnych 
naturalnych narzędzi, bez konieczności dodatkowych wydatków. Każdy 
uczestnik pozna techniki, które pomogą mu uspokoić umysł i ciało oraz 
zadbać o równowagę emocjonalną. Spotkania będą miały charakter 
cykliczny, odbywając się 2 razy w miesiącu od kwietnia do lipca. Celem jest 
stopniowe wprowadzanie zdrowych nawyków, które uczestnicy będą 
mogli kontynuować samodzielnie i spędzenie wspólnie czasu na łonie 
natury. Każde spotkanie  będzie trwało 2 godziny. Łącznie odbędzie się 8 
spotkań, z grupami liczącymi od 5 do 20 osób.
Tematyka warsztatów obejmować będzie:
- Techniki redukcji stresu: oddech, rozciąganie, muzykoterapia
- Uważność na naturę i wspólna zabawa wspierająca rozwój kompetencji 
społecznych
- Ekologiczny styl życia oraz nauka o drzewach i ziołach rosnących w lesie
- Kąpiele leśne – zanurzenie w naturze wszystkimi zmysłami
- Wspólne śpiewanie w kręgu, poprawiające nastrój i zwiększające 
pewność siebie

Muchowiec Katowicki Park Leśny 17 500 zł

BRYNÓW CZ. WSCH. - OSIEDLE ZGRZEBNIOKA



ZL5/02/VI
Zielona przestrzeń w otoczeniu Przedszkola nr 1 
im. Hansa Christiana Andersena w Katowicach

Bartosz Wojciechowski

W ramach zadania planuje się poprawę estetyki oraz funkcjonalności 
terenów zielonych wokół Przedszkola nr 1 im. Hansa Christiana Andersena 
w Katowicach, zlokalizowanego przy ul. Brynowskiej 82. Zakres prac 
obejmuje zazielenienie, ukwiecenie, a także wykonanie bezpiecznej 
nawierzchni małego placu zabaw utrzymującej naturalną 
przepuszczalność. Zostaną ustawione donice z roślinnością ozdobną 
wzdłuż wejścia do budynku przedszkola od strony ulicy Brynowskiej i ulicy 
Kościuszki, jak również w pobliżu małego placu zabaw. Przewiduje się 
założenie nowego trawnika na małym placu zabaw oraz wzdłuż wejścia od 
strony ul. Kościuszki. Ponadto planowane jest dosianie trawy na 
pozostałym terenie zielonym w celu jego regeneracji. Dodatkowo, pod 
urządzeniami zabawowymi na małym placu zabaw zostaną zamontowane 
maty przerostowe zwiększające bezpieczeństwo dzieci, a także 
utrzymujące naturalną przepuszczalność nawierzchni.

Brynowska 82, 40-585 Katowice - Przedszkole nr 
1 im. Hansa Christiana Andersena w Katowicach

7 500 zł

ZL5/03/VI
Zamiast klasy wybieram lasy - warsztaty 
terenowe II edycja

Magdalena Grochowalska

W ramach realizacji zadania pn. „Zamiast klasy wybieramy lasy - warsztaty 
terenowe II edycja" planuje się przeprowadzenie 30 warsztatów dla 
uczniów i uczennic klas III-VI ze szkoły podstawowej nr 65 w Katowicach. 
Jeden warsztat będzie przeznaczony dla grupy 8-15 osób przypadających 
na jedną edukatorkę/edukatora. Warsztaty będą prowadzone przez 
wykształconych edukatorów z doświadczeniem w prowadzeniu 
terenowych warsztatów dla różnych grup, w tym dzieci. Wszystkie 
warsztaty będą realizowane na terenach zielonych Katowic. Warsztaty 
skierowane są do grup dzieci w wieku ok. 10-13 lat (III-VI klasa szkoły 
podstawowej). Każdy warsztat trwa 4 godziny lekcyjne i odbywa się w 
najbliższym szkole lesie, leśnej części parku np. Katowicki Park Leśny, Park 
Kościuszki lub inne miejsce wskazane przez nauczycieli. 
Warsztaty zostały zaprojektowane jako kompleksowe doświadczenie 
edukacyjne, łączące:
● Aktywności integracyjne wzmacniające więzi społeczne w klasie
● Podstawowe elementy survivalu i bushcraftu dostosowane do wieku 
uczestników (np. budowanie prostych schronień, rozpoznawanie roślin 
jadalnych, rozpalanie ogniska, struganie patyków)
● Ćwiczenia rozwijające motorykę, koordynację i równowagę w 
naturalnym środowisku
● Zajęcia artystyczne inspirowane przyrodą, rozwijające kreatywność i 
wrażliwość
● Praktyki uważności i mindfulness dostosowane do wieku uczestników
● Elementy swobodnej zabawy w naturze pod nadzorem specjalistów
● Zajęcia z wykorzystaniem sprzętu (lupy, mikroskopy terenowe)
Proponowane aktywności będą dostosowane do aktualnej pogody, pory 
roku i warunków panujących w lesie.

Las w pobliżu szkoły, wejście przy ul. Czyżyków i 
ul. Przepiórek

16 000 zł

ZL5/04/VI
Nasadzenie drzew przed Szkołą Podstawową nr 
65

Michał Granieczny

Celem zadania jest nasadzenie drzew przed Szkołą Podstawową nr 65, 
które zostały wycięte po remoncie szkoły (ocieplenie elewacji). 
Szacunkowo 6-8 drzew, dwa iglaste cieniolubne (np. choina kanadyjska, 
świerk kaukaski), dwa ozdobne (np. klon czerwony Red Sunset), dwa 
parasolowe (np. wiąz Camperdowni). Prawdopodobnie konieczne będzie 
wycięcie uschniętej jarzębiny.

Kukułek 2A 10 000 zł



ZL5/05/VI Sztuka i Las - warsztaty dla kobiet na Muchowcu Katarzyna Zysk

Artystyczne warsztaty na łonie natury dla kobiet, pragnących obudzić 
swoją kreatywność, połączyć się z naturą i innymi kobietami. Spotkania 
stworzą przestrzeń, w której każda z kobiet, bez względu na wiek, będzie 
mogła wyrazić siebie. Uczestniczki spróbują swoich sił w kreatywnych 
aktywnościach twórczych, jak np. sztuka ziemi (land-art), rysowanie, 
malowanie, pisanie kreatywne czy lepienie z gliny, a to wszystko w 
otoczeniu przyrody Muchowca. Warsztaty nie będą wymagać żadnych 
artystycznych umiejętności – wystarczy otwartość i chęć odkrywania 
swojej twórczej natury. Podczas warsztatów w otoczeniu przyrody 
uczestniczki będą uczyć się ekologicznego podejścia do sztuki, tworzyć z 
naturalnych materiałów, które znajdą w lesie, takich jak kamienie, 
drewno, kwiaty, szyszki, mech, gałązki, liście czy glina. W połączeniu z 
prostymi i niedrogimi materiałami plastycznymi (takimi jak naturalny 
węgiel, naturalna henna, papier, nożyczki, włóczki, olejki eteryczne), 
powstaną unikalne dzieła sztuki, które będą odzwierciedleniem 
proekologicznej tematyki spotkań. Warsztaty pokażą kobietom jak mogą 
na co dzień, bez dużych nakładów finansowych i skomplikowanych 
narzędzi i metod tworzyć swoje dzieła sztuki, rozwijać swoje twórcze pasje 
i dbać o swoją sprawność manualną i kreatywność. Będzie to również 
okazja, by dowiedzieć się więcej o ziołach i leśnych roślinach oraz docenić 
to, co przyroda ma nam do zaoferowania. Inicjatywa ma na celu integrację 
mieszkanek osiedla Zgrzebnioka w różnym wieku, pokazania, że warto 
wyjść z domu i poznawać nowych ludzi i że zarówno nastolatki jak i 
seniorki mogą znaleźć wspólny język podczas wspólnego tworzenia na 
łonie natury. Warsztaty będą odbywać się w cyklu 6 spotkań po 2,5 
godziny w sezonie wiosennym i letnim, w grupach liczących od 4 do 20 
kobiet. W warsztatach mogą wziąć udział kobiety od 16 roku życia.

Muchowiec Katowicki Park Leśny 15 700 zł

ZL6/01/VI
Nasadzenie żywopłotu wzdłuż ul. Emerytalnej 14-
16

Ewa Buchcik Nasadzenie żywopłotu wzdłuż ul. Emerytalnej 14-16 ul. Emerytalna 14-16 1 900 zł

ZL6/02/VI Nowe donice w Parku Zadole Aleksandra Dziadowicz

W Parku Zadole, przy głównym placu stoją stare, chylące się, już 
wyszczerbione betonowe donice z kwiatami jednorocznymi, nie wyglądają 
estetycznie. Dlatego uważam, ze czas na zmianę donic. Proponuję bardziej 
pasujące donice okrągłe, ze stali corten w kolorze brązowym - zasypane 
ziemią ogrodową z pnączami z bluszczu po brzegach, aby zostało miejsce 
na kwiaty jednoroczne.

Park Zadole - plac główny przy Amfiteatrze 19 500 zł

ZL6/03/VI Krokusy i narcyzy w parku Zadole Aleksandra Dziadowicz

W Parku Zadole jest mało kwiatów. Jest to park mocno zacieniony poprzez 
dużą liczbę drzew - nie ma zbyt dużo miejsca na kwiaty, ale wiosną, kiedy 
nie ma liści na drzewach i słońce dochodzi do wielu miejsc, warto 
pomyśleć o upiększeniu tego miejsca poprzez nasadzenie cebulek 
krokusów i narcyzów. Dlatego proponuję nasadzenie 5000 tys. cebulek 
krokusów na łączkach w pobliżu tężni oraz 3000 cebulek na trawnikach 
przy Amfiteatrze. Wszystkie cebulki proponuję posadzić po ok. 40 - 50 
cebulek na metr kwadratowy - w nierównych plamach - skupinach.

Park Zadole 30 000 zł

ZL6/04/VI
Nowe trawniki na terenach zielonych na zakręcie 
ulicy Gdańskiej

Józef Sołtysik
Ułożenie trawników z rolki w dwóch miejscach (zdjęcia) na zakręcie ulicy 
Gdańskiej. W miejscach tych obecnie znajduje się zdegradowana trawa.

Na wysokości budynku ul. Gdańska 14 9 000 zł

LIGOTA - PANEWNIKI



ZL6/05/VI
Rewitalizacja ogródka szkolno-przedszkolnego w 
ZSP nr 14 w Katowicach Ligocie

Michał Pilch

W ramach projektu przewidziano rewitalizację ogrodu szkolnego poprzez 
uporządkowanie terenu i dodatkowe nasadzenia wzdłuż ogrodzenia od 
strony garaży (bluszcz irlandzki). Zakup skrzyń na warzywa i zioła, w 
których młodsze klasy 1-3 założą swój warzywniak. Dodatkowo 
zaplanowano zakup zintegrowanych ław i stołów, które umożliwią 
prowadzenie lekcji przyrody, biologii, czy też muzyki, plastyki na świeżym 
powietrzu dla wszystkich uczniów SP35 w ZSP nr 14 (388 uczniów) oraz 
zajęć edukacyjnych na temat ekologii, przyrody, ochrony środowiska dla 
dzieci z przedszkoli Zespołu nr 15, nr 76 i nr 89 (197 dzieci). Jest to 
doskonała alternatywa w miesiącach wiosennych, letnich i jesiennych dla 
standardowych zajęć, które odbywają się w tym okresie w mocno 
nagrzanych salach. Zakup dodatkowych ławek pozwoli uczniom i 
przedszkolakom spędzać tam wolny czas. Zaplanowano również 
organizację warsztatów z ogrodnictwa, które mogą pomóc dzieciom w 
rozpoczęciu przygody z uprawianiem warzyw w specjalnie 
przygotowanych skrzyniach.

40-710 Katowice, ul. Zielonogórska 23, ZSP 14 29 467 zł

ZL6/06/VI
Rewitalizacja ogródka szkolno-przedszkolnego w 
ZSP nr 14 w Katowicach Ligocie

Michał Pilch

W ramach projektu przewidziano rewitalizację ogrodu szkolnego poprzez 
uporządkowanie terenu i dodatkowe nasadzenia wzdłuż ogrodzenia od 
strony garaży (bluszcz irlandzki). Zakup skrzyń na warzywa i zioła, w 
których młodsze klasy 1-3 założą swój warzywniak. Dodatkowo 
zaplanowano zakup zintegrowanych ław i stołów, które umożliwią 
prowadzenie lekcji przyrody, biologii, czy też muzyki, plastyki na świeżym 
powietrzu dla wszystkich uczniów SP35 w ZSP nr 14 (388 uczniów) oraz 
zajęć edukacyjnych na temat ekologii, przyrody, ochrony środowiska dla 
dzieci z przedszkoli Zespołu nr 15, nr 76 i nr 89 (197 dzieci). Jest to 
doskonała alternatywa w miesiącach wiosennych, letnich i jesiennych dla 
standardowych zajęć, które odbywają się w tym okresie w mocno 
nagrzanych salach. Zakup dodatkowych ławek pozwoli uczniom i 
przedszkolakom spędzać tam wolny czas. Zaplanowano również 
organizację warsztatów z ogrodnictwa, które mogą pomóc dzieciom w 
rozpoczęciu przygody z uprawianiem warzyw w specjalnie 
przygotowanych skrzyniach.

ul. Zielonogórska 23, 40-710 katowice 29 467 zł



ZL6/07/VI

Zielona ścieżka spacerowa w sąsiedztwie ul. St. 
Hadyny – przyjazne i bezpieczne dojście do 
Doliny Potoku Kokociniec, Drzew Młodych 
Ligocian i Psiego Parku

Dorota Żywica

Działki miejskie położone wzdłuż ul. St. Hadyny, w południowo-zachodniej 
części dzielnicy Ligota-Panewniki, w bezpośrednim sąsiedztwie Doliny 
Potoku Kokociniec – jednego z najcenniejszych przyrodniczo obszarów 
zielonych Katowic. Teren ten łączy osiedla mieszkaniowe: Kokociniec, 
Sadyba oraz Franciszkańskie z ogólnodostępnymi terenami rekreacyjnymi 
– Doliną Potoku, Psim Parkiem oraz miejscem, gdzie powstała aleja Drzew 
Młodych Ligocian. Działki te mają nieformalny charakter ciągu 
spacerowego, jednak obecnie są porośnięte inwazyjną roślinnością (m.in. 
nawłoć kanadyjska) i nieprzystosowane do bezpiecznego poruszania się 
pieszo. W ramach realizacji zadania przewiduje się stworzenie zielonej, 
ekologicznej i przepuszczalnej ścieżki spacerowej, która umożliwi wygodne 
i bezpieczne dojście do Doliny Potoku Kokociniec oraz Psiego Parku, a 
także dostosowanie terenu do potrzeb spacerowiczów, seniorów, rodzin z 
dziećmi oraz opiekunów psów. Ścieżka, której początek będzie przy ul. St. 
Hadyny, pozwoli na łatwy dostęp do tych cennych terenów 
przyrodniczych, promując aktywność na świeżym powietrzu i rekreację. W 
ramach zadania przewiduje się: wykonanie ścieżki o nawierzchni 
ekologicznej i wodoprzepuszczalnej, usunięcie inwazyjnej nawłoci 
kanadyjskiej porastającej teren działek miejskich, oczyszczenie i 
konserwację istniejących budek lęgowych dla ptaków zamontowanych w 
ramach projektu Zielonego Budżetu w 2023 r. (ZL6/14/III), montaż tablic 
edukacyjnych przyrodniczych, które będą informować o bogactwie flory i 
fauny Doliny Potoku Kokociniec oraz roli tej przestrzeni w zachowaniu 
lokalnej bioróżnorodności. Zadanie jest zgodne z celami zrównoważonego 
rozwoju miasta i wpisuje się w działania mające na celu ochronę 
środowiska, edukację ekologiczną oraz poprawę jakości życia 
mieszkańców, którzy zyskają dostęp do uporządkowanej przestrzeni 
rekreacyjnej.

ul. St. Hadyny 79 550 zł



ZL6/08/VI

Stworzenie edukacyjno-ekologicznego ogrodu z 
łąką kwietną, drzewami kwitnącymi, krzewami i 
domkiem dla owadów wzdłuż ul. Kijowskiej w 
Katowicach

Dorota Żywica

Projekt zakłada stworzenie edukacyjno-ekologicznego ogrodu o 
powierzchni 500 m², zlokalizowanego wzdłuż ul. Kijowskiej, w bliskim 
sąsiedztwie osiedli Franciszkańskiego i Kokociniec. Ogród składać się 
będzie z łąki kwietnej, drzew kwitnących, krzewów oraz domku dla 
owadów. Celem projektu jest poprawa estetyki przestrzeni, zwiększenie 
bioróżnorodności, edukacja ekologiczna mieszkańców oraz promocja 
zrównoważonego rozwoju. W ramach zadania posadzone zostaną rośliny 
tworzące łąkę kwietną (dzikie kwiaty i rośliny miododajne), drzewa 
kwitnące (wiśnie ozdobne, jabłonie) oraz krzewy (forsycje, czeremcha). 
Drzewa pełnić będą funkcję cienia dla łąki, zapewniając odpowiednie 
warunki do rozwoju roślin miododajnych i dzikich kwiatów. Stworzą one 
również przestrzeń przyjazną dla odpoczynku mieszkańców. Rośliny będą 
sadzone w odpowiednich strefach łąki i wokół przestrzeni edukacyjnej, 
tworząc ekosystem sprzyjający bioróżnorodności. Zostanie również 
zbudowany domek dla owadów, który zapewni schronienie pszczołom i 
innym zapylaczom. Domek będzie elementem edukacyjnym, który 
pomoże mieszkańcom zrozumieć rolę owadów w ekosystemie. Projekt 
uwzględnia również strefę edukacyjną, w której będą prowadzone 
warsztaty ekologiczne. Uczestnicy dowiedzą się o roli drzew, krzewów i łąk 
w ekosystemie miejskim oraz metodach ochrony środowiska. Warsztaty 
będą prowadzone przez specjalistów z zakresu ekologii i ogrodnictwa. 
Całość przestrzeni zostanie ogrodzona, aby zapobiec jej zniszczeniu. 
Pojawią się również tablice edukacyjne z informacjami o roślinach i funkcji 
ekosystemu w miastach. Po zakończeniu realizacji projektu miasto 
Katowice przejmie odpowiedzialność za opiekę nad ogrodem, zapewniając 
regularne podlewanie, pielęgnację i monitorowanie rozwoju łąki oraz 
drzew. Projekt przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców, a 
także aktywnie zaangażuje ich w dbanie o środowisko.

Projekt będzie realizowany na terenie miejskim u 
zbiegu ulic Kijowskiej i Książęcej, będącym 
własnością miasta Katowice. Przestrzeń ta będzie 
służyć mieszkańcom, poprawiając estetykę oraz 
wspierając bioróżnorodność w okolicy.

44 000 zł

ZL6/09/VI Mikroświat - owady blisko nas Klaudia Kuraś

W ramach projektu zostanie zakupionych 6 rzeźb wielkogabarytowych 
przedstawiających owady zamieszkujące miejskie nieużytki i łąki. Pojawią 
się tabliczki edukacyjne, dzięki którym będzie można dowiedzieć się jak 
pożyteczne dla człowieka i poważnie zagrożone są owady. Realizacja 
projektu nastąpi w ogólnodostępnej zielonej przestrzeni. Będzie to 
miejsce dostępne dla wszystkich mieszkańców bez względu na wiek, 
przyrodników oraz miłośników obcowania z naturą.

Tereny zielone należące do Urzędu Miasta 
Katowice, usytuowane w pobliżu ul. Stanisława 
Hadyny oraz ul. Ostrawskiej

99 500 zł



ZL6/10/VI Nasze Zielone Osiedle Klaudia Kuraś

Celem założenia jest wykonanie nasadzeń roślin w postaci alei kwitnących 
drzew i krzewów w pasach zieleni, znajdujących się na osiedlu Kokociniec 
w dzielnicy Ligota-Panewniki wzdłuż ul. Małej, ul. Zielonej oraz ul. Kruczej 
oraz odtworzenia roślinności niskiej przy ul. Kruczej w Katowicach. Projekt 
zakłada posadzenie 20 sztuk drzew gatunków przystosowanych do 
warunków miejskich (w tym kwitnących) takich jak: wiśnia piłkowana, lipa 
drobnolistna, klon, kasztanowiec czerwony, miłorząb dwuklapowy, 
kasztanowiec czerwony, tulipanowiec amerykański oraz – 100 sztuk 
krzewów gatunków takich jak: perukowiec podolski, forsycja, pęcherznica 
w odmianach, dereń zwyczajny, dereń jadalny, budleja Dawida, bez 
czarny, tawuła w odmianach, śnieguliczka, róża w odmianach. Docelowo 
krzewy mają utworzyć barierę chroniącą pieszych, a zwłaszcza małe dzieci 
przed szkodliwym działaniem spalin samochodowych jeżdżących wyżej 
wymienionymi ulicami. Zostanie też wykonane zabezpieczenie roślin przez 
zastosowanie niewielkich płotków (wiklina, drewno, inne) tak, aby młode 
rośliny nie uległy dewastacji. W ramach projektu przewidziane jest 
również wykonanie niewielkiej łąki kwietnej pokazowo-edukacyjnej o 
powierzchni około 80 m2 wraz z tabliczkami informacyjnymi. Zostanie 
również wykonane zabezpieczenie roślin. Przewidziana jest pielęgnacja 
roślin po posadzeniu (jeden sezon wegetacyjny). Projekt zakłada 
możliwość zamiany nasadzeń drzew na krzewy, w przypadku braku 
wystarczającej ilości miejsca na posadzenie drzew (ze względu np. na 
istniejącą infrastrukturę podziemną) oraz wybór konkretnych/wybranych 
działek spośród wszystkich zaproponowanych przez wnioskodawcę 
projektu.

ul. Zielona, ul. Mała, ul. Krucza 105 500 zł

ZL6/11/VI Wierzbowy zakątek dla rodzin Klaudia Kuraś

Projekt zakłada realizację przestrzeni złożonej z elementów tzw. żywej 
architektury, czyli budowli wykonanych z wierzby energetycznej. W 
ramach projektu przewidziano wykonanie 3 dużych altan umożliwiających 
wypoczynek w ich środku, 2 małych altanek tzw. gniazd przeznaczonych 
dla dzieci oraz 30m długości tunelu dla wspólnej zabawy dzieci i 
dorosłych. W altanach pojawią się naturalne siedziska wykonane z 
pieńków umożliwiających spotkania i rozmowy mieszkańców. Dodatkowo 
na terenie objętym projektem posadzone zostaną 3 sztuki wierzby 
płaczącej jako drzewa soliterowe, łączące wszystkie elementy 
zaplanowanej przestrzeni „Wierzbowego zakątka”. Całość dopełni tablica 
edukacyjno-informacyjna.

ul. Kijowska 88 000 zł

ZL6/12/VI
Drzewa Ligoty - edukacja dendrologiczna w Filii 
nr 7 MBP Katowice

Bożena Kotlarska

Spacery z dendrologiem po Ligocie i Panewnikach integrujące 
mieszkańców, pokazujące piękno i walory przyrodnicze zielonej dzielnicy 
Katowic. Warsztaty dla młodych mieszkańców dzielnicy prezentujące 
środowisko przyrodnicze dzielnicy i pokazujące jak wykorzystać naturalne 
materiały do wykonania prezentów dla bliskich (zajęcia plastyczne).

Franciszkańska 25 4 900 zł

ZL6/13/VI
Warsztaty ekologiczne dla dzieci i młodzieży z 
Ligoty

Anna Gocyła

Warsztaty ekologiczne przeznaczone są dla dzieci i młodzieży z dzielnicy 
Ligota-Panewniki. Będą to jednorazowe zajęcia edukacyjne dla dzieci i 
młodzieży, których celem jest zbudowanie postawy proekologicznej 
poprzez praktyczne działania. Zajęcia będą połączeniem nauki i zabawy, 
ponieważ dzieci dowiedzą się, czym są rośliny ekologiczne, jak wpływają 
na środowisko, dlaczego warto dbać o bioróżnorodność i jak każdy z nas 
może przeciwdziałać zmianom klimatu, nawet w domowym ogródku. 
Uczestnicy warsztatów własnoręcznie posadzą rośliny, które pozytywnie 
wpływają na środowisko naturalne. Zasadzone na stałe zostaną takie 
rośliny jak lawenda, malwa, słonecznik czy chaber, aby utworzyć miejsce 
zarówno urokliwe i estetyczne, ale również pochłaniające spore ilości 
dwutlenku węgla.

Panewnicka 75 6 800 zł



ZL6/14/VI
"Zielony Zakątek Pupila" - Park kieszonkowy 
przyjazny psom i ich właścicielom w Ligocie

Sylwia Bacia

Projekt "Zielony Zakątek Pupila" zakłada stworzenie funkcjonalnego i 
estetycznego parku kieszonkowego w przestrzeni między budynkami ulic 
Śwdnicka - Słupska - Zielonogórska, dedykowanego zarówno 
mieszkańcom, jak i właścicielom psów poszukujących uporządkowanej 
przestrzeni do spacerów ze swoimi pupilami. Celem projektu jest 
przekształcenie niewykorzystanego terenu w atrakcyjne miejsce rekreacji, 
które podniesie jakość życia lokalnej społeczności, promujące 
odpowiedzialne posiadanie zwierząt oraz wzbogaci bioróżnorodność 
miejską. Park kieszonkowy będzie funkcjonalny, łączący estetykę z 
praktycznością. Centralnym elementem będą utwardzone alejki, 
wykonane z trwałego i łatwego w utrzymaniu materiału np. żwir 
stabilizowany, które zapewnią komfortowe i bezpieczne ścieżki dla 
spacerujących i osób wyprowadzających psy niezależnie od warunków 
pogodowych. Wzdłuż alejek w wyznaczonych strefach można 
zaaranżować klomby z nasadzeniem roślin cieniolubnych, z 
uwzględnieniem ich atrakcyjności wizualnej przez cały rok, odpornych na 
warunki miejskie oraz preferencji do zacienionych stanowisk, istotne w 
przestrzeniach między osiedlowych, często zacienionych przez budynki. 
Oczekiwane są nasadzenia wieloletnie, kwitnące w różnych porach roku, 
co zapewni interesujący wygląd parku o każdej porze roku. Przykładowo 
to funkie, paprocie, barwinki, bluszcze, ciemierniki, konwalie majowe, 
które tworzą zielone, spokojne i estetyczne enklawy. Kluczowym 
elementem infrastruktury parku będą wyrównany teren oraz strategicznie 
rozmieszczone kosze na psie odchody. Należy dodatkowo wyrównać teren 
istniejącej głównej alejki spacerowej. Zainstalowanie ławek umożliwią 
odpoczynek i relaks dla wszystkich użytkowników parku. Umiejscowienie 
estetycznych i łatwo dostępnych koszy na psie odchody, wraz z 
dozownikami na woreczki (opcjonalnie), będzie promować 
odpowiedzialne zachowania wśród właścicieli psów i przyczyni się do 
utrzymania czystości i higieny w parku.

Śwdnicka 16abc/19-25, Słupska 17-21, 
Zielonogórska 18-24

66 000 zł



ZL6/15/VI
Szkoła się zmieni, odpoczniemy w cieniu wśród 
zieleni

Katarzyna Śmieja-Bykowska

Szkoła to miejsce w którym dzieci i młodzież spędzają większość swojego 
czasu. Wiele z nich oprócz zajęć w szkole, korzysta ze świetlicy, która w 
miarę możliwości stara się zorganizować dzieciom czas na zewnątrz 
zachęcając do zabaw ruchowych. Podczas przerw dzieci i młodzież 
potrzebują miejsc w których będą mogli odpocząć w cieniu. Te potrzeby 
będą zrealizowane przez stworzenie zielonej, uporządkowanej i 
zacienionej przestrzeni. W ramach zadania przewiduje się wykonanie w 
centralnym punkcie miejsce w kształcie koła, otoczone drzewami, które 
ma zacienić miejsce przebywania dzieci. Dodatkowo, jest przewidziana 
osłona w postaci żagla rozpinanego na słupach. Miejsce to może służyć dla 
dzieci w czasie przerw a także dla zajęć lekcyjnych na świeżym powietrzu. 
Do dyspozycji dzieci będą ławki w kształcie okrągłym. Takie ułożenie ławek 
pozwali na interakcje dzieci, a także na różne zabawy, przebywanie w 
okręgu sprawia, że kształtuje się poczucie równości i bycia na tych samych 
prawach, a także poczucie zjednoczenia, dodatkowo przebywanie wśród 
zieleni przyzywa poczucie wspólnoty. Oprócz nasadzenia drzew 
planowana jest rabata bylinowa, sensoryczna, która ze względu na kolory i 
zapachy różnych kwiatów w różnym stadium rozwoju, od wiosny (rośliny 
cebulowe) do jesieni (trawy i byliny kwitnące jesienią) umożliwi tym 
samym poznanie przez dzieci różnych doznać sensorycznych a także 
przybliżyć cykl życia roślin i zmienność natury. Placyk w kształcie koła oraz 
ścieżki w miejscach, w których chodzą dzieci przewiduje wykonać się z 
naturalnych nawierzchni mineralnych, przepuszczalnych dla wody. Z 
ziemi, która powstanie z wykopu pod nasadzenia oraz pod chodniki i 
okrągły placyk planujemy usypać wał ziemny, lekko zaokrąglony w 
kształcie banana i obsiać go trawą. Posłuży on jako miejsce do siedzenia, 
przebywania na trawie całym ciałem (siedzenie, turlanie). Pozwala na tzw. 
uziemiania i wprowadza spokój w ciało dziecka. Miejsce to może również 
służyć prelekcjom, warsztatom.

Szkoła Podstawowa nr 9 im. Jana Brzechwy ul. 
Panewnicka 172 40-772 Katowice

104 980 zł



ZL7/01/VI Zielona przestrzeń Elżbieta Adamska-Grabowska

Zazielenienie bibliotecznego atrium i zakup książek ekologicznych na 
nagrody w  ekologicznym konkursie plastycznym. Zadanie polegałoby na 
zazielenieniu, odświeżeniu i udekorowaniu bibliotecznego atrium i 
stworzeniu przestrzeni sprzyjającej nie tylko relaksowi, ale także ekologii. 
Rośliny w tej przestrzeni mogłyby wpłynąć pozytywnie na samopoczucie 
uczestników spotkań, organizowanych w bibliotece dla seniorów, 
przedszkolaków, uczniów, osób z niepełnosprawnościami. Sadzenie roślin, 
które będą łatwe w utrzymaniu wsparte byłoby przez podopiecznych 
Dziennego Domu Pomocy Społecznej nr 7. Takie zmiany nie tylko 
odświeżą przestrzeń, ale pokażą także, że małymi krokami można 
wprowadzać ekologiczne rozwiązania w życiu codziennym. Biblioteczne 
atrium stałoby się miejscem, które harmonizuje z naturą, tworząc 
zrównoważoną i inspirującą atmosferę do spotkań i twórczej pracy. 
Dodatkowo zakupione byłyby preparaty do ochrony i pielęgnacji roślin, 
ziemia, dekoracje w duchu eko, a także preparaty do odnowienia 
drewnianych donic. Zwieńczeniem tych działań byłoby zorganizowanie 
plastycznego konkursu ekologicznego, angażującego różne grupy 
wiekowe. Konkurs pozwoliłby zwiększyć świadomość ekologiczną wśród 
dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez twórcze wyrażenie swojego 
podejścia do ochrony środowiska naturalnego. W każdej kategorii 
wiekowej zostałyby przyznane nagrody książkowe (w tym wyróżnienia) o 
tematyce ekologicznej, zakupione w ramach projektu. Zorganizowana 
byłaby również wystawa prac pokonkursowych, które wyeksponowane 
zostałyby w przestrzeni bibliotecznej, aby jeszcze szerzej promować temat 
ochrony środowiska.

Filia nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Katowicach, ul. Gliwicka 93

3 000 zł

ZL7/02/VI Pnącza przy Bocheńskiego Karol Janiak

Zadanie ma na celu dokończenie tworzenia zielonej powierzchni na 
ekranach akustycznych wzdłuż ulicy Bocheńskiego naprzeciw numerów 46-
52, aż do wiaduktu kolejowego. Zrealizowany wcześniej projekt do 
Zielonego Budżetu nie objął jeszcze ekranów przeziernych, na których aby 
posadzić pnącza konieczne jest zastosowanie stelaża lub linek nośnych 
oraz ekranów pełnych przy wiadukcie kolejowym. Ekrany przezierne i tak 
są porysowane, matowe oraz systematycznie zamalowywane prze 
nieestetyczne graffiti. Bluszcze, z których mają być kontynuowane 
„zielone ściany” to bluszcz trójklapowy (Parthenocissus tricuspidata) i/lub 
bluszcz pospolity (Hedera helix). Nasadzeń należy dokonać na długości 
100 m.b.

Transparentne ekrany akustyczne naprzeciwko 
zabudowań mieszkalnych, znajdujących się ulicy 
Bocheńskiego 48-52

23 100 zł

ZL7/03/VI
Rewitalizacja i nasadzenie drzew i roślin 
wieloletnich na skwerku przy Szkole 
Podstawowej OMEGA

Aneta Marzec

W ramach niniejszego pomysłu proponuje się zasadzenie w przestrzeni na 
dwóch zielonych wysepkach znajdujących się przed frontową stroną 
szkoły podstawowej wzdłuż ulicy Gliwickiej 276. 
Propozycja zasadzenia 3 niskich, ozdobnych drzewek lub krzewów (które 
ożywiły by przestrzeń) oraz kompozycję klombów - obsadzenie terenu 
ozdobnymi trawami, bylinami wieloletnimi, dobrze znoszącymi stanowiska 
cieniste (forma 3 klombów), całość zabezpieczona obrzeżami. W ramach 
zadania planuje się: przycięcie - regulacja obecnie rosnących drzew - 4 tui 
szmaragd.

40-862 Katowice ul. Gliwicka 276 25 000 zł

ZL7/04/VI Kolorowy ogród w Przedszkolu nr 30 Aleksandra Gorol

Projekt zakłada wykonanie dodatkowych nasadzeń oraz stworzenie 
,,zielonego ogródka warzywnego" na terenie Przedszkola nr 30. 
Stworzenie ,,Zielonego ogródka warzywnego" pozwoli przedszkolakom 
zapoznania się z zasadami sadzenia oraz dbania o rośliny oraz warzywa 
uprawne.

Przedszkole nr 30, ul. Gliwicka 157 6 620 zł

ZAŁĘŻE



ZL7/05/VI Chrońmy kasztanowce Karol Janiak
Zadanie ma na celu ochronę załęskich kasztanowców przed szrotówkiem 
kasztanowcowiaczkiem poprzez zastosowanie pułapek feromonowych.

Obszar całej dzielnicy w miejscach, gdzie rosną 
kasztanowce białe (m.in Gliwicka 85, 128, 153, 
156, 177, 183, 196, 208, 201, 224, Bracka 28, 
Zarębskiego 4, Park Załęski, Plac Londzina, 
Marcina, Bogusławskiego, Narutowicza, 
Wiśniowa).

7 000 zł

ZL7/06/VI Worki nawadniające dla młodych załęskich drzew Joanna Janiak
Zadanie ma na celu zakup worków nawadniających o pojemności około 75-
85 litrów (tzw. hydrobuforów) w celu zapewnienia odpowiedniego 
nawodnienia młodym drzewom w okresie suszy i upałów.

Na początku 2025 roku została posadzona 
bardzo duża liczba drzew wzdłuż DTŚ, dlatego te 
najbardziej narażone na okresową suszę należy 
wspomóc w przetrwaniu.

5 000 zł

ZL7/07/VI Drzewa przy ulicy Pawła Pośpiecha Wojciech Lesiak

Projekt obejmuje nasadzenie 10 drzew w pasach zieleni przy ulicy Pawła 
Pośpiecha. Nasadzenia mają być uzupełnieniem istniejących szpalerów 
drzew. Preferowane gatunki to: klon, lipa i jesion. Drzewa poprawią 
komfort pieszych i zapobiegną przegrzewaniu się się okolicy latem, 
znacznie poprawią też bilans wodny terenu.

Pośpiecha 15 12 000 zł

ZL8/01/VI Posianie trawy Henryk Kania
Posianie trawy w miejsce starego asfaltu na placu św. Herberta oraz w 
miejscu starych schodów przy przychodni.

Plac św. Herberta oraz przychodnia na Witosa 15 000 zł

ZL8/02/VI
Przedszkolaki z 85 kochają wszystkie zwierzęta i 
rośliny

Sonia Nowara

Zajęcia edukacyjne „DZIEŃ KOTA” - spotkanie z weterynarzem. Rozmowa 
dotycząca opieki nad kotami. Zabawy dydaktyczne. Przedszkolny Konkurs 
Plastyczny dla dzieci  „Mój przyjaciel KOT”,
całkowity koszt spotkania wraz z nagrodami dla dzieci za udział w 
konkursie – 2000 zł. Zajęcia edukacyjne w ramach  PROGRAMU 
PROFILAKTYCZNEGO „PIES DOMOWNIK – PIES PRZYJACIEL” -
zajęcia z przedstawicielem Polskiego Centrum Dogoterapii „PSIA 
EDUKACJA”, koszt  – 1500 zł. Zajęcia edukacyjne „DZIEŃ ZWIERZĄT 
BEZDOMNYCH” - spotkanie z przedstawicielami schroniska dla 
bezdomnych zwierząt wraz z podopiecznymi (pies, kot). Rozmowa na 
temat opieki nad zwierzętami, prawidłowych zachowań w stosunku do 
zwierząt. Zabawy dydaktyczne związane z tematyką zajęć. Koszt karmy 
500 zł. Zajęcia edukacyjne „DZIEŃ KUNDELKA”- spotkanie z behawiorystą 
(psim psychologiem, zoopsychologiem). Rozmowa dotycząca opieki nad 
psami, ich zachowaniami, potrzebami. Zabawy dydaktyczne związane z 
tematyką zajęć. Organizacja Przedszkolnego Konkursu Plastycznego dla 
dzieci  „Mój przyjaciel PIES”- całkowity koszt spotkania wraz z nagrodami 
dla dzieci za udział w konkursie – 2000 zł. Zajęcia edukacyjne w Leśnej Sali 
Edukacyjnej Nadleśnictwa Katowice „PAMIĘTAMY O MIESZKAŃCACH 
LASU” - przejazd dzieci autokarem, warsztaty, całkowity koszt spotkania  – 
2000 zł. „Zielony zakątek przy przedszkolu” – sadzenie żywopłotu przy 
przedszkolu od strony budynku, gdzie nie ma ogrodzenia z krzewów 
laurowiśni lub ligustru. Zasadzenie żywopłotu upiększy okolice 
przedszkola. Będzie on również ozdobą dla ogólnodostępnego chodnika. 
Wraz z żywopłotem zasadzony zostanie rząd kwiatów cebulowych 
(narcyzy, tulipany). Na trawniku zostaną umocowane tabliczki z plexi: 
SZANUJ ZIELEŃ, NIE DEPTAJ ROŚLIN, ZIELEŃ TO PIĘKNO, ZIELONY ŚWIAT 
WOKÓŁ NAS. KOSZT ZADANIA: 2000 zł. Termin realizacji kwiecień 2026

40-824 Katowice ul. Kwiatkowskiego 20 10 000 zł

OSIEDLE WITOSA



ZL8/03/VI

„Zielona 13-stka”- edukacja ekologiczna poprzez 
działanie. Zajęcia edukacyjne dla dzieci z 
Przedszkola nr 13 w Katowicach połączone z 
aktywnym uczestnictwem w tworzeniu i 
utrzymaniu zieleni w ogrodzie Przedszkola nr 13 
w Katowicach

Klaudia Pinocy

"Zielona 13-stka” jest zadaniem skierowanym na kształtowanie wśród 
dzieci uczęszczających do Przedszkola nr 13 w Katowicach, a będących 
mieszkańcami osiedla Witosa, aktywnej postawy wobec otaczającej 
przyrody. W ramach zadania planuje się: zajęcia edukacyjne o tematyce 
związanej z ekologią (m.in. „Mieszkańcy naszego ogrodu”, „Nasze grządki- 
hodowla warzyw i owoców w przedszkolu”, „Tajemnice kochłowickiego 
lasu”,  „Ekologia w domu i przedszkolu” ). Planowane warsztaty będą 
uzupełnieniem realizowanego w przedszkolu „EKO tygodnia” oraz 
wspomogą działania edukacyjne zmierzające do szanowania otaczającej 
nas przyrody; pielęgnacja zieleni na terenie ogrodu przedszkolnego. 
Działania mają poprawić estetykę ogrodu, jego bezpieczeństwo, a także 
pozwolić na zdrowy rozwój drzewostanu; gry i zabawki edukacyjne - zakup 
pomocy dydaktycznych wykonanych z ekologicznych materiałów, 
wspierających rozwijanie ciekawości poznawczej skierowanej na przyrodę.

Ul. Wincentego Witosa 16A, 40-832 Katowice 17 000 zł

ZL8/04/VI
W naturze siła! Ekologiczne warsztaty i wykłady 
dla wszystkich

Karolina Kryszczuk

Czy wiesz, jak sprawić, by miasto było bardziej zielone i przyjazne dla ludzi i 
przyrody? Zadanie "W naturze siła! Ekologiczne warsztaty i wykłady dla 
wszystkich" to cykl spacerów, prelekcji i warsztatów, które pomogą mieszkańcom 
Osiedla Witosa lepiej zrozumieć otaczającą nas naturę i nauczyć działać bardziej 
ekologicznie! Odbędą się spacery edukacyjne po osiedlu i okolicznych terenach 
zielonych, podczas których uczestnicy poznają lokalną florę i faunę i dowiedzą się, 
jak przyroda funkcjonuje w miejskim ekosystemie. Elementy lasoterapii pozwolą 
doświadczyć relaksacyjnej mocy przyrody, a edukatorzy podpowiedzą, jak dbać o 
bioróżnorodność wokół siebie.
Dowiemy się, jak dokonywać świadomych wyborów na co dzień! Podczas prelekcji 
poruszymy tematy związane z ochroną środowiska, zero waste, odpowiedzialną 
modą, zrównoważoną konsumpcją, ograniczeniem ilości odpadów, oszczędzaniem 
wody i energii. Nie zabraknie praktycznych warsztatów, na których nauczymy się 
np.: gotować w duchu zero waste – wykorzystując resztki jedzenia, planując 
zakupy tak, aby ograniczyć marnowanie żywności; tworzyć domowe środki 
czystości, naturalne kosmetyki; naprawiać i przerabiać ubrania zgodnie z zasadami 
slow fashion; robić doniczki z recyklingu; budować budki lęgowe dla ptaków czy 
hoteliki dla owadów. Dodatkowo wspólnie stworzymy instalację artystyczną z 
odpadów, przekształcając niepotrzebne materiały w kreatywne dzieło. Będzie to 
symbol refleksji nad naszym wpływem na środowisko. Zadanie skierowane jest do 
wszystkich mieszkańców – dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Dzięki niemu 
nasze Osiedle Witosa stanie się bardziej świadome ekologicznie, a uczestnicy 
zyskają wiedzę i umiejętności, które pozwolą im dbać o środowisko w codziennym 
życiu. Bo małe zmiany mogą mieć wielki wpływ na świat! Zadanie nie tylko 
edukuje, ale też łączy mieszkańców wokół wspólnej troski o środowisko. Wspólne 
działania tworzą przestrzeń do rozmów, wymiany doświadczeń i budowania 
sąsiedzkich relacji.

Kwiatkowskiego 32 i okoliczne tereny zielone 
miasta Katowice/w użytkowaniu wieczystym 
miasta Katowice

20 000 zł



ZL8/05/VI Mali ekolodzy bliżej przyrody Joanna Blaut

W ramach realizacji zadania „Mali ekolodzy bliżej przyrody” planujemy 
przeprowadzenie warsztatów z zakresu ekologii i ochrony środowiska dla 
dzieci z Przedszkola nr 94 im. Małego Księcia w Katowicach. Warsztaty 
będą prowadzone przez edukatorki/ów o wykształceniu przyrodniczym, 
tematyka dostosowana do wieku i potrzeb dzieci. Miejsce: teren 
przedszkola oraz w jak największym zakresie - ogród przedszkolny. Zajęcia 
warsztatowe pozwolą na budowanie i wzmacnianie więzi z przyrodą, 
rozbudzanie ciekawości przyrodniczej, badanie i zgłębianie świata flory i 
fauny, a tym samym na kształtowanie postaw ekologicznych już od 
najmłodszych lat.
Planujemy utworzenie specjalnej strefy aktywności ekologicznej w 
przedszkolnym ogrodzie – montaż wiaty edukacyjnej wykonanej z drewna, 
z 3 ławostołami oraz grami ekologicznymi. Wokół wiaty proponujemy 
trawnik dywanowy oraz zasadzenie pnączy oplatających ściany wiaty. 
Takie miejsce pozwoli na cykliczną organizację warsztatów i działań 
ekologicznych na świeżym powietrzu, w otoczeniu naturalnego 
środowiska, bez względu na warunki atmosferyczne, a tym samym 
umożliwi dzieciom bardzo częste przebywanie w przedszkolnym ogrodzie. 
Będzie to wyjątkowa strefa odkrywania przyrody w komfortowych 
warunkach, miejsce wspólnej nauki i odpoczynku przedszkolaków.

Przedszkole nr 94 im. Małego Księcia, ul. Rataja 
10, 40-837 Katowice

61 500 zł

ZL8/06/VI
Ratujmy kasztanowce na Witosa – walka ze 
szrotówkiem

Robert Czerner

Celem zadania jest ochrona kasztanowców na terenie Osiedla Witosa 
przed szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem – szkodnikiem niszczącym 
liście i osłabiającym drzewa. W ramach projektu zostaną zamontowane 
pułapki feromonowe, które skutecznie ograniczą populację szkodnika, 
zmniejszając jego negatywny wpływ na drzewa.

Plac św. Herberta, wzdłuż Ulicy Ossowskiego, 
Rataja, Obroki, Dulęby, Grabskiego, 
Kwiatkowskiego, Barlickiego.

6 880 zł

ZL8/07/VI
Jemioła – uratujmy drzewa, stwórzmy świąteczną 
magię!

Robert Czerner

Ciąg dalszy eliminacji pasożyta - Jemioły, która często kojarzona z miłością 
i szczęściem, a która może stać się wyjątkowym pretekstem do integracji 
lokalnej społeczności. Pozyskując ją w grudniu – kiedy drzewa są bez liści, 
co ułatwia lokalizację pasożyta i zapewnia świeżość materiału – planujemy 
zorganizować międzypokoleniowe warsztaty tworzenia świątecznych 
ozdób. Wydarzenie odbędzie się w nowo otwartym Miejskim Domu 
Kultury/Parafii i ma na celu budowanie więzi sąsiedzkich w świątecznej 
atmosferze. Dodatkowa prelekcja o biologii jemioły - pozwoli lepiej poznać 
jej wpływ na drzewa.

Drzewa zlokalizowane na placu św. Herberta - 3 
sztuki, przy rondzie Aleksandry śląskiej 2 sztuki, 
w okolicy ulicy Rataja 6/8 - 4 sztuki, ulicy 
Ossowskiego - 4 sztuki ulicy Obroki - 6 sztuk / 
Ciąg dalszy w rubryce - Dodatkowy opis

8 430 zł

ZL8/08/VI
Zapylamy w kwiaty – kwitnąca przyszłość dla 
pszczół i ludzi

Robert Czerner

Celem projektu jest nasadzenie różnorodnych krzewów miododajnych 
(krzewy: Pęcherznica - 10x250, Śnieguliczka - 10x30, Jarząb - 10x45, 
żylistek biały i czerwony 20x25 Dereń 5 szt., kwiaty: Ogórecznik lekarski, 
Gryka zwyczajna, Nostrzyk biały, Chaber bławatek, Pszczelnik mołdawski, 
Żmijowiec babkowaty). Umieszczenie tabliczek informacyjnych o roli 
pszczół w ekosystemie oraz utworzenie rodziny pszczelej z ulem na 
odpowiednio przygotowanym, ogrodzonym terenie. Dodatkowym 
elementem będą warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży w Domu 
Kultury,  podczas których uczestnicy dowiedzą się, jak ważne są zapylacze i 
jak każdy może przyczynić się do ich ochrony. Dzieci, młodzież i dorośli 
będą mieli okazję z bliska podglądać życie pszczół w specjalnie 
przygotowanym ulu edukacyjnym. Dzięki obecności pszczelej rodziny, 
rośliny w pobliskich ogródkach będą lepiej zapylone, co pozytywnie 
wpłynie na ich rozwój i plony.

Kwiatkowskiego 32  - Skraj lasu/DK Witosa Park 
Witosa

12 300 zł



ZL8/09/VI
Zasadzenie krzewów jako żywopłot w Ogrodzie 
Społecznym "Zielona Oaza"

Krystyna Kleser

Proszę o nasadzenia krzewów jako żywopłot w ogrodzie Społecznym 
"Zielona Oaza" oraz małego daszku wraz z rynną i beczką, nad małą budką 
z narzędziami potrzebnymi do ogrodu, aby można było korzystać z 
deszczówki do podlewania ogrodu. Nie mamy innej możliwości 
podlewania roślin.

Skwer rtm. Pileckiego Osiedle Witosa 4 000 zł

ZL8/10/VI
Na Eko warsztaty czas! – Edukacja ekologiczna 
dla przedszkolaków

Katarzyna Miłkowska

Projekt ma na celu rozwijanie wśród dzieci w wieku przedszkolnym 
postawy szacunku wobec przyrody oraz wrażliwości na zmieniające się 
otoczenie. Projekt zakłada wykorzystanie otoczenia jako przestrzeni 
edukacyjnej – zarówno ogrodu przedszkolnego, jak i środowisk leśnych czy 
ogrodów pokazowych. Działania wpisują się w potrzebę budowania 
proekologicznych postaw od najmłodszych lat, w sposób zgodny z 
naturalnym stylem uczenia się dzieci – poprzez ruch, zabawę i kontakt z 
przyrodą. Warsztaty „Naturalne malowanie – obrazy inspirowane naturą” 
Opis: Podczas warsztatów dzieci tworzyć będą obrazy z wykorzystaniem 
materiałów znalezionych w naturze. Zajęcia rozbudzają twórczość i uczą, 
że piękno i wartość estetyczna mogą płynąć z prostych, naturalnych 
elementów. Warsztaty „Joga na trawie przy dźwiękach natury” Opis: 
Zajęcia prowadzone na świeżym powietrzu, w otoczeniu drzew i śpiewu 
ptaków. Wykorzystanie prostych pozycji jogi, elementów uważnego 
oddychania oraz relaksacji przy dźwiękach natury sprzyja wyciszeniu i 
samoregulacji emocjonalnej dzieci. Wyjazd edukacyjny do nadleśnictwa – 
„Las jako nauczyciel” Opis: Wizyta w lesie z udziałem leśnika, który w 
przystępny sposób opowie dzieciom o życiu w lesie, roli poszczególnych 
gatunków roślin i zwierząt oraz potrzebie ochrony środowiska. Warsztaty 
„Ziemia pod lupą – eksperymenty naukowe” Opis: Dzieci będą miały 
możliwość przeprowadzania prostych, bezpiecznych doświadczeń 
naukowych. Warsztaty rozbudzają ciekawość badawczą i pozwalają 
poczuć się małym odkrywcą. Warsztaty „Ekologia na co dzień w zabawie i 
sztuce” Opis: Zajęcia będą łączyć zabawy edukacyjne z działaniami 
plastycznymi opartymi m.in. na recyklingu.

Przedszkole nr 50  z Oddziałami Integracyjnymi 
ul. Ignacego Mościckiego 2, 40-841 Katowice

18 000 zł

ZL8/11/VI
Posprzątanie okolicy kortu tenisowego na ulicy 
Grabskiego

Kamila Sominka Posprzątanie okolicy kortu tenisowego ul. Grabskiego 2 Grabskiego 2 3 000 zł

ZL8/12/VI
Owocowe Osiedle Witosa – inwentaryzacja i 
pielęgnacja drzew

Robert Czerner

Celem zadania jest zinwentaryzowanie drzew owocowych rosnących na 
terenie Osiedla Witosa, 
ich odpowiednie przycięcie oraz oznaczenie tabliczkami informacyjnymi. 
W ramach projektu zostaną określone gatunki i wiek drzew, a także ich 
stan zdrowotny.

Ulica: Witosa, Ossowskiego, Grabskiego, Rataja, 
Kwiatkowskiego, Barlickiego, Obroki

11 900 zł

ZL9/01/VI
Ekrany dźwiękochłonne wzdłuż ulicy 
Chorzowskiej

Michał Mentel Montaż ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż ulicy Chorzowskiej.
Ul. Chorzowska od skrzyżowania z ulicą Bracką 
do skrzyżowania z ulicą Wojska Polskiego

90 000 zł

ZL9/02/VI
Biblioteka w zgodzie z przyrodą - cuda natury w 
Ogrodzie S(łów) przy filii 14 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Katowicach

Barbara Narożny

Prace związane z pielęgnacją Ogrodu S(łów) w okresie wiosenno-
jesiennym, m.in. przycinanie drzew i krzewów, zabezpieczenie i 
przygotowanie roślin na okres zimowy, pielenie skarpy i trawnika, zakup 
kory i ziemi ogrodowej, zasadzenie kwiatów sezonowych w drewnianych 
skrzyniach oraz zebranie i wywiezienie powstałych odpadów.

Filia nr 14 Miejska Biblioteka Publiczna ul. 
Piastów 20, 40-868 Katowice

30 000 zł

ZL9/03/VI
Biblioteczne eko-sprawy – cykl spotkań literacko-
ekologicznych oraz warsztatów

Cezara Dragan
W ramach zadania zostanie zrealizowany cykl spotkań literacko-
ekologicznych oraz warsztatów dla dzieci i dorosłych.

Filia nr 14 Miejska Biblioteka Publiczna ul. 
Piastów 20, 40-868 Katowice

8 000 zł

OSIEDLE TYSIĄCLECIA



ZL9/04/VI
Ożywienie zielonej oazy Skweru Józefa Kidonia 
oraz narożnika Alei Księcia Henryka Pobożnego

Ilona Swoboda

Renowacja i rewitalizacja zielonej przestrzeni Skweru Józefa Kidonia. 
Dosadzenie przestrzeni kwitnącymi wieloletnimi drzewkami, krzewami, 
odpornymi na miejskie warunki. Zazielenienie samo rozrastającymi się 
wieloletnimi kwiatami. Wykonanie prac porządkowo-estetycznych,
zabezpieczenie korony stawiku krzewami przed niszczeniem i 
wytyczeniem ścieżek
 w miejscach już wydeptanych skrótów przez mieszkańców.

Skwer Józefa Kidonia, Róg Alei Księcia Henryka 
Pobożnego

17 300 zł

ZL9/05/VI
Kolorowe pociągnięcie pędzlem po mapie 
Osiedla - nasadzenia krzewów ozdobnych oraz 
założenie kwietników wzdłuż ulicy Tysiąclecia

Jolanta Olszówka

Zadanie zakłada nasadzenie niskopiennych krzewów ozdobnych wzdłuż 
ulicy Tysiąclecia oraz założenie dwóch kwietników wraz z roślinami 
wieloletnimi w okolicy przystanku autobusowego „Osiedle Tysiąclecia 
ZOO”. Zieleń w przestrzeni miejskiej spełnia wiele pożytecznych funkcji. 
Realizacja zadania przyczyni się do wzrostu estetyki Osiedla - nie tylko 
utworzy piękną kompozycję ze znajdującymi się wzdłuż drogi drzewami, 
ale również umożliwi likwidację licznych przedeptań na pasie zieleni, 
likwidację mało gustownych kamieni (służących zapobieganiu przedeptań) 
oraz zapewni poprawę designu terenów w rejonie jednego z najbardziej 
obleganych przystanków autobusowych na osiedlu. Oprócz oczywistych 
aspektów związanych ze wzrostem walorów estetycznych osiedla i 
urozmaiceniem krajobrazu, zadanie ma również na celu poprawę 
komfortu życia mieszańców osiedla - roślinność ma pozytywny wpływ na 
ich samopoczucie i zdrowie. Warto zaznaczyć, że wybrana lokalizacja 
zadania niesie za sobą dodatkową funkcję, którą jest poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców. Wykonanie nasadzeń wzdłuż ulicy 
uniemożliwi przechodzenie pieszych w miejscach nieprzeznaczonych do 
tego celu. To z kolei przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego.

Teren wzdłuż ulicy Tysiąclecia, pozostający w 
sąsiedztwie budynków przy ul. Tysiąclecia 1, 15, 
17, 19 oraz 21

56 850 zł

ZL9/06/VI Eko-Odkrywcy z SP58 Anna Piowczyk

Celem projektu jest rozwijanie świadomości ekologicznej dzieci poprzez 
bezpośredni kontakt z przyrodą i aktywne uczestnictwo w warsztatach 
przyrodniczych. Uczniowie wyruszą na edukacyjną wyprawę do Ogrodu 
Botanicznego w Mikołowie, gdzie poznają fascynujący świat roślin, zasady 
ekologii i sposoby dbania o środowisko. Dzięki eksperymentom, 
obserwacjom i zabawom edukacyjnym uczniowie staną się prawdziwymi 
Eko-Odkrywcami. Ponadto, w ramach opisanego zadania zostanie 
zorganizowany konkurs poetycki: "Wierszem o przyrodzie” – uczniowie 
napiszą wiersze inspirowane wizytą w ogrodzie botanicznym i pięknem 
natury. Najlepsze prace zostaną nagrodzone i opublikowane na szkolnej 
stronie internetowej. Projekt nie tylko wzbogaci wiedzę uczniów o 
przyrodzie, ale także rozwinie ich kreatywność i zachęci do codziennej 
troski o środowisko.

al. Krzywoustego 11 24 500 zł

ZL9/07/VI
Zielona kraina Jasia i Małgosi - rewitalizacja 
terenów zielonych ogrodu Przedszkola nr 34 im. 
Jasia i Małgosi

Agnieszka Wilk

W ramach zadania zostanie wykonana kompleksowa rewitalizacja ogrodu 
przynależącego do Miejskiego Przedszkola nr 34 im. Jasia i Małgosi, na 
powierzchni 500m kwadratowych. Teren zostanie odpowiednio 
przygotowany, oczyszczony, przekopany, wyrównany, przewalcowany 
oraz zroszony. W razie konieczności gleba zostanie odpowiednio 
zakwaszona. Następnie położony będzie trawnik z rolki.

Przedszkole nr 34 im. Jasia i Małgosi ul. 
Tysiąclecia 84a, 40-871 Katowice

53 000 zł



ZL9/08/VI

„Ekologiczna przyszłość na dwóch kółkach i 
warsztatach” - Wspieramy ekologiczną mobilność 
i edukację – projekt zakupu zielonej wiaty, 
stojaków rowerowych i warsztatów 
ekologicznych w SP nr 66 im. Janusza Korczaka w 
Katowicach

Mariola Zalega

Realizacja Projektu "Ekologiczna przyszłość na dwóch kółkach i 
warsztatach", polegającego na zakupie i montażu zielonej wiaty 
rowerowej ze stojakami oraz organizacji warsztatów ekologicznych dla 
uczniów, jest odpowiedzią na potrzeby związane z promocją 
zrównoważonego rozwoju, podniesieniem świadomości ekologicznej 
młodego pokolenia oraz poprawą zdrowia i samopoczucia uczniów. 
Umożliwienie bezpiecznego i komfortowego parkowania rowerów oraz 
hulajnóg w ogólnodostępnym miejscu na terenie szkoły zachęci uczniów i 
personel do aktywnego korzystania z tych ekologicznych środków 
transportu. Propagowanie dojazdu rowerem i hulajnogą kształtuje nawyki 
zrównoważonej mobilności wśród uczniów, co ma długofalowy wpływ na 
ich postawy i zachowania w przyszłości. Regularny ruch jest kluczowy dla 
zdrowia fizycznego i psychicznego, przeciwdziała otyłości i poprawia 
koncentrację, co przekłada się na lepsze wyniki w nauce. Nowoczesne 
wiaty rowerowe, otoczone zielenią, poprawią estetykę otoczenia szkoły, 
czyniąc je bardziej przyjaznym i funkcjonalnym dla uczniów i 
pracowników. Organizacja warsztatów  ekologicznych stanowi cenną 
możliwość zdobycia wiedzy na temat środowiska naturalnego, przyczyn i 
skutków zmian klimatu, zasad zrównoważonego rozwoju oraz 
praktycznych sposobów ochrony przyrody. Zdobyta podczas warsztatów 
wiedza i umiejętności stanowią trwałą inwestycję w rozwój młodego 
pokolenia. Wyposażeni w świadomość ekologiczną i praktyczne narzędzia, 
uczniowie będą bardziej skłonni do podejmowania działań na rzecz 
ochrony środowiska w swoim życiu prywatnym i zawodowym, co w 
perspektywie długofalowej przyczyni się do poprawy stanu Naszej Planety.

Aleja Bolesława Krzywoustego 7 73 500 zł

ZL9/09/VI
Zazielenienie terenu przed tężnią, na którym 
występuje dzikie wyrzucanie śmieci i parkowanie 
pojazdów

Agnieszka Piątek

Zazielenienie terenu przed tężnią ma na celu usunięcie dzikiego wysypiska 
śmieci i parkujących pojazdów, co niszczy przyrodę oraz wizerunek 
pięknego miejsca na osiedlu Tysiąclecia, jakim jest tężnia solankowa. 
Projekt obejmuje zagospodarowanie placu po wyburzonym kiedyś 
budynku (o powierzchni około 130 m2) – poprzez obsianie go trawą, 
obsadzenie krzewami żywopłotowymi od strony ulicy i ustawienie ławek. 
Następnie przełożenie obniżonej kostki brukowej i krawężnika do poziomu 
istniejącego chodnika, co zapobiegnie wjeżdżaniu tam pojazdami. 
Notorycznie bowiem parkują tam obce pojazdy rozjeżdżając teren i 
pozostawiając odpady, nawet gabarytowe czy całe big-bagi. Ponadto, 
miejsce to jest zlokalizowane przy ciągu pieszym, łączącym osiedle 
Tysiąclecia Górne z Dolnym i jest to długi odcinek, na którym nie ma 
istniejących ławek, co jest uciążliwe dla starszych osób, które przechodząc 
tamtędy mają potrzebę zatrzymać się i odpocząć. Zasadnym więc jest 
ustawienie w tym miejscu ławek.

ul. Tysiąclecia, pomiędzy rondem Sybiraków, a 
rondem Karola Stryi

33 000 zł



ZL9/10/VI
Nawierzchnia przepuszczalna pod drzewami na 
boisku SP59

Agnieszka Piątek

Zadanie obejmuje wykonanie nawierzchni przepuszczalnej pod drzewami 
na boisku Szkoły Podstawowej nr 59. Boisko to będzie remontowane w 
ramach XI edycji Budżetu Obywatelskiego. W ramach realizowanego 
zadania wykonane zostaną nowe nasadzenia w istniejących donicach. 
Pozostanie natomiast sucha ziemia z kamieniami pod wydzielonymi 
donicami drzewami. W miejscu tym bardzo chętnie bawią się dzieci, 
szczególnie w ciepłych miesiącach, w których na mocno nasłonecznionym 
boisku znajduje się jedyny kojący cień. Nawierzchnia ta jest dla dzieci 
niebezpieczna i bardzo brudząca. Proponuje się więc uporządkowanie 
tego terenu poprzez wykonanie przyjaznej, naturalnej i bezpiecznej 
nawierzchni cieniolubnej, na której nadal będą rosły drzewa, a dzieci będą 
mogły bawić się nie wychodząc po zabawie kompletnie brudne.

ul. Chrobrego 5 33 000 zł

ZL10/01/VI Upiększenie Skweru Ks. Franciszka Macherskiego Bogumiła Trafis

W dzielnicy Dąb jest Skwer Ks. Franciszka Macherskiego. Jest też w środku 
skweru Pomnik Powstańców Śląskich. W miejscu usuniętego kiosku 
pozostały płyty. Należałoby usunąć płyty w tym miejscu i posadzić tam 
trawę oraz kilka krzewów, by jeszcze piękniej wyglądał skwer.

Skwer Ks. Franciszka Macherskiego 2 500 zł

ZL10/02/VI
Żywopłot jako naturalne oddzielenie przystanku 
tramwajowego Katowice - Dąb Kościół (w stronę 
Katowic) od ruchliwej ulicy

Bogumiła Trafis

Przystanek tramwajowy Katowice - Dąb Kościół (w stronę Katowic) 
umieszczony jest bardzo blisko średnicówki. Jak pada deszcz, samochody 
jadące z Katowic rozbryzgują wodę w stronę przystanku. Przystanek jest 
za mały, by wszystkie osoby się pod nim zmieściły. Może wzdłuż tego 
przystanku i drogi można by posadzić zwykłe krzewy (żywopłot) by 
zatrzymały rozbryzgującą wodę na osoby stojące na przystanku, ale też by 
piękniej wyglądało.

Okolice przystanku tramwajowego Katowice - 
Dąb Kościół (w stronę Katowic)

15 000 zł

DĄB



ZL10/03/VI

Uzupełnienie otoczenia skweru im. asp. Jana 
Górskiego poprzez nasadzenie niskich ozdobnych 
krzewów liściastych wzdłuż chodnika 
otaczającego skwer

Jerzy Syrkiewicz

Zadanie polega na:
1. Obsadzeniu alejek spacerowych wokół skweru po zewnętrznej stronie 
krzewami ozdobnymi gatunku tabuła japońska DART'S RED i GOLDFLAME.
mb. 10+41+20 = 71  mb
71,0x0,70 = 49,70 m2
wraz założeniem agrowłókniny, jednostronnie ekoboardu i koronowaniem.
2.  Wejście na skwer od strony pawilonu przy ulicy Jabłoniowej 52:
- prawa strona wejścia: 
obsadzenie krzewami liściastymi gatunku pęcherznica "Diabolo"
mb. 11,0x0,70 = 7,70 m2
- lewa strona wejścia:
ponowne obsadzenie - zniszczoną irugę zastąpić krzewami pęcherznicy 
"Diabolo"
mb. 8,0x0,70 = 5,60  m2.
Łącznie: 7,70 m2+5,60 m2 = 13,30m2
wraz z założeniem ekoboardu od strony zewnętrznej, agrowłókniny i 
koronowaniem po posadzeniu
3. Posadzenie na terenie zielonym skweru, od strony chodnika 
osiedlowego, krzewów liściastych w czterech skupinach
-  50,0m2
- gatunek: -tawuła szara "Grefshim"
- krzewuszka Cudowcza "Red Prince"
- Forsycja pośrednia "Maja"
wraz z ekoboardem wokół skupin krzewów, agrowłókniną i 
koronowaniem skupin.
4. Obsadzenie jednostronnie chodnika od strony skweru (chodnik 
prostopadły do budynku ul. Jabłoniowa 54) krzewami liściastymi gatunku 
tabuła japońka
mb. 21x0,70 = 14,70 m2
wraz z założeniem ekoboardu, agrowłókniny i koronowaniem.

Skwer im. asp. Jana Górskiego zlokalizowany po 
stronie wschodniej amfiteatru MDK "Koszutka" 
filia "Dąb" przy ul. Krzyżowej  1

12 900 zł

ZL10/04/VI
Renowacja terenu zielonego przed budynkiem 
Jabłoniowa 41C wraz z posadzeniem dwóch 
drzew oraz ozdobnych krzewów liściastych

Maria Stryczek

1. Wykonanie renowacji trawnika z dowozem ziemi (grunt kat. IV). Poniżej 
cienkiej warstwy ziemi jest zasypana miejscowo stara trylinka, którą 
należy usunąć. Obszar trawnika ok. 200m2.
2. Wycięcie samosiejek klonu i jesionu o obwodzie pnia poniżej 50 cm, 
rosnących przy murze budowli i parkanu, należący do posesji ul. Dębowej 
73A.
3. Zakup i posadzenie dwóch sztuk drzew gatunku śliwa wiśniowa 
"Pissardii".
4. Zakup i posadzenie krzewów liściastych wzdłuż betonowego 
ogrodzenia, należącego do prywatnej posesji od strony budynku 
mieszkalnego Jabłoniowa 41C -gatunki do wyboru:
jaśminowiec wonny, kalina koralowa, pęcherznica kalinolistna "Luteus" w 
liczbie ok. 30 sztuk
mb. 22,0 x 0,70 = 15,40 m2 wraz z założeniem agrowłókniny i 
koronowaniem.

Dzielnica Dąb - obszar terenu zielonego przed 
budynkiem Jabłoniowa 41C

17 000 zł

ZL10/05/VI Skwer Ks. Franciszka Macherskiego Grzegorz Łagódka
Nasadzenie dodatkowych roślin w miejscach ubytków, umycie pomnika, 
doszczelnienie spoin pomiędzy płytami oraz umycie kostki brukowej.

Skweru Ks. Franciszka Macherskiego przy ul. 
Dębowej w dzielnicy Dąb

22 000 zł



ZL11/01/VI Montaż stacji zbiórki elektrośmieci Barbara Motyka
Montaż stacji zbiórki elektrośmieci przy ulicy Cisowej ( odcinek 
prowadzący do parku) na wysokości Państwowej Inspekcji Pracy

ul. Cisowa 30 000 zł

ZL11/02/VI
Kolor przez cztery pory roku - natura, która nie 
zasypia

Kinga Bieda

Projekt zakłada modernizację i uatrakcyjnienie terenów zielonych wokół 
Szkoły Podstawowej nr 19 aby stworzyć przestrzeń estetyczną, 
funkcjonalną i sprzyjającą edukacji przyrodniczej. Działania obejmują 
odnowienie istniejących elementów oraz wprowadzenie nowych 
nasadzeń, które upiększą otoczenie i pozwolą uczniom obserwować 
przyrodę przez cały rok. Prace obejmą rewitalizację istniejącego skalniaka, 
polegającą na usunięciu starych roślin, przygotowaniu podłoża i 
nasadzeniu nowych gatunków wieloletnich, kwitnących w różnych porach 
roku oraz uzupełnienie braków w żywopłocie. Drugim elementem 
projektu jest wymiana czterech donic przy wejściu do szkoły i nasadzeniu 
roślin dobranych w taki sposób, że przez cały rok zapewnią atrakcyjny 
wygląd. Wiosną i latem kwitnące gatunki ozdobią przestrzeń, jesienią 
pojawią się rośliny o dekoracyjnych liściach, a zimą kompozycje z 
zimozielonych roślin i ozdobnych gałązek.
Powstanie także mały ogródek pod oknem jednej z klas, umożliwiający 
uczniom bliską obserwacje przyrody. Zostaną tam posadzone rośliny 
atrakcyjne dla ptaków i owadów, co stworzy naturalne środowisko 
sprzyjające edukacji ekologicznej. Dodatkowo, przy bramie wjazdowej 
zostanie zostanie posadzona trawa pampasowa, której puszyste 
kwiatostany dodadzą elegancji i podkreślą reprezentacyjny charakter 
wejścia.

ul. Krzyżowa 12 40-111 Katowice 23 800 zł

ZL11/03/VI Skwer odNOWA - przyjazna droga do szkoły Kinga Bieda

Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do 
Szkoły Podstawowej nr 19 oraz stworzenia strefy przyjemnego 
odpoczynku. Poprzez usunięcie zagrożenia związanego z dużymi, starymi 
drzewami (topole), które przy silniejszych wiatrach zrzucają gałęzie. 
Dodatkowo planowana jest poprawa widoczności w rejonie przejścia dla 
pieszych oraz estetyzacja terenu wokół szkoły poprzez nasadzenia nowych 
roślin, postawienie ławek, koszy na śmieci oraz zagospodarowanie terenu 
zielenią. Pierwszym krokiem w realizacji zadania będzie wycinka dużych, 
starych drzew, które z powodu swojego wieku i strukturalnego osłabienia 
przez warunki atmosferyczne i choroby stanowią realne zagrożenie dla 
bezpieczeństwa dzieci przechodzących w pobliżu szkoły. Po usunięciu 
niebezpiecznych drzew, planujemy nasadzenie nowych, mniejszych, które 
będą miały niższy pokrój, nie stanowiąc w przyszłości zagrożenia dla 
pieszych ani nie ograniczając widoczności. Dobór roślin zostanie 
przeprowadzony w taki sposób, by nowe drzewa wkomponowały się w 
przestrzeń, poprawiając estetykę otoczenia. Nasadzenia te będą miały 
także na celu poprawę jakości powietrza oraz wzbogacenie 
bioróżnorodności w tej okolicy.
Dodatkowo, krzaki rosnące w okolicy przejścia dla pieszych obecnie 
ograniczają widoczność, zostaną usunięte, co poprawi bezpieczeństwo 
dzieci i kierowców. Dzięki temu przejście stanie się bardziej widoczne. 
Zagospodarowana zostanie przestrzeń wokół przejścia dla pieszych, 
zostaną postawione nowe ławki i kosze na śmieci. Nowe nasadzenia drzew 
stworzą strefę zacienioną a nowoczesne betonowe ławki stworzą 
przestrzeń do odpoczynku zarówno dla dzieci jak i rodziców.
Projekt zakłada także zagospodarowanie terenu zielenią wieloletnią, 
kwietną ale i zimozieloną, co pozwoli stworzyć przyjemne i estetyczne 
otoczenie. Dzięki realizacji tego zadania teren wokół przejścia dla pieszych 
stanie się bezpieczniejszy, bardziej estetyczny i przyjazny dla dzieci oraz 
mieszkańców.

Krzyżowa 12, 40-111 Katowice 26 000 zł

WEŁNOWIEC - JÓZEFOWIEC



ZL11/04/VI
Plac manewrowy dla dzieci do nauki jazdy na 
rowerze/hulajnodze na placu pomiędzy ulicą 
Bytkowską, Daszyńskiego a Józefowską

Anna Piowczyk
Plac manewrowy dla dzieci do nauki jazdy na rowerze/hulajnodze na 
placu pomiędzy ulicą Bytkowską, Daszyńskiego a Józefowską.

- 20 000 zł



ZL11/05/VI
Inwentaryzacja i badanie drzew na terenie 
Przedszkola nr 82

Magdalena Pikania

W dobie narastających problemów środowiskowych ochrona 
drzewostanów nabiera coraz większego znaczenia. Jednym z kluczowych 
elementów tego procesu jest inwentaryzacja drzewostanu, czyli dokładne 
zbadanie i opisanie drzew znajdujących się na danym terenie. Na terenie 
Przedszkola nr 82 w Katowicach znajduje się około 170 drzew. 
Inwentaryzacja drzewostanu to kompleksowy proces, w ramach którego 
dokonuje się szczegółowej analizy gatunków drzew, ich rozwoju oraz 
stanu zdrowotnego. Zadaniem specjalistów przeprowadzających 
inwentaryzację jest zebranie danych dotyczących liczby i rozmieszczenia 
drzew, ich wielkości oraz wieku. Ponadto ocenia się kondycję fitosanitarną 
badanych okazów, ewentualne zagrożenia czy choroby oraz możliwości 
ich leczenia lub konieczność usunięcia. Dane zgromadzone podczas 
inwentaryzacji są niezbędne do opracowania planów zarządzania zielenią, 
działań konserwatorskich oraz oceny wpływu przyszłych inwestycji na 
drzewostan. W dokumentacji inwentaryzacyjnej odnotowuje się również 
obecność gatunków chronionych, co pozwala na właściwe rozplanowanie 
działań ochronnych na badanym terenie. Przeprowadzanie przeglądów 
drzewostanu pod kątem bezpieczeństwa jest niezbędne w zarządzaniu 
terenami zadrzewionymi. Drzewa w złym stanie, zaniedbane, 
nieprawidłowo pielęgnowane, czy zniszczone w wyniku źle 
przeprowadzanych w obrębie systemu korzeniowego prac ziemnych mogą 
skutkować fatalnymi wypadkami. Do przedszkola uczęszcza około 175 
dzieci o których bezpieczeństwo należy zadbać.

Bytomska 8B 20 000 zł

ZL11/06/VI
Ogródek sensoryczny - zazielenienie terenu w 
Szkole Podstawowej nr 17 im. Tadeusza 
Kościuszki w Katowicach

Monika Matysiok

Utworzenie w części terenu szkolnego zacienionego zielenią obszaru 
(obecnie ubita ziemia pozbawiona roślinności), będącego miejscem 
odpoczynku i relaksu, połączonego z ogródkiem sensorycznym, 
oddziałującym na zmysły dzieci. Wydzielenie przestrzeni relaksu poprzez 
ustawienie pergoli i donic z wieloletnimi i jednorocznymi roślinami 
wonnymi oraz domkami/poidełkami dla owadów i ptaków. Utworzenie 
ścieżki sensorycznej wokół piaskownicy z naturalnych materiałów (trawa, 
kora, żwir naturalny). Przeprowadzenie w ogródku warsztatów „W świecie 
ptaków i owadów” dla uczniów klas I-III, poszerzających wiedzę o życiu 
zwierząt ich znaczeniu dla człowieka i środowiska.

40-144 Katowice, ul. Józefowska 52 9 400 zł

ZL11/07/VI
Zadbajmy o zrealizowane projekty z Zielonego 
Budżetu na Wełnowcu-Józefowcu

Piotr Szuster

Celem zadania jest wsparcie katowickiego ZZM poprzez zabezpieczenie 
kwoty 10 000 zł, która będzie mogła być przeznaczona na potrzeby 
związane z utrzymaniem w porządku zrealizowanych projektów z 
Zielonego Budżetu na terenie Wełnowca-Józefowca. Środki będą mogły 
zostać przeznaczone m.in. na uzupełnienie zniszczonych/brakujących 
roślin na rabatach i skwerach, podlewanie, prace porządkowe i zabiegi 
pielęgnacyjne związane z utrzymaniem zielonych projektów z ubiegłych lat.

Mikusińskiego, Józefowska, Szczecińska, 
Krzyżowa, Al. Wojciecha Korfantego

10 000 zł

ZL11/08/VI Drzewa wokół budynku przy Bytkowskiej 68 Ewa Szanecka Nasadzenie 8 drzew na posesji ul. Bytkowska 68. Bytkowska 68 6 000 zł

ZL11/09/VI Żywopłot wzdłuż ulicy Bytkowskiej Ewa Szanecka
Nasadzenia ok. 30 metrów żywopłotu z forsycji, laurowiśni, mahonia, 
ligustr itp.

Na pasie zieleni wzdłuż ulicy Bytkowskiej od nr 
70 do 84.

15 000 zł

ZL11/10/VI Rośliny ozdobne wokół kościoła na Józefowcu Ewa Szanecka
Nasadzenia kwiatów: róże, liliowce, juki, piwonie, krokusy, lilie, byliny, 
hortensje i krzewów: laurowiśnia, mahonia oraz 3 drzew np. klony 
czerwone.

ul. Mikusińskiego 9 500 zł

ZL11/11/VI
Drzewa przy sklepach i przystanku na 
Józefowskiej

Ewa Szanecka Nasadzenie 5 drzew z workami nawadniającymi.
Ulica Józefowska przy sklepach i przystanku 
autobusowym Józefowiec Szpital.

4 000 zł



ZL12/01/VI Jeszcze drzewa i krzewy? Koniecznie! Ewa Piskor

Na trawnikach pomiędzy budynkami przy Alei Korfantego 62/64 a ulicą 
Broniewskiego 3 w ramach zadań realizowanych z Budżetu 
Obywatelskiego nasadzono zieleń, pierwsze krzewy w pierwszej edycji BO, 
w międzyczasie nasadzenia spotkały różne dziwne przygody, łącznie z 
nadaktywnymi kosiarzami, którzy wykosili wszystko na co napotkali. Teraz 
chodzi o uzupełnienie zieleńców drzewami, krzewami. Myślę, ze fachowcy 
wybiorą 3 drzewka - podpowiedziano mi magnolie, jarząb szwedzki. 
Mieszkańcom zależy by coś kwitło, bo 60 lat temu mieliśmy tu też 
jarzębiny, została jedna. Są już dwie rabaty, są na jednym trawniku 
hortensje, ale wciąż jeszcze jest zbyt "goło" jak mówią sąsiedzi i 
przechodnie.

Zieleńce przy ulicy Broniewskiego 6 500 zł

ZL12/02/VI Koszutkowa bibliotEKOLOGIA Antoni Rzychoń

Projekt „Koszutkowa biblioEKOLOGIA” ma na celu kształtowanie 
świadomości ekologicznej, tj. zrozumienia, że działalność człowieka nie 
pozostaje obojętna dla środowiska naturalnego, wśród mieszkańców 
dzielnicy Koszutka. Założenie projektu będzie realizowane poprzez 
organizację spotkań i warsztatów poświęconych tematyce ekologicznej w 
Filii nr 11 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach mieszczącej się przy 
ul. Grażyńskiego 47. Tematyka przeprowadzonych warsztatów będzie 
obejmować, m.in. tworzenie lasów w słoikach, sadzenie roślin, budowanie 
domków dla owadów. Projekt skierowany jest do wszystkich grup 
wiekowych i ma charakter wielopokoleniowy.

Katowice, ul. Grażyńskiego 47 10 000 zł

ZL12/03/VI Drzewa na psim wybiegu w Parku Budnioka Bożena Filas
Posadzenie 4 sztuk drzew na terenie psiego wybiegu w Parku Budnioka 
wraz z metalowymi osłonami.

Park Budnioka Psi wybieg - róg ulic Chorzowskiej 
i Stęślickiego

7 920 zł

ZL13/01/VI Przyjazna przestrzeń dla bogucickich jeży i zajęcy Agnieszka Klimczak

Zakrzewienie terenu w celu zapewnienia bezpiecznego schronienia w 
cieniu w słoneczne dni i stworzenie miejsca przyjaznego do zamieszkania 
dla przebywających tu jeży, zajęcy i ptaków. Nasadzenie zimozielonych 
krzewów oraz drzew będących pokarmem dla ptaków (jałowiec, irga, 
rokitnik itp.) Przygotowanie dwóch przejść migracyjnych przez siatkę do 
betonowych poidełek. Wzbogacenie trawnika o koniczynę będącą również 
pożywieniem dla zwierząt.

ul. Wiązowa Yelp Memo oraz ul. Wajdy 5-11 20 720 zł

ZL13/02/VI Przywracamy zielony blask ogrodów NOSPRu Małgorzata Krasoń
Uzupełnienie roślinności na terenie labiryntu oraz rabat przylegających do 
budynku NOSPR od strony al. Roździeńskiego.

Plac Kilara 1 60 000 zł

ZL13/03/VI Nowe drzewa na NOSPR Małgorzata Krasoń Posadzenie nowych drzew w pustych miejscach, w których rosły drzewa. Plac Kilara 1 36 000 zł

ZL13/04/VI
"Zobacz, kto tu mieszka - dzikie życie w sercu 
miasta" - tablice informacyjne w Parku Boguckim

Zofia Mryc

Projekt zakłada przygotowanie i montaż 2 szt. edukacyjnych tablic 
informacyjnych o ptakach i dzikich zwierzętach występujących w Parku 
Boguckim. Tablice będą zawierać ciekawe ilustracje oraz opisy wybranych 
gatunków, które można zaobserwować podczas spaceru: m.in. kosów, 
sikorek, dzięciołów, jeży czy wiewiórek. Materiały zostaną opracowane we 
współpracy z przyrodnikami i grafikami, aby były atrakcyjne zarówno dla 
dorosłych, jak i dzieci. Tablice zostaną wykonane z trwałych, odpornych na 
warunki atmosferyczne materiałów i zamontowane w widocznym, 
uczęszczanym miejscu w parku. Zwierzęta w Parku Boguckim: zając, jeż, 
wiewiórka, lis, kos albinos, grzywacz, sroka, dzięcioł, pełzacz leśny, 
kowalik, szpak, słowik, czarnogłówka, wróbel, mazurek, kawka, wrona, gil, 
sikorka bogata, sikorka uboga, zięba, sójka, dzwoniec.

Katowice, Park Bogucki 25 000 zł

BOGUCICE

KOSZUTKA



ZL14/01/VI Skalne Rondo Renata Reuter-Sobczak

Stworzenie wyniesionego skalniaka z ozdobną, ale niską roślinnością tak, 
aby kierowcy już z dala widzieli, że nie ma możliwości jazdy na wprost/ co 
niestety ma nagminnie miejsce. Dodatkowo umieszczenie na środku znaku 
pokazującego obowiązek jazdy w tym miejscu.
Dotyczy to nowo powstałego ronda ul. Strzelców Bytomskich a ul. Pod 
Młynem.

Nowe rondo ul. Strzelców Bytomskich a ul. Pod 
Młynem Katowice Dąbrówka Mała

7 000 zł

ZL14/02/VI Bądź Eko! Beata Badura

Zadanie będzie miało na celu zwrócenie uwagi na przyrodę oraz 
promowanie proekologicznych działań w Dąbrówce Małej poprzez 
zorganizowanie spotkań i warsztatów ekologicznych w bibliotece. W 
czasie kreatywnych warsztatów uczestnicy poznają podstawy szycia i 
renowacji odzieży, ćwicząc przyszywanie guzików oraz zszywania 
niewielkich dziur w odzieży. Będą przygotowywane woskowijki i woreczki 
wielokrotnego użytku na warzywa i owoce. Będzie promowanie eko-
nawyków  przy wykorzystaniu gier planszowych, które zostaną zakupione 
w ramach projektu. Spotykania będą miały charakter otwarty, więc 
wszyscy mieszkańcy będą mogli w nich uczestniczyć. Dodatkowym 
atutem, poza walorem edukacyjno-przyrodniczym, będzie integracja 
lokalnej społeczności.

Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 20, ul. 
Strzelców Bytomskich 21B

4 500 zł

ZL14/03/VI
Szkoła na zielono – nasadzenia przy Szkole 
Podstawowej nr 47 w Katowicach

Dorota Guła

Zazielenienie przestrzeni na terenie Szkoły Podstawowej nr 47 w Katowicach 
poprzez nasadzenia roślin długoletnich, traw ozdobnych oraz renowację trawnika 
przyniesie szereg pozytywnych efektów, zarówno dla estetyki, jak i jakości 
środowiska oraz zdrowia uczniów i mieszkańców. Oto kluczowe korzyści 
wynikające z tych działań:
Poprawa estetyki przestrzeni – nasadzenia roślin długoletnich i traw ozdobnych 
stworzą przyjemną i estetyczną przestrzeń, która będzie sprzyjać wypoczynkowi i 
relaksowi. Zieleń na terenie szkoły będzie nie tylko wizualnie atrakcyjna, ale także 
zwiększy komfort przebywania w tym miejscu.
Poprawa jakości powietrza – rośliny, szczególnie drzewa i trawy, mają pozytywny 
wpływ na jakość powietrza, ponieważ pochłaniają dwutlenek węgla, emitują tlen i 
filtrują zanieczyszczenia. Zwiększenie powierzchni zieleni przyczyni się do poprawy 
jakości powietrza w okolicy szkoły, co będzie miało korzystny wpływ na zdrowie 
dzieci i dorosłych.
Wspieranie edukacji ekologicznej – dzieci, które będą miały bezpośredni kontakt z 
naturą, mogą nauczyć się odpowiedzialności za środowisko, zrozumieją wartość 
ochrony przyrody oraz roli roślin w codziennym życiu. Zazielenienie terenu może 
stać się częścią programów edukacyjnych związanych z ekologią i ochroną 
środowiska.
Korzystny wpływ na zdrowie psychiczne i fizyczne – zieleń na terenie szkoły sprzyja 
relaksowi i redukcji stresu, a także poprawia koncentrację i samopoczucie. 
Uczniowie będą mogli korzystać z przestrzeni zielonej w czasie przerw czy zajęć na 
świeżym powietrzu, co wpłynie na ich lepszą kondycję psychiczną i fizyczną.
Renowacja trawnika, nasadzenia roślin oraz zazielenienie przestrzeni szkoły 
przekształci teren w bardziej przyjazne i zdrowe miejsce, zarówno dla uczniów, jak 
i dla mieszkańców dzielnicy. Zdecydowanie wpłynie to na poprawę jakości życia i 
komfortu użytkowników tej przestrzeni.

ul. Grzegorzka 4, 40-309 Katowice 24 500 zł

DĄBRÓWKA MAŁA



ZL15/01/VI
Odnowienie skweru Haliny Lerman na 
Szopienicach

Olha Zhuk

Odnowienie skweru Haliny Lerman na Szopienicach przy ulicy Zamenhofa. 
Niestety skwer jest zaniedbany. Zdecydowanie brakuje tam pary 
ławeczek, 2-3 śmietników, dodatkowego oświetlenia (2-3 lampy LED), 
kwiatów. W tym momencie przez brak miejsc do siedzenia ludzie siedzą na 
niskich kamiennych murach, a brak śmietników powoduje góry śmieci na 
drodze.

Przy ulicach Zamenhofa i Kantorówny 18 000 zł

ZL15/02/VI Nasadzenia dla lepszego otoczenia Grzegorz Działa

Lokalizacja 1:  wokół stacji transformatorowej przy ul. Przedwiośnie 6a 
nasadzenia krzewów ozdobnych (preferowane wysokopienne) oraz drzew 
iglastych. Rośliny zostaną rozmieszczone wokół czterech ścian stacji, 
tworząc estetyczne otoczenie, które poprawi wygląd infrastruktury. 
Lokalizacja 2: za blaszanym sklepem "Warzywa Owoce" przy ul. 
Przedwiośnie (pomiędzy budynkami 2a/8a) nasadzenia krzewów i drzew:  
wzdłuż bocznej i tylnej ściany sklepu; na wąskim pasie zieleni naprzeciwko 
budynku przy ul. Przedwiośnie 2a. Proponowane gatunki: drzewa iglaste 
(np. świerki, sosny) – zimozielone, co zapewnia całoroczny efekt wizualny. 
Krzewy ozdobne – gatunki o dużej wysokości i gęstym ulistnieniu, które 
stworzą ekran akustyczny oraz wizualny.  Uzasadnienie: nasadzenia 
pozwolą zniwelować negatywny wpływ obiektów infrastrukturalnych, 
takich jak stacja transformatorowa, i podniosą estetykę przestrzeni. Zieleń 
poprawi jakość powietrza, zwiększy bioróżnorodność i zapewni całoroczne 
walory wizualne, eliminując problem opadających liści. Wprowadzenie 
roślinności poprawi komfort mieszkańców, wpływając pozytywnie na 
otoczenie i redukując hałas. Dodatkowo drzewa i krzewy ukryją graffiti na 
ścianach stacji transformatorowej oraz sklepu "Warzywa Owoce", 
pomagając zwalczać problem wandalizmu.

Przedwiośnie 6a/2a/8a 20 000 zł

ZL15/03/VI Skwer przy ratuszu Piotr Łączniak
W ramach projektu "Skwer przy ratuszu" planowane jest umieszczenie 
nasadzeń drzew liściastych, założenie kwietnika oraz utworzenie 
ogrodzenia poprzez krzewy żywopłotowe.

Katowice, ul. Wiosny Ludów 24 65 800 zł

ZL15/04/VI Zielone ławki - Szopienice Piotr Łączniak
W ramach projektu planowane jest ustawienie 3 ławek wraz z pergolą na 
terenie Szopienic.

Ławka nr 1 przy ul. Wańkowicza (przy oddziale 
Poczty Polskiej), Ławka nr 2  - w pobliżu budynku 
dawnego Ratusza Gminy Szopienice, przy ul. 
Wiosny Ludów 24 - bliżej tzw. Skweru przy 
Ratuszu, Ławka nr 3 - na skrzyżowaniu ul. 
Kantorówny i ul. Morawy

45 300 zł

ZL15/05/VI
Kolorowy mini skwerek by ukoić nerwy od 
hałasów oraz zazielenić smutną i szarą ul. Wandy

Małgorzata Norek

Zadanie ma na celu obsadzenie trawami, krzewami, ziołami skwerku przy 
ul. Wandy 8, 8a, gen. J Hallera 10,12, wymianę małej architektury 
miejskiej oraz stworzenie miejsca do poczytania książek - biblioteczka oraz 
obsadzenia niewielkich pasów ziemi wzdłuż chodnika od ul. gen. J. Hallera 
26-10 i ul. Wandy 24-1.

Mini skwerek przy ul. Wandy 8,8a i pas wzdłuż 
chodników przy ul. Wandy 24-1, gen. J. Hallera 
22-10.

42 800 zł

ZL15/06/VI
Przywrócmy zaniedbany teren przyrodzie i 
mieszkańcom ul. J. Korczaka

Małgorzata Norek

Teren wymaga posprzątania, aktualnie jest to śmietnisko, a mogłoby to 
być miejsce odpoczynku w upalne dni. Należy uporządkować teren z liści, 
śmieci, połamanych drzew, nasadzić krzewy ozdobne, zioła, zrobić 
naturalną ścieżkę i elementy małej architektury.

Zaniedbany nieużytek przy ul. J. Korczaka 7 22 000 zł

ZL15/07/VI
Ptaki i owady - nasi mali przyjaciele. Warsztaty 
edukacyjne dla dzieci

Wioletta Kośna

Cztery warsztaty edukacyjne dla dzieci szkół podstawowych o ważnej roli 
ptaków i owadów w przyrodzie i ogromnym znaczeniu dla wyżywienia 
człowieka. Jeden warsztat przeznaczony dla 20-25 osób, trwa ok. 90 minut 
i złożony jest z prelekcji multimedialnej oraz budowy karmników i 
specjalnych domków dla owadów z desek i trzciny, które zostaną 
rozwieszone na terenie Szopienic według określonych zasad. Jeden domek 
wykonywać będą dwie osoby.

Miejski Dom Kultury Szopienice-Giszowiec w 
Katowicach, ul. Obrońców Westerplatte 10, 40-
336 Katowice

4 600 zł

SZOPIENICE - BUROWIEC



ZL15/08/VI Zielona świetlica na Szopienicach Filip Michalski

Zielona Świetlica na Szopienicach to lokalna inicjatywa mająca na celu 
stworzenie przyjaznej przestrzeni edukacyjnointegracyjnej dla 
mieszkańców dzielnicy Szopienice. Projekt zakłada budowę altany służącej 
jako punkt spotkań, warsztatów i zajęć plenerowych. Dodatkowo, teren 
zostanie wzbogacony o ekologiczną ścieżkę edukacyjną prezentującą 
tematykę związaną z bioróżnorodnością, ochroną środowiska i 
zrównoważonym stylem życia. Projekt adresowany jest do uczniów 
szopienickich szkół, organizacji pozarządowych, seniorów oraz wszystkich 
chętnych mieszkańców dzielnicy Szopienice.

ul. Morawa 119 26 000 zł

ZL15/09/VI
Nasadzenie zastępcze drzew, pomniejszonego 
drzewostanu zielonego skwerku/lasku

Agnieszka Fiuk

Nasadzenie zastępcze drzew, których w ciągu roku 2024 ubyło ponad 10 
sztuk - dotyczy działki 633/30 wzdłuż bloku ul. Hallera 32a-d. Wnioskuję o 
nasadzenie gatunków drzew, które zostały zniszczone w sposób naturalny 
(wichura) oraz wycięte przez człowieka - robinia akacjowa w liczbie 4 szt. 
oraz nasadzenie drzew przydatnych dla tutejszego ekosystemu - jarzębina 
w liczbie 4 szt., dąb w liczbie 4 sztuki. Ewentualnie inne gatunki drzew 
odpowiednie dla tutejszego terenu.

ul. Generała Józefa Hallera 32 A-D 14 000 zł

ZL15/10/VI Szopienicki ekosystem - warsztaty edukacyjne Piotr Łączniak

"Szopienicki ekosystem - warsztaty edukacyjne". Celem zadania jest 
edukacja dzieci w wieku szkolnym w zakresie dbania o lokalny ekosystem, 
wzbogacenie wiedzy na temat ekologii oraz podniesienia świadomości w 
temacie ochrony przyrody znajdującej się na terenie dzielnicy Szopienice-
Burowiec. Planowana jest realizacja zajęć edukacyjnych w szkołach 
podstawowych, które pozytywnie wpłyną na lokalny ekosystem Szopienic. 
W projekcie planowane jest uczestnictwo uczniów Szkół Podstawowych nr 
42, 44 oraz 45.

Teren dzielnicy nr 15 Szopienice-Burowiec. W 
projekcie planowane jest uczestnictwo uczniów 
Szkół Podstawowych nr 42, 44 oraz 45. (SP 42 - 
ul. Wiosny Ludów 22, SP 44 - ul. Morawa 86, SP 
45 - ul. Korczaka 11)

11 000 zł

ZL16/01/VI
Odświeżenie ogrodu przedszkolnego dla dzieci, 
wzbogacenie go w warzywniak oraz odnowienie 
trawnika poprzez dosianie nowej trawy

Sylwia Garus

W ramach odświeżenia ogrodu zostanie posiana świeża trawa oraz 
założymy warzywniak dla dzieci w każdej grupie placówki.
Zostanie dosiana świeża trawa. Przed bramę wejściową zostaną 
postawione duże donice z sztuczną kolorową wieloletnią trawą która 
ożywi wejście na stary, niewyglądający ładnie ogór z placem zabaw.
Przed wejściem do budynku również postawimy duże donice z 
kolorowymi kwiatami aby upiększyły jeden z najstarszych budynków 
Janowa.

Przedszkole nr 62 ul. Oswobodzenia 61 8 700 zł

JANÓW - NIKISZOWIEC



ZL16/02/VI Rosarium na Nikiszowcu Tobiasz Witek

W ramach realizacji projektu planuje się utworzenie rosarium na działce w 
Nikiszowcu, jako naturalnego przedłużenia Skweru Zillmanów. Główne 
działania obejmują: oczyszczenie i przygotowanie terenu pod nasadzenia, 
wykonanie układu ścieżek spacerowych z nawierzchni przepuszczalnej, a 
także stworzenie rabat z różami różnych odmian – parkowymi, pnącymi, 
miniaturowymi. W ogrodzie powstaną także pergole oraz konstrukcje 
pionowe, po których będą pnąć się róże, tworząc efektowne zielone 
ściany i zacienione przejścia. Wzdłuż ścieżek zaplanowano montaż ławek i 
koszy na śmieci, a całość uzupełni nastrojowe oświetlenie parkowe. 
Centralnym punktem rosarium może być niewielka fontanna lub oczko 
wodne, które dodatkowo ożywi przestrzeń i stworzy miejsce wypoczynku. 
Nasadzenia róż zostaną uzupełnione roślinami towarzyszącymi, np. 
lawendą czy trawami ozdobnymi, które przyciągną owady zapylające i 
podniosą walory przyrodnicze ogrodu. Przewiduje się także ustawienie 
tablic edukacyjnych z opisami wybranych odmian róż i ciekawostkami o 
ich historii. Zadanie zakończy się wdrożeniem systemu pielęgnacji i 
podlewania, by ogród mógł być utrzymywany w dobrej kondycji przez cały 
sezon. Projekt przyczyni się do poprawy jakości przestrzeni publicznej i 
stworzy miejsce odpoczynku, edukacji i integracji międzypokoleniowej w 
wyjątkowej, symbolicznej dla dzielnicy formie.

Skwer przy placu Wyzwolenia, teren wokół 
pomnika Józefa Wieczorka. Po drugiej stronie 
ulicy znajduje się skwer Emila i Georga Zillmanów

32 000 zł

ZL17/01/VI
"Zmysłowy ogród"- wzbogacenie ogrodu 
przedszkolnego w nowe okazy kwiatów i krzewów

Agnieszka Hachuła

Zadanie będzie miało na celu wzbogacenie i urozmaicenie roślinności 
znajdującej się już na terenie przedszkola. Niektóre okazy wymagają 
wymiany. Uzyskane pieniądze pozwolą także odświeżyć i wzbogacić nasz 
klomb oraz donice sezonowe. Naturalne nowe okazy kwiatów i krzewów 
przyczynią się także do wzbogacenia wiedzy dzieci, które będą miały 
okazję poznać naturalny wygląd oraz sposób pielęgnacji danych roślin.

Plac pod Lipami 2 40-476 Katowice 5 000 zł

ZL17/02/VI Giszowiec kwitnie! Zielony jubileusz dzielnicy Barbara Mańdok

Z okazji 120-lecia dzielnicy Giszowiec w roku 2026 chcemy wzbogacić 
strefę relaksu przy fontannie solankowej , tworząc jeszcze piękniejszą i 
bardziej przyjazną przestrzeń dla mieszkańców. Projekt zakłada 
nasadzenia różnorodnych kwiatów i roślin ozdobnych, które ożywią to 
miejsce i podkreślą jego unikalny charakter. Wprowadzenie nowych roślin 
poprawi estetykę, zwiększy bioróżnorodność i stworzy przyjazne 
środowisko dla owadów zapylających tj. pszczoły, motyle.
Planowane jest: nasadzenie kwiatów i roślin ozdobnych, drewniane 
donice z kwiatami, mała architektura ogrodowa, nowe ławki i leżaki 
miejskie, przestrzenny napis z kwiatów „ I ❤ Giszowiec”

ul. Batalionów Chłopskich / teren wokół 
fontanny solankowej w Giszowcu/

43 000 zł

GISZOWIEC



ZL17/03/VI Zielona Energia Giszowca Maria Ryś

Projekt „Zielona Energia Giszowca” to seria warsztatów i działań 
proekologicznych skierowanych do mieszkańców Giszowca. W ramach 
projektu zaplanowano wydarzenia związane z ideą zero waste i ochroną 
środowiska. W programie znalazły się:
1. Ekologiczne kino plenerowe – projekcja filmu z dyskusją na temat zmian 
klimatu i działań, które możemy podjąć, by je ograniczyć. Spotkanie 
poprowadzi przyrodnik i odbędzie się w malowniczym otoczeniu Parku 
Giszowieckiego.
2. Zielony targ – jednorazowe wydarzenie, na które zaprosimy rolników i 
gospodarzy, aby mogli sprzedawać swoje plony bezpośrednio 
mieszkańcom. Targi odbędą się na terenie Parku Giszowieckiego, przy 
współpracy np. z BioBazar.
3. Warsztaty proekologiczne – zaplanowano trzy:
- odnawianie mebli w duchu zero waste,
- naprawa i odnawianie ubrań,
- budowa domków dla owadów, jeży i nietoperzy.
4. Renowacja „Flancy” – odnowienie społecznego ogrodu warzywno-
owocowego oraz nasadzenie kwiatów wokół Gawlikówki. Projekt ma na 
celu poprawę estetyki okolicy i zaangażowanie mieszkańców w działania 
na rzecz ochrony przyrody.

Park Giszowiecki ul. Plac Pod Lipami 20 000 zł

ZL17/04/VI
Zielony Zakątek przy placu zabaw w Parku 
Giszowieckim

Maria Ryś

Projekt ma na celu poprawę estetyki i funkcjonalności terenów zielonych 
bezpośrednio sąsiadujących z popularnym placem zabaw w Parku 
Giszowieckim. Realizacja projektu przyczyni się do stworzenia bardziej 
przyjaznej, bezpiecznej i estetycznej przestrzeni rekreacyjnej dla 
mieszkańców Giszowca. Zadbane otoczenie placu zabaw zachęci do 
dłuższego pobytu w parku, pozytywnie wpłynie na samopoczucie 
użytkowników oraz podniesie walory estetyczne całej dzielnicy.

Plac zabaw w Parku Giszowieckim 73 000 zł

ZL18/01/VI Drzewa wokół Biedronki Monika Winkler
W ramach zadania przewiduje się nasadzenia kilku drzew (5-6 szt.) na 
terenach zielonych wokół sklepu Biedronka.

ul. Bielska 12 000 zł

ZL18/02/VI Wiosna z EkoBiblioteką - IV edycja Joanna Jarczyńska

Projekt ma na celu promowanie proekologicznych postaw poprzez cykl 
zajęć edukacyjno-przyrodniczych, skierowanych do dzieci i dorosłych. 
Część wydarzeń będzie miała charakter otwarty. W ramach projektu 
planowane są: popołudniowe warsztaty edukacyjne dla dzieci i dorosłych, 
poświęcone ekologii i ochronie środowiska; cykl spotkań dla dzieci z 
Miejskiego Przedszkola nr 72 i Szkoły Podstawowej nr 48, promujących 
ekologiczne postawy w życiu codziennym. Spotkania będą bazować na 
literaturze dostępnej w bibliotece, a ich program wzbogacą kreatywne 
prace plastyczne i zabawy; zakup książek o tematyce ekologicznej, które 
będą wykorzystywane podczas zajęć oraz dostępne do samodzielnego 
zgłębiania tematu; zakup gier planszowych o tematyce ekologicznej i 
przyrodniczej, które wzbogacą ofertę bibliotecznej wypożyczalni gier; eko 
planszogranie – wieczór z grami planszowymi o tematyce przyrodniczej i 
ekologicznej, integrujący mieszkańców wokół idei dbania o środowisko; 
zakup roślin, doniczek, ziemi, kory i innych niezbędnych materiałów do 
pielęgnacji istniejących nasadzeń przed biblioteką oraz do wzbogacenia 
zieleni wewnątrz budynku. 
Projekt zakłada różnorodne formy aktywności, angażujące uczestników w 
twórczy i interaktywny sposób. Część wykonanych prac pozostanie 
własnością uczestników, co dodatkowo wzmocni ich zaangażowanie w 
tematykę ekologiczną.

Katowice, ul. Goetla 2, 40-749 5 400 zł

MURCKI



ZL18/03/VI Ukwiecona ulica Bielska Piotr Głąbek

Uporządkowanie i rewitalizacja zielonego terenu, znajdującego się w 
pobliżu parkingu miejskiego przy ul. Bielskiej 8 w Katowicach-Murckach 
(założenie kwietnika, nasadzenia roślin, otoczenie ogrodzeniem). Teren 
znajduje się w pobliżu terenów objętych zadaniami Zielonego Budżetu, 
zrealizowanych w poprzednich latach. Teren znajduje się w 
eksponowanym miejscu, które dziennie mijane jest przez wielu 
mieszkańców. Dodatkowym atutem proponowanego zadania bliskość 
innych miejskich projektów zazieleniających i poprawiających estetykę 
miasta, przez co działania przyjmą charakter kompleksowego zazielenienia 
przestrzeni publicznej.

Bielska 8, Katowice 15 000 zł

ZL18/04/VI Kwiatowe skrzyżowanie Piotr Głąbek

Zadanie polega na rewitalizacji 3 punktów w pobliżu skrzyżowania ulic 
Bielskiej oraz Baczyńskiego. Celem jest nasadzenie kwiatów lub krzewów 
w wyznaczonych miejscach. Realizacja projektu uczyniłaby dzielnicę 
Katowic miejscem bardziej przyjaznym i estetycznym. Teren znajduje się w 
eksponowanym miejscu, które dziennie mijane jest przez wielu 
mieszkańców. Dodatkowym atutem proponowanego zadania bliskość 
innych miejskich projektów zazieleniających i poprawiających estetykę 
miasta, przez co działania przyjmą charakter kompleksowego zazielenienia 
przestrzeni publicznej.

Skrzyżowanie ulic Bielskiej i Baczyńskiego 11 000 zł

ZL18/05/VI Hortiterapia - zdrowie z ogródka Irena Chrobok

Projekt przewiduje przeprowadzenie spotkań edukacyjno-informacyjnych, 
praktycznych i teoretycznych z dziedziny szeroko pojętej hortiterapii. 
Tematem będzie uprawa roślin ogrodowych, doniczkowych, 
projektowanie przestrzeni zielonej w mieszkaniach i ogrodach, 
ziołolecznictwo, zajęcia ekoflorystyki. Planujemy również giełdę wymiany 
roślin "Zielone Sanatorium" oraz cykl spotkań kulinarnych bazujących na 
warzywnych i owocowych produktach lokalnych.

Miejski Dom Kultury "Południe", 40-749 
Katowice, ul. P. Kołodzieja 42

20 000 zł

ZL18/06/VI
Zazielenienie terenu wokół sklepu Biedronka - 
część 2

Monika Winkler Zazielenienie terenu wokół sklepu Biedronka ul. Szebesty 5 000 zł

ZL18/07/VI
Upiększamy Centrum Edukacji w Murckach - 
nowe donice, krzewy, cebulki

Aleksandra Palenga - Gos

Centrum Edukacji w Murckach jest również ogrodem sensorycznym, 
korzystają z niego szkoły, przedszkola, rożne ośrodki opiekujące się 
osobami z niepełnosprawnościami. Dlatego jest to ważne miejsce 
pomagające w rozwoju naszych podopiecznych. Niestety czas nie jest 
łaskawy dla ustawionych w ogrodzie donic, niektóre rośliny też 
powypadały, lub nie wyglądają dobrze. Dlatego proponuję zakup nowych 
trwalszych donic oraz dosadzenie lub wymianę części roślin. Proponuję 
również zakup 1000 cebulek krokusów oraz 1000 cebulek kolorowych 
hiacyntów. Aby pięknie wyglądał ogród wczesną wiosną - zadbajmy o jego 
rozwój poprzez zakup nawozów do trawy, roślin. Aby rośliny się pięknie 
rozwijały - zadbajmy  także o podłoże i podlewanie. W obliczu zmian 
klimatycznych - pielęgnacja roślin jest sprawą kluczową.

Ul. Goetla 2 za Zespołem Szkół nr 2 im. J. 
Iwaszkiewicza w Murckach

26 000 zł

ZL19/01/VI
Drzewa dla przystanku os. Odrodzenia 
Radockiego

Adam Klepsa
Posadzenie drzew obok przystanku oraz na placyku za przystankiem. 
Dzięki temu będzie więcej cienia w upalne dni. W załączniku projekt 
szczegółowy.

Katowice, ul. Marcina Radockiego 86a 10 000 zł

ZL19/02/VI Drzewa - przystanek os. Odrodzenia Szewska Adam Klepsa
Posadzenie drzew obok przystanku. Dzięki temu będzie więcej cienia w 
upalne dni. W załączniku projekt szczegółowy.

Przystanek autobusowy os. Odrodzenia Szewska. 4 000 zł

ZL19/03/VI Drzewa - przystanek os. Odrodzenia Kościół Adam Klepsa
Posadzenie drzew obok przystanku. Dzięki temu będzie więcej cienia w 
upalne dni. W załączniku projekt szczegółowy.

Przystanek autobusowy os. Odrodzenia Kościół 4 000 zł

ZL19/04/VI Drzewa - przystanek os. Odrodzenia Bażantów Adam Klepsa
Posadzenie drzew obok przystanku. Dzięki temu będzie więcej cienia w 
upalne dni. W załączniku projekt szczegółowy.

Przystanek autobusowy os. Odrodzenia Bażantów 9 000 zł

PIOTROWICE - OCHOJEC



ZL19/05/VI
Drzewa - duży parking okolice ul Radockiego 178 
i 216

Adam Klepsa
Posadzenie drzew między pasami parkingu. Dzięki temu będzie więcej 
cienia w upalne dni. W załączniku projekt szczegółowy.

Parking okolice Radockiego 178 i 216 25 000 zł

ZL19/06/VI
Drzewa dla przystanku kolejowego Katowice 
Ochojec

Adam Klepsa
Na działce wzdłuż peronu posadzić wysokie drzewa, aby dawały cień w 
słoneczne dni. Szczegóły w załączniku.

Przystank kolejowy Katowice Ochojec 20 000 zł

ZL19/07/VI Walka z nielegalnymi wysypiskami śmieci Rafał Paśnik
Montaż fotopułapek, kamer monitoringu w okolicach powstawania 
nielegalnych wysypisk.

ul. Cegielnia Murcki, od wysokości szpitala po 
dzielnicę Murcki

2 zł

ZL19/08/VI Zazieleńmy zaniedbany skwer przy psim wybiegu! Karolina Szkaradnik

Zagospodarowanie zielenią działki miejskiej o numerze 44/11 przy ulicy 
Gierlotki. Na terenie działki 44/11 znajduje się psi wybieg, który jest 
bardzo licznie odwiedzany przez mieszkańców Piotrowic. Niestety część 
placu po prawej stronie od psiego wybiegu jest zaniedbanym i 
zadeptanym klepiskiem, gdzie nawet nie może urosnąć trawa. Jest to 
bardzo nieestetyczne miejsce, które jest zaśmiecone i pozbawione zieleni. 
Dodatkowo do działki 44/11 przylega betonowy płot, który jest bardzo 
nieestetyczny, pokryty graffiti. Zieleń w tym miejscu mogłaby częściowo 
zakryć ten płot. Zgłaszam potrzebę zagospodarowania wymienionej części 
działki  poprzez nasadzenia drzew oraz krzewów kwitnących wg uznania 
specjalistów oraz zasiania trawy oraz łąki kwietnej i postawienie koszy na 
śmieci.

Skwer pomiędzy ul. Gierlotki a ul. Kościuszki, tuż 
pod ekranami akustycznymi.

18 000 zł

ZL19/09/VI Rewitalizacja łąki miododajnej Ewa Kopeć

W ramach Projektu Edukacyjnego Ekoludek w Przedszkolu nr 81 w 
Katowicach prowadzimy działania, które wzmacniają postawy ekologiczne 
u dzieci. Jednym z naszych celów jest prawidłowe zagospodarowanie 
terenu bezpośrednio przylegającego do działki przedszkolnej. Obszar ten 
ma nieregularny kształt o wymiarach mniej więcej 1,5mx4m i obecnie 
porośnięty jest trawą, chwastami, pozostałościami nasadzeń z 
poprzedniego sezonu (jednoroczne). Od 2 lat podejmujemy próby 
utworzenia tam łąki miododajnej: siejemy nasiona mieszanek kwietnych, 
które niestety nie przynoszą oczekiwanych rezultatów. Naszym celem jest 
obsadzenie terenu roślinami miododajnymi, które jednocześnie będą 
pełniły funkcję estetyczną. Natomiast pod koniec okresu ich wegetacji 
możliwe będzie ich zasuszenie i umieszczenie w sali jako element dekoracji 
podkreślającej ekologiczny profil przedszkola. Zależy nam na takich 
gatunkach jak: jeżówka, werbena patagońska, lawenda, szałwia, oregano, 
kocimiętka i inne. Część z tych roślin to zioła, które będą idealnym 
uzupełnieniem przedszkolnego ogrodu warzywnego. Znajdą one 
zastosowanie w kuchni, ale przede wszystkim mogą być wykorzystywane 
na rozmaitych lekcjach ekologicznych i zajęciach plastycznych w 
przedszkolu. Ponieważ łąka graniczy z chodnikiem, z jej walorów 
estetycznych skorzystają także mieszkańcy dzielnicy. Będzie to kolejny 
skwer zagospodarowany zielenią, która ma obecnie duże znaczenie 
retencyjne w upalnych dniach lata.

ul. Kostki Napierskiego 9, 40-674 Katowice 1 600 zł

ZL19/10/VI Zazieleńmy ulicę Gierlotki Karolina Szkaradnik

Projekt nasadzenia drzew i krzewów wzdłuż istniejącego betonowego 
płotu stanowi kluczową inicjatywę mającą na celu poprawę estetyki i 
bioróżnorodności lokalnego środowiska. Obecnie monotonny, betonowy 
mur negatywnie wpływa na wizualny charakter przestrzeni, przyczyniając 
się do urbanistycznego zjawiska "wyspy ciepła" i ograniczając naturalne 
siedliska. Realizacja projektu wprowadzi element zieleni, który znacząco 
uatrakcyjni okolicę, czyniąc ją bardziej przyjazną i estetyczną dla 
mieszkańców. Dodatkowo, nasadzenia przyczynią się do poprawy jakości 
powietrza poprzez absorpcję zanieczyszczeń i produkcję tlenu, a także 
zwiększą retencję wodną w gruncie.

Gierlotki 8 250 zł

ZL19/11/VI
Nasadzenia drzew - Magnolia Park w 
Piotrowicach

Izabela Szerer
Nasadzenie drzewa - Magnolia. Cel: tak aby powstał Kwitnący Magnoliowy 
Park - drzewka magnolii mają być wielokolorowe o rożnych wielkościach 
kwiatów.

Zbożowa 20 23 000 zł



ZL20/01/VI
Bądźmy eko! Kontynuacja cyklu warsztatów dla 
mieszkańców Zarzecza

Elżbieta Krusz

Zadanie "Bądźmy eko" to projekt, który od dwóch lat cieszy się dużą 
popularnością wśród dzieci i dorosłych dzielnicy Zarzecze. Zadanie 
przewiduje przeprowadzenie cyklu warsztatów ekologiczno-
przyrodniczych dla mieszkańców Zarzecza. Projekt uwzględnia wszystkie 
grupy wiekowe, a przede wszystkim dzieci, młodzież i seniorów, 
wzbogacając ofertę zajęć edukacyjnych organizowanych przez Miejski 
Dom Kultury "Południe" w Katowicach. W ramach zadania odbywać się 
będą m.in. prelekcje, warsztaty, zajęcia z żywymi zwierzętami oraz zajęcia 
w terenie. Podczas zajęć warsztatowych będziemy zwracać szczególną 
uwagę na aspekt ekologii oraz ochrony środowiska.

ul. Stellera 4 20 000 zł

ZL20/02/VI
Plener malarski - Zarzeczańskie Obrazki - 
kontynuacja

Elżbieta Krusz

Zarzeczańskie Obrazki to projekt funkcjonujący w Miejskim Domu Kultury 
od 2008 roku. Zadanie łączy w sobie popularyzację przyrody tej 
południowej dzielnicy Katowic ze sztuką. W ramach projektu raz w roku 
jest organizowany plener malarski dla szkolnych grup zorganizowanych, 
podczas którego uczniowie pod opieką nauczycieli oraz pracowników MDK 
udają się w urokliwe miejsca Zarzecza w celu stworzenia pejzaży dowolną 
techniką artystyczną. Wśród odwiedzanych miejsc wyróżnić można pola 
obsiane zbożem, gniazdo bociana, łąki oraz las. W ramach zadania m.in. 
zatrudnione będzie profesjonalne jury oraz zakupione będą nagrody 
rzeczowe. Udział w plenerze jest bezpłatny, a o wydarzeniu informowane 
są miejskie szkoły podstawowe oraz ogniska artystyczne.

Miejski Dom Kultury "Południe", filia w Zarzeczu, 
ul. Stellera 4

7 000 zł

ZL20/03/VI Las, łąka i biedronka - kontynuacja projektu Ilona Holecka

"Las, łąka i biedronka - kontynuacja projektu" to kontynuacja zajęć 
edukacyjnych, które są niezwykle popularne wśród dzieci i młodzieży z 
Zarzecza. W ramach projektu mieszkańcy uczestniczą w warsztatach 
ekologicznych, związanych w głównej mierze z przyrodą najbliższej 
okolicy. Poruszane są takie aspekty jak ochrona owadów, lasów, łąk. 
Celem zadania jest zaznajomienie mieszkańców z roślinnością, 
zwierzętami i ogólnie przyrodą występującą w Zarzeczu, a także ze 
sposobami ochrony tych zielonych zasobów. Podczas zajęć zostaną 
udostępnione bogate zbiory owadów, w tym motyli, pajęczaków, zielnika 
polskiej przyrody. Udowodnimy, że nauki przyrodnicze są bardzo 
potrzebne!

ul. Stellera 4, Katowice, MDK Południe 9 000 zł

ZL20/04/VI
Zielone Zarzecze - warsztaty ekologiczno-
kreatywne dla mieszkańców dzielnicy

Czesława Żórkowska - Grzelka

"Zielone Zarzecze" - bezpłatne i ogólnodostępne warsztaty dla 
mieszkańców dzielnicy. Celem zajęć jest przybliżenie dzieciom i dorosłym 
ideologii działań ekologicznych, wzbogacenie kreatywności i zdolności 
manualnych oraz mobilizacja do wspólnego spędzania czasu poprzez 
zabawę i własną twórczość. Zakładana jest różnorodność zajęć np. 
malarskie, florystyczne, wiosenne, szycia, decoupage, świąteczne, 
wakacyjne, mydlarskie itp. Uczestnicy na każdych zajęciach spróbują 
"wyczarować coś z niczego" wykorzystując materiały z recyklingu. Prace 
wykonane przez uczestników będą stanowiły ich własność. Jest to 
kontynuacja projektu Zielonego Budżetu z lat 2023-2025. Projekt ten 
cieszy się dużym powodzeniem wśród uczestników warsztatów.

Miejski Dom Kultury "Południe" ul. Stellera 4 , 40-
748 Katowice Zarzecze

16 000 zł

ZL21/01/VI
EKOteatrzyki - cykl przedstawień teatralnych z 
ekologicznym przesłaniem dla najmłodszych - 
kontynuacja

Ewa Bajor

W ramach zadania odbędą się przedstawienia dla dzieci i młodzieży z 
dzielnicy Kostuchna. Spektakle będą dotyczyć tematyki ekologii, dbania o 
środowisko i naszą planetę oraz recyklingu. Interaktywny charakter 
przedstawień sprawi, że dzieci utrwalą sobie poznane wiadomości 
dotyczące zachowań proekologicznych, takich jak segregowanie śmieci, 
oszczędzanie wody i inne.

ul. Tadeusz Boya Żeleńskiego 83 12 000 zł

ZARZECZE

KOSTUCHNA



ZL21/02/VI Ekologia dla Seniora Marta Bywalec

Projekt edukacyjny dla seniorów, mający na celu podnoszenie 
świadomości ekologicznej. Proponujemy warsztaty, na których zostanie 
omówiona tematyka z zakresu wiedzy o przyrodzie, zdrowym żywieniu, 
hortiterapii, apiterapii, ekologii, zdrowych nawyków, warsztaty zero waste 
oraz wycieczki i spacery przyrodnicze i inne tematy promujące przyrodę i 
zdrowy styl życia.
Przewidujemy zatrudnienie prelegentów i specjalistów z różnych dziedzin 
ochrony środowiska, przyrodników, fizjoterapeutów, zielarzy, florystów, 
lekarzy, choreoterapeutów. Spotkania będą odbywały się cyklicznie i 
zostaną dostosowane do roku kalendarzowego.

Miejski Dom Kultury "Południe", 40-750 
Katowice, ul. T. Boya-Żeleńskiego 83

30 000 zł

ZL21/03/VI
Naprawa trawnika zniszczonego przez dziki przed 
kościołem w Kostuchnie

Paweł Szymczak

Pomiędzy skwerem bp. Stanisława Kubisty przy ul. Migdałowców a 
boiskiem do koszykówki przy ul. Szramka znajduje się plac, na którym dziki 
uszkodziły trawnik. W ramach zadania wnioskuję o wyrównanie terenu 
zniszczonego przez dziki oraz stworzenie trawnika obsiewanego na tym 
obszarze.

Plac pomiędzy ulicą Szramka a kościołem Trójcy 
Przenajświętszej

4 000 zł

ZL21/04/VI Mini skwer na ulicy Sezamkowej Paweł Pronobis Utworzenie - zazielenienie mini skweru roślinami ozdobnymi i 1 choiną. Sezamkowa część działki nr 568/31 8 000 zł

ZL21/05/VI Warsztaty praktycznej ekologii Sybilla Pawlas

Realizacja bezpłatnych warsztatów, które pozwolą na zwiększenie 
świadomości ekologicznej.
Uczestnicy będą mieli okazję zgłębić przeróżne zagadnienia m.in.:
- ochrona bioróżnorodności (zachowanie różnorodności gatunków roślin, 
zwierząt i mikroorganizmów)
- apiterapia (rodzaj alternatywnej terapii wykorzystującej produkty 
pochodzące od pszczół) 
- zero waste (minimalizowanie ilości odpadów)
- upcykling (ponowne wykorzystanie odpadów oraz niepotrzebnych już 
przedmiotów i nadanie im nowych funkcji) 
- dzikie rośliny jadalne 
- permakultura (filozofia opierająca się na współpracy z naturą)
- hortiterapia (terapia ogrodnicza - jako forma psychoterapii).
 Każdy z proponowanych tematów dostarczy zarówno teoretycznych 
podstaw, jak i praktycznych  wskazówek, które będzie można wdrożyć w 
codziennym życiu.

Miejski Dom Kultury „Południe” w Katowicach ul. 
T.B. Żeleńskiego 83 40-750 Katowice

16 500 zł

ZL21/06/VI
Ograniczenie populacji kotów wolno żyjących na 
terenie dzielnicy Kostuchna

Anna Rzychoń

Projekt zakłada wparcie finansowania zabiegów sterylizacji i kastracji 
kotów wolno żyjących, we współpracy z wyznaczonymi placówkami 
weterynaryjnymi na terenie Katowic. Akcja dotyczy zwierząt, które 
osiągnęły dojrzałość płciową oraz kwalifikują się do wykonania 
znieczulenia ogólnego. Zabieg powinien objąć: wizytę kwalifikującą, 
wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji, zapewnienie kotu opieki 
pooperacyjnej do czasu wybudzenia z narkozy, wizytę kontrolną 
obejmującą badanie kliniczne oraz zdjęcie szwów. W przypadku kotek i 
kocurów wolno żyjących, każdorazowo: nacięcie lewego ucha w celu 
oznakowania/identyfikacji po przebytym zabiegu, założenie szwów 
rozpuszczalnych, koty nie będą czipowane. Jedynym skutecznym 
sposobem ograniczenia nadpopulacji zwierząt jest ich sterylizacja i 
kastracja - najbardziej skuteczna i humanitarna metoda ograniczenia 
populacji.

Okolice ulicy Szarych Szeregów 20 000 zł

ZL22/01/VI
Ochrona starych drzew, ptaków, dzikich pszczół i 
innych zwierząt

Mateusz Faroń

W/w teren zarośnięty jest niespotykanym w Katowicach starodrzewem 
leszczyny i wierzb różnych gatunków, teren ten stanowi ostoję dla 
ptactwa, zwierząt i owadów w tym zagrożonych wyginięciem gatunków 
płazów, dzikich pszczół i ptaków. Proszę o objęcie tego terenu ochroną i 
dodatkowe nasadzenia drzew miododajnych takich, jak: lipa drobnolistna, 
klon jawor czy kasztanowców. Ja ze swojej strony oferuję darmową opiekę 
nad tym terenem, zwierzętami czy nawet nasadzeniami nowych drzew.

Rafała Pomorskiego 500 zł

PODLESIE



ZL22/02/VI Mała pasieka na ogródku Tymoteusz Zając

Realizacja projektu obejmuje szereg działań mających na celu stworzenie i 
utrzymanie pasieki składającej się z dwóch uli na mojej działce. Pierwszym 
etapem będzie przygotowanie terenu pod pasiekę – wybór 
odpowiedniego miejsca, zapewnienie osłony przed wiatrem oraz 
posadzenie roślin miododajnych, które staną się dodatkowym źródłem 
pożywienia dla pszczół. Następnie zakupione zostaną dwa ule oraz rodziny 
pszczele, które zostaną umieszczone w nowych domach. Kolejnym 
krokiem będzie zapewnienie pszczołom odpowiednich warunków do 
rozwoju. W tym celu zadbam o regularne przeglądy uli, monitorowanie 
stanu rodzin pszczelich oraz kontrolę warunków zdrowotnych. Będzie to 
obejmowało m.in. ochronę przed chorobami i szkodnikami, a także 
zapewnienie pożywienia w okresach niedoboru nektaru. W ramach 
projektu planuję również działania edukacyjne skierowane do lokalnej 
społeczności. Organizacja warsztatów i spotkań pozwoli mieszkańcom 
dowiedzieć się więcej o roli pszczół w przyrodzie oraz o korzyściach 
płynących z ich obecności. Zachęci to innych do podejmowania 
podobnych inicjatyw i dbania o środowisko.
Długoterminowym działaniem będzie zbiór miodu i innych produktów 
pszczelich, które mogą zostać wykorzystane zarówno na własne potrzeby, 
jak i udostępnione lokalnej społeczności. Dzięki temu mieszkańcy zyskają 
dostęp do naturalnych, ekologicznych produktów. Projekt zakończy się 
pełnym uruchomieniem pasieki i jej dalszą pielęgnacją, co pozwoli na 
zwiększenie populacji pszczół oraz poprawę zapylania roślin w regionie.

Hortensji 15, 40-748 Katowice 3 800 zł

ZL22/03/VI Pszczela Łąka Zofia Radzikowska

Uporządkowanie terenu i przycięcie drzew. Wytyczenie ścieżki. 
Utworzenie łąki z roślinami miododajnymi z elementami małej 
architektury. Posadzenie krzewów miododajnych. Zamontowanie 
ławeczek, pergoli oraz tablic informujących o znaczeniu pszczół oraz 
dzikich zapylaczy.

Działka naprzeciw posesji przy ulicy 
Michałowskiego 69 i 71

29 500 zł

ZL22/04/VI
Ekologiczne Podlesie - warsztaty kreatywno-
ekologiczne dla mieszkańców dzielnicy

Joanna Sobczyk

"Ekologiczne Podlesie" to cykl różnorodnych ekologicznych warsztatów 
tematycznych np. florystyczne. Z igłą i nitką, świąteczne itp., które poprzez 
dobrą zabawę i własną twórczość mają zintegrować środowisko 
szczególnie najmłodszych mieszkańców dzielnicy wraz z rodzicami, 
seniorów oraz dorosłych zainteresowanych tematyką ekologiczną. Zajęcia 
mają na celu pokazanie jak można kreatywnie wspólnie spędzić czas w 
oderwaniu od komputera czy Internetu, jednocześnie ucząc jak 
wykorzystać do tworzenia przedmioty z recyklingu. Na warsztatach 
zostaną wykorzystane rzeczy przeznaczone do wyrzucenia takie, jak: rolki 
po papierze, plastikowe opakowania czy płyty CD. Używanie takich 
materiałów poszerzy wiedzę dotyczącą segregowania śmieci oraz pozwoli 
na rozwijanie wyobraźni. Takie obecnie na czasie i promowane ZERO 
WASTE pokazane w praktyce to ciekawa oferta dla każdej grupy wiekowej. 
Zaplanowano 20 spotkań w Miejskim Domu Kultury "Południe" w 
Katowicach Podlesiu. Jest kontynuacją projektu w ramach Zielonego 
Budżetu z lat 2023-2025, który cieszy się dużym zainteresowaniem wśród 
uczestników.

Miejski Dom Kultury "Południe" ul. Sołtysia 25, 
40-748 Katowice Podlesie

16 000 zł

ZL22/05/VI Dosadzenie drzewa przy parkingu kościelnym Michał Loska

Zadanie obejmuje nasadzenie nowego drzewa (np. lipy) w miejscu 
wyciętego, tak aby uzupełnić brakujące drzewo w rzędzie drzew (lip) 
wzdłuż ul. Michałowskiego i parkingu kościelnego. Lipa została wycięta 
kilka lat temu, do dziś na trawniku pozostał jej pień.

Trawnik wzdłuż ul. Michałowskiego i parkingu 
kościelnego

3 000 zł

ZL22/06/VI Krzewy przy ul. Uniczowskiej Michał Loska
Zadanie zakłada nasadzenie krzewów żywopłotowych wzdłuż ciągu pieszo-
rowerowego wzdłuż ulicy Uniczowskiej, na trawnikach pomiędzy 
chodnikiem a płotami.

Trawnik wzdłuż ul. Uniczowskiej po jej północnej 
stronie, od ul. Hortensji do ul. Goździków

17 500 zł



ZL22/07/VI
Nasadzenie drzew kwitnących wzdłuż ulicy Armii 
Krajowej w Podlesiu

Beata Bala Nasadzenie drzew kwitnących.
ul. Armii Krajowej od nr 436 do 456 w dzielnicy 
Podlesie

20 000 zł

ZL22/08/VI Nasadzenie krokusów i żonkili Beata Bala
Nasadzenie krokusów i żonkili na terenie zielonym przy Zabytkowym 
Moście na ulicy Zaopusta.

ulica Zaopusta teren położony w okolicy 
Zabytkowego Mostu w Dzielnicy Podlesie

4 000 zł


